
  عکس یک

   حدود ساعت ۱۳ دیروز، به دنبال آتش سوزی در یک ساختمان مسکونی در خیابان میرزای شیرازی، کوچه بیستم، آتش نشانان دو ایستگاه ۱۸ و ۵۳ آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. در 
پارکینگ ساختمان مذکور چندین دستگاه خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت وجود داشت و یک دستگاه جک S۵ دچار آتش سوزی شده و کاملًا شعله ور بود. تعدادی از ساکنان نیز بر اثر این حادثه 

در منازل خود محبوس بودند که گروهی از آتش نشانان با دستگاه های تنفسی به نجات افراد محبوس شده شتافته و گروهی دیگر مشغول خاموش کردن شعله های آتش شدند. این تصاویر با تلفن همراه 
عکاسی شده است. عکس از محمد صادق نیک گستر و محمد حسن ظریف منش، فارس.
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وغنی ! اوضاع ر
جنگ اوکراين بازار روغن را 
هم در اروپا و هم در ايران از 

تعادل خارج کرده است
 گفت وگو با عضو هیات مديره  

انجمن تولیدکنندگان روغن 
از ۵ اسفند ۱400 که روسیه به اوکراین حمله 
کرده ، بحــران مواد غذایی در بســیاری از 
شهرهای اروپایی شکل گرفته  و حالا نگرانی 
از گسترش این وضع بحرانی به داخل ایران 
هم وجود دارد . در حدود یک ماه قبل، انجمن 
صنایع روغن های خوراکی اتحادیه اروپا هم 
درباره وضعیت کشــورهای این قاره هشدار 
داد و گفت مناقشــه اوکراین و روسیه باعث 
شده تا از صادرات ماهانه 200 هزار تن تخمه 
آفتابگــردان به اروپا جلوگیری شــود. این 
درحالی است که اتحادیه اروپا به طور معمول 
۳۵ تا 4۵ درصد روغن مصرفــی خود را از 
اوکراین وارد می کند و انجمن صنایع روغن 
خوراکی اروپا می گوید جایگزین کردن این 
حجم روغن اگر غیر ممکن نباشــد در کوتاه 

مدت بسیار سخت خواهد بود.
از زمان شــروع جنگ تا حالا، بنادر اوکراین 
در دریای ســیاه تعطیل و صادرات و واردات 
این کشور مختل شــده. این اتفاق باعث شد 
روغن هایی که در کشورهای اروپایی قرار بود 
برای اســتفاده از تولید سوخت های زیستی 
مورد اســتفاده قرار گیرند، به صنایع غذایی 

ارسال شوند.
این وضعیت در کشورهای دیگر هم بی تاثیر 
نبوده؛  هند ۷۶ درصــد از روغن آفتابگردان 
خود را از اوکراین وارد می کند. پس از هند، 
چین، هلند، اســپانیا و ایتالیــا بزرگترین 
واردکنندگان روغن آفتابگردان از اوکراین 
هســتند. مثلا تنش های اوکراین بر هند چه 
تاثیری گذاشته؟ از زمان شروع جنگ روسیه 
و اوکراین، قیمت هر لیتر روغن آفتابگردان در 

هند از ۱۳0 روپیه به ۱۷0 روپیه رسیده. 
به غیر از هند، دیروز تلویزیون انگلیس هم از 
سهمیه بندی روغن خوراکی در فروشگاه های 
این کشــور خبر داد. از آن طرف فیلم هایی 
از آلمان پخش شــد که در آن مردم برای به 
دست آوردن روغن با یکدیگر درگیرند. اما 
یک خبر دیگر هم در روز گذشته بازار روغن 
را بیش از پیش شــوکه کرد؛ آن هم این که 
اندونزی به عنــوان بزرگ ترین تولیدکننده 
روغن پالم دنیا  در واکنش به کمبود روغن های 
خوراکی ، اعلام کرده قصد دارد صادرات این 
روغن نباتی پرکاربرد را ممنوع کند. بعد هم 
جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی اعلام 
کرد هدف از ممنوعیــت صادرات روغن پالم 
اطمینان از دسترسی آسان مردم کشورش 

به محصولات غذایی با قیمت مناسب است. 
در ایران اوضــاع از چه قرار اســت؟ قبل 
از تعطیــلات نوروز فعالان بــازار گفتند که 
کارخانجات تولید روغــن، روغن مورد نیاز 
خود را از دو محل واردات و خرید از شرکت 
بازرگانی دولتی تأمیــن می کنند. در حال 
حاضر برخی از شرکت ها از شرکت بازرگانی 
دولتی روغن خریداری کردند و در حالی که به 
گفته خودشان بیش از یک ماه از این کارشان 
می گذرد و شرکت بازرگانی نیز پول روغن ها را 
هم دریافت کرده اند، هنوز مجوز بارگیری این 
روغن ها صادر نشده است.یعنی چی ؟ یعنی 
محموله های جدید روغن هنوز وارد نشده اند.
حالا به این مشکلات، مشکل دیگر قاچاق هم 
اضافه شده. اسفند سال گذشته، حمیدرضا 
دهقانی نیا، سخنگوی سازمان مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ماجرای قاچــاق روغن را تایید کرد 
و گفت که »این موضوع مــورد تأیید بوده و 
قاچاق روغن از مرزهای کشور به خارج صورت 
می گیرد. البته مقابله با قاچاق به شــدت در 
دستور کار بوده و تاکنون دو کشف بزرگ نیز 
داشته ایم؛ نیروی دریایی سپاه یک محموله 

قاچاق روغن را کشف کرده است.«
ادامه در صفحه0۳

کمال بردبار|عکس ها به همین پنجشــنبه و جمعه پیش 
مربوطند. ملاقات هوشنگ ابتهاج در برلین با کیهان کلهر 
که برای تور اروپایی و آمریکایی خود بــه هلند رفته بود و 
فرصت را براي ملاقات با غول کهنسال شعر ایران از دست 
نداده بود و دیگری دیدار شــفیعی کدکنی مهم ترین ادیب 
امروز ایران با هادی خانیکی سیاستمدار دوران اصلاحات 

که این روزها از سرطان پانکراس رنج می برد. 
چرا این عکس ها را بــرای صفحه اول انتخــاب کرده ایم؟ 
راســتش را بگویم چون بــا دیدن این عکس ها احســاس 
دلگرمی می کنیم. از حضور فرهیختگی و فخامت در نقاطی 
از این کره خاکی که مســتقیم به فرهنــگ ایرانی متصل 
می شوند. به تماشــای این نابغه های تکرار ناشدنی. ابتهاج 
و شفیعی کدکنی و کیهان کلهر که در حوزه کاری شان،  در 
شاخه هنری و ادبی شان به بالاترین حد استادی رسیده اند. 
مرتبه ای که همه آنهایی که دستاوردهای آنان را کم ارزش 
نشــان مي دهند حتی در خواب و خیال هم چنین مرتبتی 
را تصور نمی کنند. در دوران اوج گیری هنرمندان کم مایه و 
میان مایه چنین تصویری برای ما ارزشی خارق العاده دارد. 

دلمان را قرص می کند. 
این چهار چهره، سه هنرمند و یک ادیب سیاستمدار از چهار 
نسل مختلف هستند. هوشنگ ابتهاج شاعر بزرگ گیلانی 
متولد 1306 است. شاعر بزرگی که در یک دوره شش ساله 
تاثیری باورنکردنی بر موســیقی ایران گذاشت. تاثیری که 
مخالفان خاص خود را نیــز داشــته و او را متهم به خارج 
کردن موســیقی اصیل ایرانی از جریان آرام و روزمره اش 
و انداختن آن در بســتر پرخروش و عصیانگر دانســته اند. 
محمدرضا شــفیعی کدکنی 12 ســال از ابتهاج کوچک تر 

است. متولد 1318 در کدکن خراسان. شاعری محبوب و 
ادیبی منحصر به فرد که هیچگاه مردمش را و کشــورش را 
فراموش نکرد. شاید تنها همتایش را باید حسین علیزاده در 
عرصه موسیقی دانست )سر استاد علیزاده سلامت و تنش از 
گزند روزگار دور باد( ادیب آزاد اندیشی که حالا متر و معیار 
فخامت و فرهیختگی است. و کیست که نداند او دلبسته هر 
اثر فرهنگی اســت که رنگ و بوی خراسان داشته باشد. از 
مهدی اخوان ثالث تا محمدرضا شجریان. شاید ملاقاتش با 
دکتر هادی خانیکی از همین اصلیت مشترک خراسانی بر 
بیاید؛ چرا که خانیکی متولد گناباد است. در خراسان. او هم 
از شفیعی کدکنی 12 سال کوچک تر است. متولد 1330. 
استاد دانشکده های رسانه و روزنامه نگاری و با تجربه وزارت 
در دوران خاتمی و کسی که مشــهور است سخنرانی های 
روحانی در سازمان ملل را می نوشته است و خودش دو هفته 
قبل اعلام کرد که در حال مبارزه با بیماری سرطان است. او 
سه سال قبل شفیعی کدکنی را این گونه توصیف کرده بود: 
»فکر می کنم بدون هیچ غلوی باید گفت که شفیعی کدکنی 
جهانی است با جهان های بســیار درونش، همان گونه که 
شفیعی عاشق ایران است همان پیچیدگی های ایران را در 
دنیای او می توان دیــد.« و بالاخره نفر چهارم کیهان کلهر. 
فخر موسیقی ایرانی و چهره بین المللی که او هم 12 سال 
از خانیکی کوچک تر اســت. متولد 1342 در تهران. چهار 
چهره در فاصله های سنی 12 ســاله. جوان ترین عضو این 
گروه فرهیختگان به ملاقات کهنسال ترین رفته است. یلدا 
ابتهاج در صفحه اینســتاگرام خود این ملاقات را این گونه 
توصیف کرده اســت:  همین روزها بود که پدرم در احوال 
این روزهایشان، همچون همیشه که موسیقی جای ویژه ای 

برای ایشان دارد، اجرایی از کیهان کلهر را از جاده ابریشم 
می دیدند. پرســیدند این اجرا را دیده ای؟ لحظات لابه لای 
نوای ســازها و کمانچه دردمند کیهان کلهر پیچیده بود. 

گفت وگویی کردیم و تاثرشان از موسیقی محسوس بود.
یکی دو روز بعد کیهان عزیز پیامی نوشــت که آمستردام 
است و سراغ سایه را گرفت و به ســرعت قراری برای دیدار 
گذاشتیم. امروز دیداری شد میسر و کیهان کلهر عزیز سه 
ساعت راه را پیموده بود تا در این روزهای سخت سایه دمی 
همدمش باشد. در غیاب یاران رفته چه بجا بود این همت 
و صمیمیت او. آن هم در روزگار امروز کــه نه از همت و نه 
صمیمیت نشانی نمی یابی. به سرعت گفت وگویشان درباره 

موسیقی درگرفت. از امروز موسیقی…
سایه از نسل پیشین، اما با نگاهی جوان و نو به درخت تنومند 
موسیقی ما که به باورش موســیقی می باید جوانه بزند و از 
نو بروید. و کیهان کلهر که آوازه حضورش در عرصه جهانی 
موسیقی ما بر همگان آشناست. صحبت از موسیقی در بند 
شعر شد. و شــاعر که خود منتظر جلوه برازنده موسیقی، 
آنچنان که شایســته خود موسیقی ست، گفت. شاعری که 
همچنان در انتظار اســت و به آینده امید دارد. و با خواسته 
جســت وجو در راه چندصدایی هایی نایافته، موزیسین در 

برابرش را به انگیزه و فکر می کشاند: راه باید جست.
من، یک بار دیگر صمیمیت یاران و دلســوزان موسیقی و 
ارزش هایی که در آن سال های نوجوانی و جوانی در تعلق و 
نیاز در کنار هم بودن را دیده بودم، به تماشا نشستم. دیدار و 
مواجهه این دو در این سوی جهان تنها به همت کیهان کلهر 
عزیز ممکن شد. قدر دان او هستم. به امید روزهای روشن 

برای موسیقی و هنر سرزمین مان، ایران ما...«

پیکاپ کینگ لینگ تاگا در   راه ورود به ایران
اين پیکاپ جديد از خودروساز چینی با پادرا ديزل رونمايی می شود  صفحه 05 را بخوانید

رونق در  بغداد، کسادی در   وین
مذاکره با  عربستان به يادداشت تفاهم رسیده ولی برجام هنوز معطل آمريکا است صفحه 02

را برای فرهادی سخت کردند کار 
دفاع  هوشنگ گلمکانی از فیلمساز بین المللی ايران

 وقتش بود که چنین مصاحبه ای انجام شود. هوشنگ گلمکانی در مقابل 
سوالات عصر ایران قرار گرفته درباره جایگاه اصغر فرهادی. سینماگر محبوبی 
که همین پنج سال پیش عصاره فرهنگی ایران محسوب می شد و حالا چه از 

سوی حامیان دولت و اصولگرایان و چه از اپوزیسیون خشن خارج از کشور مورد 
حمله قرار می گیرد آن هم با کلید واژه های یکسان:  وسط باز ! آیا جایگاه سینمای 

فرهادی ربطی به این انتظارات مبالغه شده دارد؟ گزیده ای از این گفت و گوی 
بلند را با حذف سوالات اینجا می خوانید... صفحه 03 را بخوانید

علاقه مند به تجربه اندوزی 
در کشتی فرنگی هستم!

سه پاره يادداشت درباره کشتی و 
قزاقستان و پرسپولیس   صفحه 04 را بخوانید

قلیان کشی رونالد ریگان 
 در    ویلای    حصارک 

 گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های 
برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش صفحه 04

جزئیات قتل زن ثروتمند 
توسط زوج جوان   صفحه 13

ناپديد شدن زن 70 ساله، راز قتل او  را لو داد  

رضا جان آخه تایلند؟ صفحه 12
اين لیست را مرور کن آقای اسدی! هیچ کس در اين 
لیگ عاقبت بخیر نشده است، حداقل از نظر فوتبالی!

روزگار همچنان بى مهر و وفاست. آن ســان كه گویى حتى كبوتر 
هم با كبوتر نیست ، بازها كه جاى خود دارند ! با این همه قلب شما 
همچنان قلب كبوتر است، هیچكس تردید ندارد. آن كه آمد و رفت با 
تبسم شما، خشنودتر از كودكي با بستني چوبي شد. این كه ایستاده 
در سایه شما، شــوق نگاهش به خاطر لطف شماست خانم و آقاي 
بخشنده چون خورشید!  خانم و آقاي بخشنده در این اردیبهشت كه 
مكدر از اوضاع زمانه است، بخشیدند یعني گذشت كردند تا جوانى بر 
دار نشود تا آن جوان و پدر و مادرش و دوستاني كه مدت ها دلواپس 
خداحافظي ابدى او بودند، گریه سر دهند از شوق و باور كنند براي 
بخشش، دو چیز لازم است ؛ كرامت و شفقت. خانم و آقاي بخشنده 
هر دوي آن را داشتند چون در كودكي باور كرده بودند در عفو لذتي 

است كه در انتقام نیست.
راســت این اســت كه براي هر چیزي پیمانه اي وجود دارد به جز 
بخشش، زیرا مي دانیم بخشیده شــده نه فقط قرباني ندانم كاري، 
كه قرباني شــرایط خانوادگي و اجتماعي هم هســت. مثل جوان 
بیست وچندساله اى كه در موقعیتي گیج و گنگ زندگى را از حضور 
دوستش براي همیشه دریغ كرد و خود در بند شد و منتظر ماند تا 
وقت خاموشي اش فرا رســد. در همین روزگار بود كه خانم و آقاي 
بخشنده هم هر روز پژمرده تر از روزهاي آخر پاییز مى شدند ، چون 
نمي دانستند چه كنند با آن كه نامش قاتل فرزند است ؟ اما و سرانجام 
چون قلبى بهشتى دارند با خود گفتند جان جانان ما كه رفت پس 
نگذاریم جانان پدر و مادري دیگر پر كشد پس بخشیدند . باور این 
اســت حالا خانم و آقاي بخشــنده در پرتو چراغ همیشه روشنى 

هستند كه نامش بخشش است.
هر مزرعه و درخت 

كشتزار و علف را
به كویر بدهید، ششدانگ

به دانه هاي شن، زیر آفتاب 
راســت این اســت مثل همیشــه ها و همواره ها ، اغلب چهره ها را 
مي بینیم نه قلب ها را، آن كه قلب رئوف و شــریفي دارد در نگاهش 
چیزي است مثل نسیم روح افزا در وسط تابستان چهارباغ سنندج و 
آن كه قلب یخي در سینه اش مي تپد نگاه تلخ و زهري دارد و احتمالا 
مي خواهد با تملق آن را شیرین كند ! با این همه باید دانست پشت 
برخى از صورت هاى ســتیزه جو و زیادخواه و غافل ، قلبى از آهوى 
ترسان وجود دارد پس باید متبسم و بخشنده بود خاصه در درگاه 
این فصل طوفانى كه درد بیكارى ، گرانى و... پا به پاي ما قدم مي زند.

یكى از مادران میانسال كه سیمایى دلنشین تر از بهار و بنفشه دارد 
مى گوید؛ ببخشیم هرچه را كه مقدور است كه مي دانیم بخشش دلي 
را شادمان، قلبي را مشفق و رویایي را به واقعیت مي رساند؛ ببخشیم 
مثلا كینه اي را كه زخم تن شده اســت چون بیشتر بماند بدخیم 
مي شود. ببخشیم تا سبك تر از نسیم شــویم، عین زیبایي و رأفت، 

عین عقل سلیم و قلب حلیم!   
راست این است دنیا به مویي بند است و هر لحظه ممكن است بادي 
سراسیمه بدود و كلاه از ســر ما بردارد. پس روا باشد ببخشیم خطا 
و غفلت، بار و بدهي آن دوســت، آن آشــنا و حتي آن غریبه اي كه 
چشم به دســت و دهان ما دارد تا به فردا برسد! یعنى عفو بفرمایید 
خطاي شاخه بید را كه سربه زیر دارد و گلسرخ را كه خار دارد. یعنى 
مرحمت بفرمایید ببخشید دوباره دیدن خیابان را به مردي كه پشت 

میله ها، چشم به كوچه آزادي دارد.
مي بخشم به پرندگان

رنگ ها، كاشي ها، گنبدها
به  یوزپلنگاني كه با من دویده اند
غار و قندیل هاي آهك و تنهایي

و بوي باغچه را
به فصل هایي كه مي آیند

بعد از من 
شعرها از زنده یاد بیژن نجدي

اين چراغ همیشه روشن

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

5 سال دیگر با مکرون
تحلیلی بر نتايج انتخابات
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دلمان قرص به شماست
ملاقات های فرهیختگان؛ از تهران تا برلین 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3201  سه شنبه  6 اردیبهشت  1401

  ویژه

 صبح روز گذشته، خبرگزاری میزان، وابسته به قوه قضائیه گزارش داد که »محدودیت فیزیکی« 
مقابل خانه مهندس میرحسین موسوی، برداشته شــده است. این خبرگزاری البته نوشت: »اصل 
مراقبت از فرد یاد شده با هدف پیشگیری از هرگونه آسیب به وی یا اقدامات خلاف قانون از سوی 

او، همچنان برقرار است.«
میرحسین موســوی، از بهمن ماه سال 1389 به همراه همســر خود و نیز مهدی کروبی، به دلیل 

رهبری اعتراضات به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال 1388 در حصر خانگی بودند. 
خبرگزاری میزان در خبر خود مدعی شده: »این محدودیت ها در طول سال های گذشته با روندی 
کاهنده ادامه داشت و مشخصا متناســب با رفتارهای آن ها در میزان رعایت نظم عمومی و آرامش 
جامعه، تنظیم می شد. در ماه های اخیر با اغماض نسبت به کارنامه  این افراد، محدودیت ها به حداقل 
رسیده و امروز صبح محدودیت فیزیکی مقابل منزل یکی از این افراد در خیابان پاستور تهران، رفع 

شد تا رفت و آمد برای همسایه  او نیز تسهیل شود.«
خبرگزاری فارس، دیروز خبر داد که این رفع محدودیت، صرفا مربوط به برداشــتن دو در بوده که 

سردرکوچه نصب شده بوده است. 
نورنیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی هم اعلام کرد: »کاهش تدریجی حفاظتی آقایان 
موسوی و کروبی از چند سال قبل آغاز شده بود و روند فوق همچنان ادامه دارد. خانم رهنورد نیز 

بیشتر از دو سال است که هیچگونه محدودیت حفاظتی ندارد.«
خبرگزاری ایرنا، این خبر را با تیتر »کوچه »اختر« باز شــد؛ شعاری که روحانی داد و رئیسی عمل 

کرد«، بازتاب داده است.
عباس عبدی فعال سیاســی در واکنش به این خبر در توئیتر نوشت: »گرچه هنوز محدودیت ها از 
آقایان موسوی و کروبی به طور کامل رفع نشده ولی رفتن آقای کروبی به منزل جدیدشان و تغییرات 

اخیر در منزل آقای موسوی، یک گام بزرگ به پیش است و باید از آن استقبال کرد.«
جواد امام، دیگر فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت و گو با منیبان درباره خبر منتشر شده گفت: در 
خود خبر تصریح شده که حفاظت برقرار است و تنها در فیزیکی سر کوچه، برداشته شده است. آن 
در باشد یا نباشد چندان مهم نیست و این در آهنی، مانع اصلی در تعریف حصر نبود. امام با اشاره 
به خبر منتشر شده در این زمینه تصریح کرد: در انتهای خود این خبر هم تصریح شده است که سر 
خیابان کماکان حفاظت برقرار است و عنوان شده که این حفاظت برای محافظت جانی از محصورین 
است در حالی که از اساس، به خاطر دســتگاه های اجرایی و ریاست جمهوری در این منطقه، آنجا 

حوزه استحفاظی تلقی می  شود و منطقه حفاظت شده است.

گزیده سخنان ســعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه، در نشســت خبــری 

هفتگی اش را بخوانید: 
1  تنــش بین ایــران و افغانســتان در مرز 
دوغارون: مــرزداران غیور مــا در مرزهای ما با 
افغانســتان به جهت اوضاع داخلی افغانستان و 
ناآشــنایی احتمالی برخی از ماموران مرزی که 
هیات حاکمه سرپرســتی افغانستان در مرزها 
مستقر کرده تا به امروز با خویشتنداری برخورد 
کرده است... امیدواریم این خویشتنداری باعث 

سوءبرداشت طرف مقابل نشده باشد.
2  دور پنجــم مذاکرات ایران و عربســتان: 
دور پنجــم گفت وگوهای ایران و عربســتان با 
تلاش هایــی که دولت عــراق انجــام داده بود 
و تمهیدات و مســاعدت های دولــت عمان در 
روز پنجشنبه هفته گذشــته در بغداد برگزار و 
گفت وگوها رو به جلو و مثبت بود. چارچوب هایی 
که از قبل پیش بینی شده بود در این گفت وگوها 
مورد بررسی قرار گرفت. گفت وگوها جدی بود و 
اگر گفت وگوها به سطح سیاسی درجه یک ارتقا 
پیدا کند، می توان انتظار داشــت که به سرعت 
شاهد پیشرفت های جدی در حوزه های مختلف 
مورد گفت وگو در چارچوب این مذاکرات باشیم. 
هنوز در نقطه دیــدار وزرای خارجــه ایران و 

عربستان قرار نداریم.
3  مذاکرات ویــن و گفت وگوی تلفنی اخیر 
امیرعبداللهیــان و بــورل: در مذاکرات آن چه 
مربوط به ایران، اتحادیه اروپا و روســیه و چین 
هست تمام شده و به همین خاطر مذاکره کننده 
)مورا( آنچــه بین ایران و آمریــکا باقی مانده را 
از طریق خــودش پیش می بــرد. البته بورل و 
امیرعبداللهیان بر این بــاور بودند که طولانی 
شدن تنفس به نفع گفت وگوها نیست و مناسب 
اســت که هر چه زودتر این تنفس با یک دیدار 
حضــوری تازه شــود. هنوز تصمیمــی درباره 
این که این دیدار )باقری و مورا( در کجا و در چه 
سطحی انجام شود، گرفته نشده است. آنچه مهم 
است این است که این گفت وگوها بعد از تنفس 
اخیر از طریق هماهنگ کننــده گفت وگوهای 
وین در حال انجام است. آقای مورا و باقری هر دو 
در گفت وگوهای منظم گاه روزانه با هم گفت وگو 
می کنند و با هــم در ارتباطند و پیام هایشــان 
رد و بدل می شود و این که ملاقاتی فرای این انجام 
شود، توافقی بوده که بین امیرعبداللهیان و بورل 
انجام شــده، ولی تا الان که اینجا هستم هنوز 

تاریخی برای این قضیه مشخص نشده است. اگر 
آمریکا پاسخ مناسب به موضوعات باقی مانده را 
داده بود تا الان این موضوع کش پیدا نمی کرد 
و الان همه در وین بودند. وین معطل پاسخ های 
آمریکاست. این تطویل مذاکرات را به نفع هیچ 

طرفی نمی دانیم.
4  اعــزام یک دیپلمــات از هیــات حاکمه 
سرپرستی افغانستان به محل سفارت افغانستان 
در تهــران: رفت و آمد دیپلمات هــا بین مرکز و 
سفارتخانه ها امری عادی اســت که سه چهار 
و پنج ساله براســاس تصمیم کشورها صورت 
می گیرد. موضوعی است که در کنوانسیون های 
بین المللی مطرح شــده و امر جدیدی نیست. 
ربطی به شناســایی و موضوعات دیگری ندارد. 
سفارتخانه افغانســتان در تهران با آمار چند ده 
هزار مراجعه کننده در ماه روبه رو است و براساس 
اعلام سفارتخانه افغانستان حتی به صد هزار نیز 
اشاره کردند و این یعنی تعداد زیادی کارمند در 
بخش کنسولی نیاز دارد و باید مساعدت کنیم 
کارهای این ســفارتخانه بعد از پایان ماموریت 
کارکنانشان نخوابد... ما سفارت را به هیچ دولتی 
که به رسمیت نشــناختیم، تحویل نمی دهیم 
و مقررات و کنوانسیون های بین المللی در این 
زمینه روشــن اســت و این تصمیم جمهوری 

اسلامی ایران است و رسما اعلام شده است.
5  حج 1401: ان شاءالله حج برگزار می شود 
و گفت وگوها حاکی از این است که شاید نزدیک 
به 40 هزار نفر اعزام خواهند شد، جزئیات را از 

سازمان حج بپرسید.
6  تغییر ســفرا: حدود 40 نفر از ســفرا در 
لیســت تغییر هستند و جانشــین ها مشخص 
شدند و پروســه های اداری در حال طی شدن 

است.
7  اظهارات مســعود بارزانی از لزوم تبدیل 
اقلیم کردستان به کنفدرالی و... و اظهارات یکی 
از فرماندهان ارتش ترکیــه از احتمال ورود به 
خاک ایران برای مبارزه با گروه های تروریستی: 
مرزداران غیور مــا کار خود را بــه دقت انجام 
می دهند و کســی از این شــوخی ها نمی تواند 
با ایران انجــام دهد. ایران وظایف کشــورها را 
یادآوری کرده و خودش هم مســئولانه در این 
حوزه عمل کرده اســت. درباره مسائل داخلی 
عراق باید در داخل این کشــور تصمیم گیری 
شود، ولی کشــورهای منطقه یک بار با صدای 
رسا صحبت کردند و ضمن اینکه تلاش می کنند 

عراق باثبات باشد ولی عراق باید تلاش کند عراق 
به شــمول اقلیم طرف ســازنده ای در تحولات 

منطقه ای باشند.
8  غنی ســازی در نطنز و این که آیا ایران از 
60 درصد به ســمت 90 درصــد پیش می رود؟ 
جمهوری اسلامی ایران عضو معاهده ان.پی.تی 
است و رژیم عدم اشاعه ای را پذیرفته و مقررات 
پادمان را طبق النعل بالنعل رعایت کرده است 
و انتقال ســانتریفیوژها از کرج بــه نطنز بعد از 
خرابکاری صورت گرفته، با اطلاع آژانس صورت 
گرفته است و براساس تعهدات ما در چارچوب 
معاهده عدم اشاعه این اجازه را داریم که براساس 
نیازهای صلح آمیز خود هر اقدامی را با اطلاع و 
زیر نظر آژانس انجام دهیم. اجازه دهید نیازهای 
صلح آمیز هسته ای ایران تعریف شود و بعد هم 

براساس آن برنامه ما انجام خواهد شد.
9  تبــادل زندانیان بیــن ایــران و آمریکا: 
دو موضوع را بایــد از هم تفکیــک کرد، یکی 
موضوعات بشردوستانه و انسانی است که ایران 
همواره آمادگی داشته فارغ از مسیرهای دیگر 
که این موضوعات را حل و فصل کرده و جلو ببرد. 
موضوعی که باید از این جدا کرد رفتارهای کاملا 
سیاسی و سیاست زده آمریکاست که همه چیز 
را گروگان موضوعات خودش کرده اســت. این 
دفعه اول نیســت که آمریکا انجام توافقات در 
موضوعات انســانی را گروگان مسیر دیگری در 
وین یا مسیرهای دیگر اســت. اگر به جای این 
اظهــارات و موضع گیری های تکراری، آمریکا و 
مقامات این کشور اراده کرده و این اراده را نشان 

دهند برای همیشه می توان این بحث را بست.
10  پول های بلوکه شــده ایــران در خارج از 
کشور: این که برخی کشورها موضوع تحریم های 
فراســرزمینی و یکجانبه و غیرقانونی آمریکا را 
دستاویزی کرده اند که بدهی های خود را به ملت 
ایران ندهند، هیچ مبنای قانونی و حقوقی ندارد. 
ایران هیچ تحریم بین المللی ندارد و پول هایی 
که وارد می شود چه از برخی کشورها که از آنها 
طلب داشتیم و چه پول هایی که از صادرات وارد 
ایران می شود نشان می دهد اگر طرفی نخواهد 
بهانه های بی جا بیاورد می تواند بدهی خود را به 

ملت ایران بپردازد.
11  ســفر اردوغان به تهران: تاریخ برای سفر 
اردوغان هنوز قطعی و نهایی نیست. مقدماتی 
دارد و جلساتی باید تنظیم شود که تاریخ نهایی 

سفر را اعلام کنیم.

وین معطل آمریکاست
سخنگویوزارتخارجه:یکدیپلماتطالبانیبهتهرانآمدهولیسفارترابهطالبانندادهایم

درهای کوچه اختر برداشته شد
  یک روز با سیاستمداران 

 از »عماد شرقی« چه می دانیم؟
گزیده اطلاعات گزارش خبرگزاری فارس در مورد عماد شرقی، یکی از 
زندانیان دوتابعیتی آمریکایی – ایرانی در ایران را بخوانید که در روزهای 

گذشته، وزیر خارجه آمریکا خواستار آزادی وی شده بود. 
عماد شرقی در ژانویه ســال 2021 به اتهام »جاسوسی و جمع آوری 
اطلاعات نظامی« به 10 ســال زندان محکوم شــد؛ شرقی نخستین 
بار اردیبهشت ســال 9۷ بازداشــت شــده و تا دی ماه همان سال در 
زندان مانده و با قید وثیقه آزاد می شــود، ولی قبل از برگزاری دادگاه 

تجدیدنظر، قصد فرار از ایران را داشته است.
عماد ادوارد شــرقی، در ســال 2016 به هدف فعالیت اقتصادی و در 
پوشش تاجر وارد ایران شــد، اما فعالیت اقتصادی عملًا پوششی برای 
رفتارهای جاسوســی وی در عرصه نظامی به خصوص حوزه ترابری و 
جنگی هلیکوپتری بوده اســت؛ درواقع این فرد با کمک همدستانش، 
اطلاعاتی درباره صنایع هلیکوپتری جمع آوری کرده اســت که هیچ 
ارتباطی به عرصه اقتصادی نداشته است و اسنادی که از وی کشف شده 
است، حکایت از آن دارد که اقدامات وی در حوزه جاسوسی نظامی بوده 
است و احتمالًا هدف از این اقدامات، ضربه زدن به زنجیره تأمین قطعات 

برای تعمیرات هلیکوپتر بوده است.
در کنار اثبات جاسوسی شرقی، یکی از اقدامات مشکوک عماد بعد از 
آزادی با قید وثیقه و انتظار برای تشکیل دادگاه تجدیدنظر، قصد وی 
برای فرار از کشــور از طریق مرزهای آذربایجان غربی بوده و احتمالًا 

مقصد وی، ترکیه بوده است.
ادوارد عماد شرقی حدفاصل برگزاری جلسات دادگاه تا تجدیدنظر، با 
قرار وثیقه از زندان آزاد و در منزل شخصی خود حضور داشت. در مدت 
حضور وی خارج از زندان، شبکه جاسوسی متصل به آمریکا برای فراری 
دادن و انتقال این جاسوس نظامی به خارج از کشور برنامه ریزی کرده 
و تا مرحله اجرا نیز پیش برده بود، ولی نکته قابل توجه زمانی است که 

عملیات فرار اجرایی شده است.
ماجرای فرار این جاســوس نظامی بدین شــکل بوده است که یکی از 
دوستان ادوارد عماد شرقی با وی تماس گرفته و از او طلب مبلغی پول 
می کند. وی نیز قبول کرده و زمان و مکان مشخصی برای پرداخت این 
وجه مشخص می شود. این جاسوس نظامی دقایقی قبل از قرار ملاقات 
از منزل خود خارج شده و به ســمت محل تعیین شده حرکت می کند. 
پس از حضور در آن محل، فرد مقابل ابتدا هویت او را کامل چک کرده و 
سپس گوشی تلفن همراهش را گرفته، تلفن را خاموش و سیم کارت را 
نیز خارج می کند. بلافاصله و به سرعت این دو سوار یک خودرو سواری 
شده و به سمت ترمینال غرب تهران حرکت می کنند و ازآنجا با هویت 

جعلی بلیت تهیه و با اتوبوس به سمت مرزهای غرب کشور می روند.
در مسیر حرکت نیز تمام هماهنگی ها توســط فرد همراه وی صورت 
گرفته و کاملًا آمادگی این را داشــتند که به محض رســیدن به مرز با 
شمایل دیگری از کشور خارج شــوند. در تمام طول این مدت و زمان 
هماهنگی با طرف خارجــی برای اجرای عملیات، ایــن دو تحت نظر 
دستگاه امنیتی قرار داشته به طوریکه منتظر ماندند تا تمام ارتباطات 
و برنامه ریزی ها بــرای فراری دادن این محکوم امنیتی انجام شــود تا 
درنهایت کل شــبکه ای که در این رابطه دخیل بودند به صورت یکجا 
دستگیر شوند. بر همین اساس نیز در اولین فرصتی که شبکه فرار این 
جاسوس اطلاعات نظامی مشخص شد، نیروهای انتظامی و امنیتی وارد 
عمل شده و در مکانی که طرف مقابل اصلًا آمادگی مواجهه با نیروهای 
امنیتی را نداشته و عملیات را موفق قلمداد می کردند با سربازان گمنام 

امام زمان )عج( مواجه شدند. 

ایرانوعربستانبهیکیادداشتتفاهمرسیدهاند
فؤادحسینوزیرامورخارجهعراقتاکیدکردکهمشکلاتایران،
ترکیهوعراقدربارهمسائلامنیتی،بایدازطریقگفتوگوحل

شود.حسینبهشبکهخبریالجزیرهگفتکهدرهمینراستاقرار
استبعدازعیدسعیدفطر،یکهیاتازایرانبرایبررسیمسائل
مختلفبهویژهمسائلامنیتی،بهعراقسفرکند.ویبابیاناینکه
حضورمستشارانآمریکاییدرعراقرابرایکمکبهنیروهای

اینکشوردانستوگفتکهاینمسئلهپسازتوافقبادولتعراق
صورتگرفته،ادعاکردکهحملهبهنیروهایآمریکاییدرعراقبه

منزله»حملهبهدولتومنافعملی]عراق[است«.وزیرخارجهعراق
افزود:ایرانوعربستانسعودیبهیکیادداشتتفاهم۱۰بندی

دستپیداکردهاند.

گزارشروزنامهعراقی؛درصورتتوافق،ادامهمذاکرات
تهران-ریاضبهوزارتخارجهواگذارمیشود

براساسگفتهبرخیمنابعآگاهکهباروزنامه»الصباح«عراق
گفتوگوکردهاند،»مذاکراتباتوافقدرسطحامنیتیوانتقال

گفتوگوهابهوزارتخانههایامورخارجهدوکشورپایانیافتهودر
ادامهمقدماتمذاکراتدیپلماتیکباحضورمقاماتودیپلماتهای
دوکشورفراهمخواهدشد«.اینمنابعخاطرنشانکردندکههیات
ایرانیپیشنهادکردهتا»یکنشستازمقاماتعالیرتبهبیندو
کشوربرایامضایتوافقنامههمکاریمشترک]کهماهیتروابط

آیندهبیندوکشورراتعیینمیکند[تشکیلشود«.

سفرمقامارشداسرائیلیبهواشنگتنبرایگفتوگو
دربارهایران

منابعخبریاسرائیلییکشنبهشببهوقتتهرانازسفریکیاز
مقامهایارشدامنیتیاینرژیمبهواشنگتندرروزهایآتیخبر
دادند.بهگزارشمنابعخبری،»ایالهولاتا«مشاورامنیترژیم
اسرائیلروزهایآیندهبرایگفتوگوبا»جیکسالیوان«همتای
خوددرکاخسفیدبهواشنگتنسفرخواهدکرد.اینسفرحول

محور»ایران«صورتمیگیرد.

توضیحمطهریدربارهسخنانشپیرامونبمبهستهای
علیمطهرینمایندهپیشینمجلسدرسایتشخصیخودنوشت:
ازمصاحبهمنباایسکانیوزجملهایبهاینمضموننقلشدهاست
که»ماازابتدادنبالساختبمباتمبودیمولیگزارشمنافقین

مانعشد«.اینجملهباتوجهبهقبلوبعدآنوسوالمصاحبهکننده
درستمنعکسنشدهاست.آنجاگفتهشدکهازابتداعدهایبودند

کهمعتقدبودندساختاینسلاحبرایترساندندشمنمانعی
ندارد،چنانکهقرآنمیگوید»ترهبونبهعدوّالله«ولیاستفادهاز
آناشکالدارد.اینمطلبباعثشدکهمنافقینفعالیتهستهای

جمهوریاسلامیرابهعنوانساختبمبگزارشکنند.ولی
سیاستوهدفنظامهیچگاهساختبمبهستهاینبودهاست

چنانکهمقامرهبریتولیدآنراحراماعلامکردند.

واکنشسازمانانرژیاتمیبهسخنانمطهری
یکمقاممطلعدرسازمانانرژیاتمیضمنتکذیباظهارات

یکیازنمایندگانسابقمجلسگفت:برنامهصلحآمیزهستهای
جمهوریاسلامیایرانهیچگاهجهتگیرینظامینداشتهو
اظهاراتافرادغیرمسئولدراینزمینهناشیازبیاطلاعیو
یارویکردسیاسیخاصآنهاست.اوافزود:واردکردناتهام

پنهانکاریدرفعالیتهایهستهایبهکشورماناقدامیاست
کهازسالهاقبلدشمنبرایمحدودسازیبرنامهصلحآمیزاتمی

کشورماندنبالکردهوهرگزموفقبهاثباتآننشدهاست.
)نورنیوز(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

پیامتسلیترهبریدرپیدرگذشتهمسرآیتاللهجوادی
آملی؛ رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر مکرّم آیت الله 
جوادی آملی را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است: بسم الله 
الرّحمن الرّحیم؛ آیةالله جنــاب آقای جوادی آملــی دامت برکاته؛ 
درگذشت همســر مکرّم آن جناب رحمةالله علیها را به حضرتعالی و 
فرزندان محترم و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت و 

مغفرت الهی را برای ایشان از خداوند متعال مسألت می نمایم.
قیمتنانتغییرنخواهدکرد؛ راهکارهای پیشنهادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی برای جلوگیری از قاچاق گندم به کشورهای 
همسایه و ضرورت بهینه سازی مصرف نان در کشور، در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت مورد بررســی قرار گرفت. بر اساس این 
پیشــنهادات قیمت گندم و نان برای مصرف کننــده هیچ تغییری 

نمی کند. )ریاست جمهوری(
صدورحکمبرای۲مجریعملیاتتروریستیدرتهران؛ صبح 
دیروز حکم بدوی دو نفر از مجرمین امنیتی صادر و به آنها ابلاغ شد؛ 
حکم به 16 ســال حبس برای آنها صادر شده اســت؛ این دو مجرم 
فروردین 1398 حین انجام عملیات تروریســتی در داخل کشــور 
دستگیر شــده بودند. »ع.ی« و »ا.م« دو نفر از مرتبطین با گروهک 
منافقین هستند که فروردین 1398 حین انجام عملیات تروریستی در 
داخل کشور دستگیر شده بودند. این افراد علاوه بر این، در چند مورد 
دیگر نیز در نقاط مختلف تهران دست به عملیات تروریستی با هدایت 

منافقین زده بودند. بنا بر این گزارش، دادگاه بدوی با بررسی پرونده این 
دو نفر با جرائمی چون افساد فی الارض، اجتماع و تبانی علیه نظام و 
تبلیغ علیه نظام، نهایتا با رأفت اسلامی حکم به 16 سال حبس برای 

آنها داده است. )تسنیم(
سایتوزارتجهادکشاورزیهکوازدسترسخارجشد؛ 
سایت وزارت جهاد کشاورزی پیش از ظهر دوشنبه هدف حمله هکری 
قرار گرفت و برای دقایقی، محتوایی غیــر از محتوای معمول در آن 
نمایش داده شد. پیرو این حمله، سایت و سامانه های زیرمجموعه آن از 
دسترس خارج شدند. بر اساس اطلاعاتی که در اختیار پیوست قرار 
گرفته است، هکرها از یکشنبه شــب تلاش  برای در اختیار گرفتن 
صفحه اصلی سایت جهاد کشاورزی را آغاز کرده بودند و سرانجام در 
ساعت 11 و 1۵ دقیقه )امروز( توانستند محتوای مورد نظر خود را به 
نمایش بگذارند.چند دقیقه پس از حمله هکری به سایت وزارت جهاد 
کشاورزی، دسترسی به سرورهای این سایت قطع شد تا از نفوذ بیشتر 

جلوگیری شود. )پیوست(
 طرحعدمکفایترئیسجمهورکلیــدخورده؟مصطفی 
رضاحسینی قطب آبادی، نماینده شــهر بابک و عضو هیات رئیسه 
کمیسیون صنایع و معادن دیروز به خبرآنلاین گفته: »استیضاح وزیر 
صمت، مدت هاست، تقدیم هیات رئیسه شده اما آنان اراده ای برای 
»اعلام وصول« ندارند و به نظر می رسد، نمی خواهند استیضاح به صحن 
برسد... فشارهای دولت بر هیات رئیسه در ایجاد چنین روندی مؤثر 

است. همچنین تفکر هیات رئیسه، تعامل حداکثری با کابینه است، 
بنابراین، مانع استیضاح می شوند... در چنین روندی، حتی اگر وزرا هم، 
تغییر کنند، مشکلات حل نمی شوند و پابرجا می مانند. درواقع، مشکل 
از وزرا نیست، از جای دیگری است و تنها چاره کار، طرح »عدم کفایت« 
اجرایی آقای رئیس جمهور است. طرح »عدم کفایت« رئیس جمهور را 
مکتوب کرده ام و روی سیستم بهارستان گذاشته ام، تا الان، فقط یک 
نماینده، طرح را امضا کرده، سایر نمایندگان، هر کدام به دلایل مختلف 
مانند احتیاط، بی اعتقادی یا مصلحت اندیش هســتند، موافق طرح 

»عدم کفایت« نیستند.
 مهاجری:درآیندهنزدیک،شاهددعوایقالیبافورئیسی
خواهیمبود؛ محمد مهاجری درباره افزایش اختلافات بین رئیسی و 
قالیباف گفت: زمان انتخابات مجلس یازدهم در ســال 98 شــاهد 
اختلافاتی بین جبهه پایداری و جریان آقای قالیباف بودیم که در نهایت 
این دو گروه لیســت تهران را به طور مساوی با هم تقسیم کردند اما 

اختلافات شان باقی ماند و به انتخابات ریاست جمهوری کشیده شد.
این فعال مطبوعاتی ادامه داد: سهمی که آقای رئیسی از کابینه به آقای 
قالیباف داد کمتر از سهمی بود که به جبهه پایداری داد و فشارهای 
آقای قالیباف برای کسب سهم بیشتر نیز میسر واقع نشد، حال آنکه 
علاوه بر کمیت، پایداری ها در مسئولیت های کلیدی تر اجرایی قرار 
گرفتند.این تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار کرد: هر چند کابینه آقای 
رئیسی رأی بالایی از مجلس گرفت اما هر چه گذشت اختلافات بین 

دولت و مجلس بیشتر شد، به طوری که امروز می بینیم، نمایندگان 
مجلس از استیضاح وزرای کار و صمت سخن می گویند. معتقدم این 
وضعیت حادتر و بر تعداد وزرای در معرض استیضاح افزوده خواهد شد.

مهاجری با بیان اینکه در آینده نزدیک شاهد دعوای قالیباف و رئیسی 
خواهیم بود، تأکید کرد: البته آقای قالیباف به ظاهر شمشیر روی دولت 
نخواهد کشید اما جریان مدافع خودش را به طرح انتقادات تند از دولت 
و سوال و استیضاح وزرا تشویق و تحریک خواهد کرد که بی شک یک 

رویارویی بین آقای قالیباف و رئیسی اتفاق خواهد افتاد. )نامه نیوز(
علتغیبتمحسنرضاییدرجلسهستاداقتصادیدولت
چهبود؟انتشار خبری درباره تغییر ترکیب کمیسیون اقتصادی دولت 
و حذف دو جایگاه حقوقی از آن که با هدف چابک سازی کمیسیون 
مذکور در هیات وزیران تصویب شده، منشاء گمانه زنی های رسانه ای 
درباره پایان همکاری »محسن رضایی« و »سید صولت مرتضوی« با 
دولت سیزدهم شد.  گمانه ها و شایعات درباره قهر، کناره گیری و عزل 
معاون اقتصادی رئیس جمهور که برخی حتی به صورت مبالغه آمیز از 
آن با عنوان »آغاز فروپاشی تیم اقتصادی دولت« یاد کردند، ادامه یافت 
و ادعا شد محسن رضایی نه تنها از کمیسیون اقتصاد دولت حذف شد، 

بلکه در جلسه ستاد اقتصادی دولت هم غایب بود!
این در حالی است که خبرنگار ایرنا با پیگیری موضوع از یک منبع آگاه 
در دفتر محسن رضایی کسب اطلاع کرد »علت غیبت رضایی در جلسه 
اخیر ستاد اقتصادی دولت و دیگر جلسات مرتبط با دولت، بیماری و 
گذراندن دوران نقاهت به توصیه پزشکان بوده و او به زودی با مساعد 

شدن وضعیت جسمانی اش در جلسات شرکت خواهد کرد«.

قیمت نان، هک سایت وزارت جهاد، اختلاف رئیسی و قالیباف و ماجرای غیبت رضایی

    عکس نوشت


قابهاییازسوگواریآیتالله

جوادیآملیومراسمتشییعپیکر
همسرایشاندرقم.عکسازهادی

چهرقانی،حوزهنیوزومحمداخلاقی،
ایرنا.

 
پیکرمادرشهیدان»رضوانمدنی«
ظهردوشنبهدرباغفردوسکرمانشاه
بهخاکسپردهشد.»حاجیهخانم
ملکنازقمری«مادرشهیدانهاشم،
حسنوحشمتاللهرضوانمدنیبود.
عکسازبهمنزارعی،ایرنا.
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    سوژه روز

فرهادی به روایت گلمکانی
منتقد قدیمی سینمای ایران می گوید 

بعید است فرهادی بتواند باز هم در ایران 
فیلم بسازد

 وقتش بود که چنین مصاحبه ای انجام شود. هوشنگ گلمکانی در 
مقابل سوالات عصر ایران قرار گرفته درباره جایگاه اصغر فرهادی. 
سینماگر محبوبی که همین پنج سال پیش عصاره فرهنگی ایران 
محسوب می شد و حالا چه از سوی حامیان دولت و اصولگرایان و چه 
از اپوزیسیون خشن خارج از کشور مورد حمله قرار می گیرد آن هم 
با کلید واژه های یکسان:  وسط باز ! آیا جایگاه سینمای فرهادی ربطی 
به این انتظارات مبالغه شده دارد؟ گزیده ای از این گفت و گوی بلند 

را با حذف سوالات اینجا می خوانید.
عده زیادی، که ممکن است منتقد فیلم یا روشنفکر هم بین آن ها 
باشــد، از دادگاهی شــدن فرهادی اســتقبال می کنند. خیلی از 
روشنفکران به دلیل حسادت به موقعیت فرهادی، خوششان می آید 

فرهادی زمین بخورد.
   روان شناسی جامعه هم بارها این را نشان داده که بسیاری از مردم 
عادی عموماً کمک می کنند یکی اوج بگیرد، بعد خوشحال می شوند 
از زمین خوردن او؛ و کمک می کنند به وقوع این ســقوط. آدم های 
کوچک وقتی می بینند کسی این قدر موفق شده و توفیقات جهانی 
پیدا کرده و حالا چنین اتهامی به او زده می شود، خوشحال می شوند 
که این هم دزد و وابسته است که این قدر موفق شده! یعنی در درون 
خودشان به آرامش می رسند و به خودشان می گویند پس بی دلیل 

نیست که ما موفق نیستیم!
 نسبت به کیارســتمی هم حســادت زیادی وجود داشت. منتها 
موفقیت کیارستمی در محافل خیلی کوچک فرهنگی و هنری بود. 
اما اصغر فرهادی هم در محافل هنری موفق اســت و هم در میانه 
تماشاگران عام. هم در ایران و هم در دنیا مطرح. موفقیت فرهادی 

خیلی گسترده تر از کیارستمی بوده.
اصغر فرهادی فیلم ســاز خیلی خوبی اســت. به نظر من فیلم های 
فرهادی واکنشی به اوضاع جامعه است. واکنشی به سبک خودش. 
حالا آن آدم سیاسی فرهادی را ملامت می کند که این نوع واکنش 
نشان دادن فایده ای ندارد و تو باید بگویی مرگ بر فلان کس و فلان 
چیز. فرهادی هم چنین حرفی نمی زند. چرا ما باید یک فیلمســاز 
خوب را از دســت بدهیم و به جایش یک اکتیویست سیاسی پیدا 

کنیم که باز هر لحظه ممکن است با لغزشی سقوط کند؟
یکی از صادقانه ترین حرف ها را در این زمینه بیست وچند سال پیش، 
پرویز صیاد در مستندی راجع به مخملباف گفته بود؛ وقتی که خود 
مخملباف هنوز در ایران بود. گفته بود مــن کاری به خوبی و بدی 
فیلم های مخملباف ندارم؛ من با جمهوری اسلامی مخالفم و با هر 
چیزی هم که باعث اعتبارش شــود. این حرف را بقیه هم می زنند. 
یعنی از باب مخالفت با جمهوری اسلامی می خواهند یک فیلم ساز 
جهانی را از بین ببرند و بعد هم به دنیا بگویند ببینید این حکومت 
چقدر بد است که این فیلم ساز معتبر را مجبور به ترک وطن کرد، 
یا از کار محروم کرد. این شــبیه یک جور یارکشی است: آدم ها را 
تحریک کنیم که رادیکال تر شوند تا حکومت هم مجبور به واکنش 
تندتری بشود و تعداد ناراضیان بیشتر بشود . بسیاری از هنرمندانی 
که رها کرده  و رفته اند خارج، از ریشه های شان که دور افتاده اند یا 

خاموش مانده اند یا آثارشان دیگر تأثیرگذاری گذشته را ندارد. 
درباره جنبه سیاسی ماجرا می توان گفت که فرهادی چون اساسا 
نگرش سیاســی اصلاح طلبانه دارد، با جنبش ســبز می توانست 
همراهی کند و آن موقع بسیار محبوب بود اما با این فضای براندازانه 
فعلی نمی تواند همراهی کند و چون فضا دوقطبی شده و مخالفان 
رادیکال بیشتر شده اند، الان محبوبیت چشمگیر سابقش را از دست 
داده اســت.  به نظر من فیلم های فرهادی عمیق ترین نوع همدلی 
با مردم است اما منتقدان او، الان شــعار می خواهند. فرهادی هم 
نمی خواهد شعار بدهد. این که اجباری نیست. ا ین دعوا با فرهادی، 
تا حدی شبیه دعوای شــاملو و براهنی با سهراب سپهری است که 
سپهری را یک هنرمند بی ربط با جامعه ایران می دانستند. سپهری 
را عافیت طلب می دانســتند که هنر را برای هنــر می داند و نه هنر 
برای مردم. از این بحث ها فراوان بوده، ولی واقعا حیف است با اصغر 
فرهادی چنین برخوردی می شود. الان ما سپهری را با کدام آثارش 
به یاد می آوریم؟ به فضای مجازی نگاه کنید؛ آدم هایی ناشــناس 
جوری درباره فرهادی حرف می زنند که انــگار همه آن ها علامه و 
کارشــناس هنری و مبارز و انقلابی و مبارزند، و اصغر فرهادی هم 

یک آدم نادان است که به درد ته جوی می خورد.
مثلا واکنش فرهادی به بحران غزه،  اعتراض به بحران غزه، اعتراض 
امنی است و فرهادی هم اعتراض کرد. گاهی هم اعتراض پیامدی 
دارد و هنرمند احتیاط می کند. مــن آدم محتاط و محافظه کاری 
هستم. شــما به من بگو چرا ســر فلان موضوع عکس العمل نشان 
ندادی؟ من می گویم: می ترسم آقا! آدم حق ندارد بترسد؟ هنرمند 

حتما باید نترس و کله شق هم باشد؟
مردم چون ناراضی و خشمگین هستند، انتظارشان بالا رفته و میزان 
تحمل شان آمده پایین. آدم خشمگین ممکن است به صورت پدرش 
هم چنگ بیندازد یا بچه اش را هم ناقص کند. این ها قابل درک است 
ولی این همه انتظارهای متنوع و گســترده از یک آدم، بی رحمانه 
اســت. یعنی منهای واکنش حکومت به فرهادی در یک موقعیت 
فرضی، فرهادی هر جوری حرف تند و تیز بزند، باز عده ای از همین 

افراد، معترض او خواهند بود. 
با این اتفاقی که افتاده، به نظر من متأسفانه فرهادی در ایران تمام 
شده و دیگر نمی تواند با این جو موجود در ایران کار کند. امیدوارم 

اشتباه کرده باشم.
 این اتفاقی که افتاده، در حکم انفجاری است که رخ داده و موقعیت 
فرهادی را در ایران نابود کرده اســت. حاســدان و سیاسی کاران و 

جمعیتی که او را به اوج برده بودند کار خودشان را کردند.
این موضوع به قدری پیچیده است که وقتی خودم را جای فرهادی 
می گذارم، نمی دانــم او باید چه کار بکند. حالا موقعیت او بســیار 
شــبیه رحیم فیلم »قهرمان« است. او یک اشــتباه کوچک کرد و 
ادامه اش داد و کار به این جا کشــید. واقعا متاســفم؛ هیچ راهی به 

نظرم نمی رسد. 

نگین باقری  
هفتصبح

     تیتر دو     گزارش خبری

درختان، ناجی آسمان تیره
برای مقابله با گرد و غبار، ۱۵ هزار هکتار جنگل کاری درون ایران و ۱۵ هزار هکتار 

جنگل کاری در عراق انجام خواهد شد

اوضاع روغنی !
جنگ اوکراین بازار روغن را هم در اروپا و هم در 

ایران از تعادل خارج کرده است

بعد از آنکه بسیاری از اســتان های کشور پایان 
فروردین خــود را در غبار گذراندنــد، بعضی از 
طرح هایی که چند ســالی است مورد بی توجهی 
بودند، خودی نشــان دادند تا شــاید با اجرایی 
شــدن آنها کمی از غباری که از خارج از کشــور 
به داخــل می آید، کم شــود. یکــی از آنها طرح 
نهال کاری در مرز ایران و عــراق بود. طرحی که 
در همین روزها که البته خوزســتان درگیر غبار 
اســت، یکبار دیگــر از آن یاد شــده و آنطور که 
مسعود منصور، رئیس ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری گفته »دو پــارک جنگلی بزرگ در 
مســیر اربعین بین ایران و عراق ساخته خواهد 
شد.« مرز مشــترک ایران و عراق 420 کیلومتر 
است و بر اساس پیش بینی های انجام شده 1۵هزار 
هکتار جنگل کاری درون ایران و 1۵ هزار هکتار 
جنگل کاری در عراق انجام خواهد شــد که ۸2 
کیلومتــر از طــول آن در داخل عــراق طراحی 
شــده و در دو طرف جاده و در  2 ستون ۵ ردیفه 

نهال کاری انجام خواهد شد.
اما ماجرای درختکاری یا آنطور که منصور گفته 
پارک جنگلی به چند ســال قبل برمی گردد. این 
طرح ســال 96 کلید خورد. آن زمان قرار شد تا 
گونه هایی که در منطقه مهران کاشــت می شود 
از گونه های کنار، رملیت و گونه های ســازگار با 
منطقه باشد. در ابتدای شروع به کار این طرح در 

همان سال 96، در استان واسط عراق که حدود 
یک هزار و 600 هکتار است، 100 هزار اصله نهال 

کاشت شد.
میان استان واسط عراق و ایلام، گستره وسیعي از 
مناطق بیابانی قرار دارد که قرار شد در چاله های 
حفر شده بیش از 2 میلیون نهال دیگر غرس شود، 
اما طرح نهال کاری مشــترک استان های ایلام و 
واسط عراق با همان طرح نهال کاری سیدالشهدا 
تا پیش از آمدن کرونا کجدار و مریز پیش رفت و 

بعد از شیوع کرونا کنار گذاشته شد. 
البته در سال 94 هم تفاهم نامه ای با عراق بسته 
و قرار شده بود که از سال 9۵ سالانه یک میلیون 
اصله نهال به منظور جنگل کاری در مناطق هم مرز 
با ایران به عراق صادر  شود اما این طرح هم چندان 

عملیاتی نشد. 
حالا رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
در روزهای اخیر و درباره درختانی که قرار است 
در ادامه این طرح کاشته شــود گفته که برپایه 
فنی تصمیم گیری می شود که چه نهالی برای چه 
محیطی مناسب است، بنابراین در بخشی از این 
اراضی اکالیپتوس، در بخشــی گیاه آکاسیا و در 
بخشــی دیگر یک گونه کهور- که در عرصه های 
بیابانی و مایل به خشــک کاشــته می شود و با 

شرایط کم آبی سازگار است- کاشته خواهد شد.
او مي گوید وظیفه تامین و تولید نهال ها را ما تقبل 

کرده ایم و در نهالســتان شهرستان مهران تولید 
می شــوند و چاله کنی و کاشــت و مراقبت هم با 
مشارکت عراق انجام خواهد شد و به طور کلی در 

هر هکتار 1۵0 اصله نهال کاشته می شود.
برای پایان کار این پارک ها زمان مشخصی تعیین 
نشــده و حالا این پارک ها قرار اســت وضعیت 
گرد و غبار در مرز ایران و عراق را تا حدی سامان 

بدهند. 
ایــران اما در اطراف خود هشــت کانــون اصلی 
گرد و غبار دارد که پنج کانون با وسعت حدود 2۷0 
میلیون هکتار، در کشورهای حاشیه خلیج فارس 
واقع شده اند. عراق اما از جمله اصلی ترین کانون ها 
را در خود جای داده و گردو غبار سوریه و عربستان 
هم از همین منطقه به ایران می رسد. طرح های 
مقابله با گرد و غبــار در عراق هــم از اواخر دهه 
هشتاد شروع شــد و تثبیت شــن های روان، به 
 UNEP میدان آوردن مجامــع بین المللی مانند
و GEF و مدیریت منابع آب از جمله برنامه هایی 
بود که با کشــور عراق برای اجرای آنها به توافق 
رسیدند. در ســال 91 هم درختکاری 200 هزار 
هکتــار از اراضی اطــراف کربلا بــرای مقابله با 
گرد و غبار انجام گرفت و حالا بایــد منتظر ماند 
و دید درختکاری در منطقــه خالی میان ایلام و 
استان واسط عراق، چقدر پیشرفت خواهد داشت 

و چه زمانی عملیاتی می شود. 

ادامه ازصفحه   اول
این دردسر چه زمانی به پایان می رسد؟ هنوز کسی جوابی برای این سوال ندارد. امروز قرار است 
که در وزارت جهاد و کشــاورزی برای قیمت روغن، تصمیم گیری جدیدی شود. قیمت روغن 

می تواند سرنوشت بسیاری از محصولات صنایع غذایی را هم عوض کند. 
عضو هیات مدیره انجمــن تولیدکنندگان روغن درباره این موضوع چــه نظری دارد؟ روزنامه 
هفت صبح با علی فاضلی گفت و گویی داشته که نظرات او را به صورت خلاصه اینجا می توانید 

مطالعه کنید:
امروز دو دلیل عمده برای بر هم خوردن تعادل بــازار روغن وجود دارد. یکی از این دلایل به 
خشکسالی در دنیا مربوط می شود و دلیل دیگر هم به جنگ اوکراین برمی گردد. از آنجایی که 
بخش عمده روغن آفتابگردان دنیا در روسیه و اوکراین تهیه می شود، جنگ و به دنبال آن عدم 
توزیع مناسب این محصول منجر شده که بازار روغن  آفتابگردان از تعادل خارج شود و بین ۷0 

تا 100 درصد در همین مدت افزایش قیمت پیدا کند.
جنگ بین این دو کشور فقط به تامین روغن آفتابگردان آسیب وارد نکرده بلکه باعث شده 
روغن های دیگر هم کمیاب و گران شوند. برای مثال همانطور که دیدید کشور اندونزی که بخش 
عمده ای از بازار روغن پالم را تامین می کند، دیروز برای کنترل بازار داخلی صادرات این روغن 

را ممنوع کرد. 
ما در بازار روغن تنوع محدودی داریم ولی مسئله این است که حتی وقتی یکی از این روغن ها 
نباشد، همه بازار به هم می ریزد. برای مثال عدم توزیع روغن آفتابگردان به روغن سویا هم تسری 
پیدا کرده است. روغن ســویا جایگزین دیگر روغن آفتابگردان است که آمریکای جنوبی آن را 
تامین می کند. بین ایران و کشورهای تولیدکننده روغن سویا اگرچه ارتباط خوبی وجود دارد اما 
این روغن هم با افزایش قیمت روبه رو شد. اگرچه تا پیش از جنگ اوکراین تفاوتی در قیمت روغن 
آفتابگردان و سویا وجود نداشــت اما امروزه خلأ در بازار به دیگر روغن ها هم تسری پیدا کرده 

است.
نکته مهم این است که برای برخی از محصولات صنایع غذایی هیچ جایگزینی وجود ندارد. 
برای مثال صنایعی که نیاز به روغن سرخ کردنی دارند یا قنادی ها كه وابسته به روغن پالم هستند، 

با تصمیم دولت اندونزی، فشار زیادی به این بخش وارد خواهد شد.
هنوز مشخص نیست که کمبود روغن در بازارهای دنیا تا کی ادامه داشته باشد. بالانس  در 
واردات روغن، افزایش قیمت آن، افزایش نرخ بسته بندی، افزایش حقوق و دستمزدها و هزینه 
انرژی باعث شده که علاوه بر بحران اوکراین، صنایع غذایی هم با مشکلات دیگری در کار خود 
روبه رو شوند. همه این مشکلات در حالی است که هنوز ارز ترجیحی حذف نشده و در صورت 
حذف این ارز، اوضاع بدتر خواهد شد. به همین دلیل ما قصد داریم که  درخواست افزایش قیمت 
دهیم تا بحران در روغن، منجر به تعطیلی کارخانه ها نشود. اگر در این شرایط ارز ترجیحی هم 

حذف شود، باید منتظر افزایش قیمت بیشتری در بازار روغن کشور باشیم.

 بعد از چانه زنی های بســیار بالاخره دولت تعرفه پزشــکان را 
تصویب کرد. در جلســه هیات دولت که بعدازظهر یکشــنبه 
برگزار شده بود، وزرا تصمیم گرفتند که تعرفه خدمات پزشکی 
در مراکز خصوصی 24درصــد و در مراکز دولتی 19.۵درصد 

افزایش پیدا کند. حالا این دقیقا چه معنی می دهد؟
اینطور که معاون فنی ســابق نظام پزشــکی به ما توضیح 
می دهد این 24 و 19.۵درصد در همه امور پزشکی به اندازه برابر 
افزایش پیدا نمی کند. به خاطر اینکه طبق سنت پیشین سازمان 
نظام پزشکی، افزایش حقوق پرستار یا پزشک عمومی که اجاره 
مطب می دهد یا هتلینگ بیمارستان باید بیشتر از پزشک جراح 
باشد تا از ورشکستگی بیمارستان جلوگیری کند. برای همین 
دستمزد پزشک متخصصی که از طریق جراحی هم درآمد دارد، 
می تواند کمتر از این میانگین و تعرفه بیمارســتان و پرســتار 

بیشتر از میانگین افزایش یابد.
حالا با این حســاب خدمات پزشکی قرار است چقدر گران 
شــوند؟ معمولا تعرفه هــا در قالب یک جدول بــرای مراکز، 
بیمارستان ها و دانشگاه ها ارسال می شوند. شب یکشنبه وزیر 
بهداشــت به تلویزیون گفته بود که به زودی این جدول را هم 
ارســال می کنند اما سلامت نیوز ســند تعرفه سال گذشته را 
منتشر کرده که می تواند به ما ســرنخی درباره حدود قیمت 

ویزیت و بستری و جراحی و... بدهد.
بر اساس این جدول ســال پیش کمترین افزایش تعرفه به 
ویزیت و مشاوره بستری و کارهای حرفه ای و تخصصی پزشکان 
تعلق گرفته که برابر با 10درصد بوده. یعنی دستمزد این گروه 
افراد در سال 1400 نسبت به سال 99 فقط 10درصد افزایش 
یافته بود. همچنین سال 1400 تعرفه پزشکی حرفه ای فقط 
10 درصد افزایش پیدا کرده. اگر امســال هــم این رقم فقط 
10 درصد افزایش یابد، مثلا دســتمزد هــر کار حرفه ای برای 
پزشک از ۵۸ هزار تومان سال 1400 به حدود 6۵ هزار تومان 
می رســد. این مبلغ با ویزیت متخصص و جراحی تفاوت دارد. 
سال 1400 ویزیت متخصص بین 91 تا 130 هزار تومان بوده. 
اگر همه تعرفه ها قرار باشد به طور میانگین 24 درصد افزایش 
یابد، معمولا تعرفه ویزیت متخصص و فوق تخصص بیشــتر از 
3۵ درصد افزایش پیدا نمی کند. یعنــی ویزیت آنها به 122 تا 

حدود 1۸0 هزار تومان خواهد رسید.
  ویزیت عمومی: 84 هزار تومان

از آن طرف خدمات پرســتاری یا پزشکان عمومی معمولا 
بیشــترین افزایش را دارند. پس ســال پیش برای هر ویزیت 

عمومی ما 60 هزار تومان پرداخت می کردیم، ولی اگر مطابق 
قاعده ســال قبل تعرفه آن 4۵ درصد افزایش یابد، رقم ویزیت 
دکتر عمومی به ۸4 هزار تومان می رسد. حالا رقم خود سازمان 
نظام پزشــکی برای آنها چقدر بود؟ در آخرین جدولی که این 
سازمان ارائه کرد مبالغ 1۸4 و 24۵ هزار تومانی برای به ترتیب 
ویزیت عمومی و متخصص پیشنهاد شده بود. پس یعنی با این 
حســاب رقم تعرفه ها تقریبا یک دوم بهای تمام شده خدمات 
درمانی در ســال 1401 خواهــد بود که بایــد از جیب بیمار 

پرداخت شود.
  ویزیت روانپزشکان: 185 هزار تومان

وقتی بحث تعرفه ها می شود، ویزیت متخصص و فوق تخصص 
روانپزشــک هم اهمیت پیدا می کند. تعرفه این دو گروه سال 
1400 برابر با 121 تا 13۸ هزار تومان بود. به روال ســال های 
قبل اگر این گروه قرار باشد کمی بیشتر از میانگینی که دولت 
تعیین کرده افزایش تعرفه داشــته باشند، احتمالا تعرفه های 
آنها 3۵ درصد افزایــش پیدا خواهد کرد. پــس تعرفه ویزیت 
روانپزشکان بین حدود 160 تا حدود 1۸۵ هزار تومان خواهد 

شد. 
  تعرفه سی سی یو: نزدیک شش میلیون تومان

 وقتی مبلغ تعرفه تخت سی سی یو در سال 1400 حدود چهار 
میلیون تومان بوده، با افزایش 4۵ درصــدی به پنج میلیون و 
۸00 هزار تومان می رسد. همچنین وقتی تعرفه مصوب سال 
1400 برای تخت ان آی سی یو و سی سی یو برابر با شش میلیون 
و 300 هزار تومان بوده، با افزایش 4۵ درصدی به 9 میلیون و 

100 هزار تومان می رسد. 
  منازعه چهارضلعی پزشکان

حالا این تعرفه ها چه مســیری را طی کردند تا با این مبالغ 
تصویب شوند؟ جنجال بر ســر تعرفه، منازعه ای با چهار زاویه 
بود: یک ضلع، شورای عالی بیمه ســلامت قرار داشت که این 
شورا بر افزایش 2۸.۵ درصدی پافشــاری می کرد. نقش مهم 
شورا به خاطر این اســت که طبق قانون، شــورای عالی بیمه 
سلامت است که باید مبلغ خودش را پیشنهاد دهد تا در سازمان 
بودجه بررسی شود. بعد از بررسی و تایید این سازمان هم هیات 
وزیران باید آن را تایید یا رد کند. این شورا آبان ماه سال پیش 
پیشــنهاد خودش را به ســازمان بودجه داده بود. با اینکه هم 
اعضای شورای عالی بیمه و هم سازمان بودجه دولتی هستند، 
ولی این دو گروه با هم به توافق نمی رسیدند. شاید در نگاه اول 
اینطور به نظر برسد که شورای عالی بیمه سلامت باید از تصویب 
پایین ترین رقم خوشحال شــود اما آنها از زاویه دیگری به این 
ماجرا نگاه می کنند. به خاطر اینکه اگــر تعرفه پایین تر از نرخ 
واقعی باشــد، پرداخت از جیب بیمار افزایش می یابد که بیمه 

تکمیلی نمی تواند این افزایش غیر رســمی را متقبل شــود. 
به خاطر همین هم سازمان بودجه و شورای عالی بیمه نگاه های 
کاملا متضادی با یکدیگر داشــتند. به همین دلیل هم بود که 
تعرفه ها باید اسفند ماه منتشر می شد ولی سازمان بودجه باز هم 
تعلل کرد. اما یک تصمیم در سازمان نظام پزشکی باعث شد که 
دو شب پیش پرونده تعرفه ها بسته شود. چه تصمیمی؟ انتشار 
رقم های نجومی از بهای تمام شده خدمات درمانی و تشخیصی 

پزشکان.
ســازمان نظام پزشــکی طبیعتا بالاترین رقــم افزایش را 
درخواست داده بود. بعد از اینکه شورای عالی بیمه سلامت سال 
گذشته چندین بار افزایش 2۸.۵ درصد را به سازمان بودجه برد 
ولی با آن موافقت نشــد، نظام پزشکی بیکار ننشست و لیست 
پیشنهادی خودش را منتشر کرد. آنها اعتقاد داشتند که رقم 
تعرفه ها باید 60 درصد افزایش پیدا کند. در پی انتشار قیمت 
تمام شده از سوی نظام پزشکی، انتقاداتی به این موضوع وارد 
شد که مسئولان نظام پزشــکی اعلام کردند این لیست برای 
اطلاع عموم از قیمت کارشناسی منتشر شده و به دنبال اعمال 
آن نیستند. حتی رئیس این سازمان گفت برخی از پزشکان باید 
200 درصد تعرفه خود را افزایش دهند تا به رقم واقعی نزدیک 
شوند. این مبلغ را آنها متاثر از تورم 41.3 درصدی و بالا رفتن 
نرخ ارز تنظیم کرده بودند که جامعه را نگران کرد؛ ولی از قضا 
همین نگرانی باعث شد که بالاخره ســازمان برنامه و بودجه 

کوتاه بیاید و رقم 24.۵ و 19 درصد افزایش را بپذیرد.
یک ضلع دیگر این ماجرا وزارت رفاه بود. موضع وزیر رفاه از 
نامه ای که فروردین ماه به رئیس جمهور ارسال کرد، مشخص 
می شــود. او آن زمان گفته بود که اگر این 2۸.۵ درصد شورای 
بیمه سلامت تصویب شــود، فقر را در جامعه شدیدتر خواهد 
کرد. به خاطر همین هم پیشنهاد داده بود که دستمزد پزشکان 
مانند بقیه کارکنان دولــت و حقوق بگیران 10درصد افزایش 
داشته باشــد. حرف آقای وزیر این بود که هر عددی بیشتر از 
10 درصد تصویب شود، دیگر بیمه ها امکان پوشش صد درصدی 
افزایش تعرفه را نخواهند داشت و به جایش باید از جیب مردم 
برداشته  شود. از قضا موضع ســازمان مدیریت هم این بود که 
تعرفه ها در همین حد 10 درصد افزایش پیدا کند که این رقم را 

حتی سازمان های بیمه گر هم قبول نداشتند. 
طرف دیگر وزارت بهداشت بود که می خواست هم حمایت 
پزشکان را داشته باشد و هم عددی پیشنهاد ندهد که بیمه ها از 
پس تامیــن آن برنیایند. بــه همین خاطر در قــدم اول که با 
پیشنهاد سازمان نظام پزشکی موافقت نکرد. این وزارتخانه برای 
اینکه بین وزارت رفاه و پزشــکان حد وســط را بگیرد، همان 
پیشنهاد شورای عالی بیمه ســلامت را روی میز گذاشته بود؛ 

یعنی 2۸.۵ درصد افزایش. اعضای کمیسیون بهداشت مجلس 
هم روی همین 2۸.۵ درصد توافق کرده بودند.

اگر می خواهید بررسی کنید که افزایش تعرفه های امسال 
در گروه خدمات درمانی و تشــخیصی منصفانه بــوده یا نه، 
می شود به تعرفه سال های قبل رجوع کرد. در سال های گذشته 
این تعرفه چقدر افزایش داشت؟ تعرفه خدمات پزشکی در  سال 
9۸ افزایش 10 درصدی در بخش دولتی و 13 درصدی در بخش 
خصوصی داشت. در سال 99 این تعرفه ها با 1۵ درصد افزایش 
و در سال 1400 هم شــورای عالی بیمه سلامت 2۸.۵ درصد 
افزایش تعرفه را اعلام و هیات وزیــران این افزایش را تصویب 
کرد. با این حال در هیچ کدام از این سال ها تورم حدود 4۵ درصد 
اعلام نشده و جای چانه زنی برای ســازمان های بیمه گر باقی 

مانده بود.
پرونده تعرفه امســال هم در نهایت بعد از پنــج ماه مقاومت 
سازمان بودجه بسته شد تا در آن هم پزشکان، هم بیمه گران 
و هم وزارت رفاه و وزارت بهداشــت ناراضی بمانند. احتمالا از 
آنجایی که قرار اســت بخش زیادی از ارزش نهایی خدمات از 
جیب بیماران کسر شود به زودی بیماران هم به گروه ناراضیان 
اضافه خواهند شد تا چالش تعرفه های پزشکان به منازعه ای با 

پنج ضلع تبدیل شود.

 پرونده تعرفه پزشکان  بسته شد
 تعرفه خدمات پزشکی در مراکز خصوصی 24درصد و در مراکز دولتی ۱9.۵درصد افزایش پیدا می کند

بلیت قطار ۲۵ درصد گران شدویزیت پزشک عمومی به 80 هزار تومان خواهد رسید
موافقت سازمان حمایت با افزایش 2۵ تا 4۵ 

درصدی تعرفه های حمل ونقل مسافر و بار
دیروز، روز تصمیم گیری برای تعرفه ها بود. به جز 

تعرفه پزشکان، سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان هم با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 

برای قیمت بلیت قطار، کرایه حمل بار و تعرفه های 
بندری موافقت کرد.

با تفاهم معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
قیمت بلیت قطار،  نرخ حمل ونقل مسافر، نرخ کرایه 

حمل بار و تعرفه های بندری بین 2۵ تا 4۵ درصد 
افزایش یافت.

وزارت راه و شهرسازی گفته با در نظر گرفتن تورم 
و هزینه های ارائه خدمات در بخش های مختلف 

جاده ای، ریلی و خدمات بندری در سال 1401 نسبت 
به سال 1400 موارد زیر مورد توافق قرار گرفته است:

در حمل ونقل جاده ای  نرخ حمل بار به ازای هر 
تن-کیلومتر حداکثر 3۵ درصد نسبت به آخرین نرخ 

سال 1400 افزایش می یابد.
میزان افزایش نرخ حمل ونقل مسافر حداکثر 30 

درصد نسبت به تعرفه سال 1400 تعیین می شود.
در حمل ونقل ریلی نرخ بلیت قطار حداکثر 2۵ 

درصد نسبت به نرخ سال 1400 افزایش می یابد.
در  خدمات بندری با افزایش حداکثر 4۵ درصد 

موافقت شده است.
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

معاون سردبیر:مصطفی مسجدی
دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
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دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان  
اللهمّ إنّي أسْألُكَ فیه ما يُرْضیكَ وأعوذُ بِكَ ممّا يؤذيك وأسألُكَ التّوفیقَ فیهِ لأنْ أطیعَكَ ولا أعْصیكَ يا جَوادَ السّائلین.

خدايا من از تو میخواهم در آن آنچه تو را خوشنود كند و پناه می برم بتو از آنچه تو را بیازارد واز تو خواهم توفیق در آن برای اينكه فرمانت 
برم ونافرمانی تو ننمايم ای بخشنده سائلان.

علاقه مند به تجربه اندوزی در کشتی فرنگی هستم
سه پاره یادداشت درباره کشتی و قزاقستان و پرسپولیس

  سایت نگار

خانم کارداشیان، آقای صحت،مرحوم ناظریان و جناب برانکو
   یک منبع نزدیک به کیم کارداشــیان می گوید صحنه جنجالی که به تازگی از برنامه 
تلویزیونی واقعیت نما از زندگی کیم کارداشیان در شبکه هولو و دیزنی پلاس پخش شد، جعلی 
نبوده است. در این صحنه سنت، پسر کیم کارداشیان، اتاقی در بازی کامپیوتری روبلاکس پیدا 
می کند به نام  تجربه کیم کارداشیان . او در این اتاق با تبلیغ فیلم وقیحانه  مادرش که در سال 
۲۰۰۷ منتشر شد، روبه رو می شود. روبلاکس گفته است که پس از اینکه از وجود این اتاق آگاه 

شده است، آن را حذف کرده و بازیکنانی که آن را ساخته اند، اخراج کرده است.

   مدیرعامل شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران با بیان اینکه البته نقص 
فنی های اعلامی توسط راکبان برای دریافت معاینه فنی رفع شده است، افزود: در مجموع 
۲۸ درصد از خودروها به علت نقص فنی موفق به اخذ معاینه فنی در مراجعه اول نشده اند. 
البته تعدادی از این خودروهای مردود دارای چند نقص فنی بوده اند. به گفته مقدم؛ حدود 
۱۳۹ هزار گواهی معاینه فنی در فروردین ۱۴۰۱ صادر شده که از این تعداد، حدود ۲۸ هزار 
گواهی مربوط به معاینه فنی برتر است. در مجموع حدود ۲۰ درصد از خودروهای مراجعه 

کننده به مراکز معاینه فنی شهر تهران دارای معاینه فنی برتر هستند.
وی درباره آمار پذیرش اینترنتی، توضیح داد: از ابتدای امسال حدود ۱۷ هزار و ۵۲۹ دستگاه 
خودرو )۱۱ درصد از مراجعات اول( با اســتفاده از سامانه نوبت دهی اینترنتی و با تعیین 
وقت قبلی به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده اند؛ تقریباً شهروندان از ۸۰ درصد 

ظرفیت پذیرش اینترنتی استفاده کرده اند.

   سمیه محمودی عضو فراکسیون زنان و خانواده مجلس در گفت وگو با عصر 
ايران گفت: ما در برنامه ششم بحث غربالگری جنین را مصوب کردیم و حذف آن در قانون 
جمعیت اشتباه و خلاف قانون بالادستی بود که البته تصویب آن در کمیسیون ویژه هم نیاز 
به دوسوم رای داشت.ما از ابتدا هم مخالف بررسی طرح جمعیت به صورت اصل ۸۵ بودیم 
و معتقدیم  این طرح باید در صحن مجلس بررسی می شد.در حال حاضر نیز که غربالگری 
حذف شده، باید فرهنگ سازی شود که مردم خودشــان دنبال آن بروند. البته الان  اگر 
خانواده ای بخواهد می تواند غربالگری انجام دهد، فقط اجباری در آن نیست؛ قبلا اجبار بود 
که انجام شود ولی الان اختیاری شده است.با توجه به اینکه ما این مسئله را به عهده افراد 
گذاشتیم این نگرانی وجود دارد که خانواده های کم درآمد اقدامی برای آن انجام ندهند و 
البته خانواده های کم درآمد در معرض آسیب بیشتری هستند. کار درست این بود که به 

جای حذف غربالگری برای آن بیمه تعیین کنیم.

   سروش صحت در تازه ترين داستانی که در صفحه اينستاگرامش منتشر کرد 
چنین نوشت: »اول اردیبهشت، درخت ها سبز و پُربرگ شده اند. برگ هــــای جــوان 
و باطراوت که سبز هستند اما نه سبزســیر، بیشتر مغزپسته ای رنگ هستند. باد لابه لای 
شاخه ها حرکت می کرد و پرنده ها از این شاخه به آن شاخه می پریدند. راننده تاکسی گفت: 
»من عاشق اردیبهشت هستم. در اردیبهشت از رانندگی خسته نمی شوم، بگو شانزده ساعت 
پشت هم بنشین پشت فرمان، می نشینم.«    حق با راننده بود. به خصوص که خیابان هم 
خلوت بود و ترافیکی نداشت.    راننده گفت: »نگاه کنید... این درخت ها را نگاه کنید، به این 
پرنده ها نگاه کنید، آدم سیر نمی شود...« هنوز جمله اش تمام نشده بود که ماشینی که از 
یک فرعی بیرون می آمد، با سرعت و محکم به در عقب تاکسی کوبید. تاکسی تکان محکمی 

خورد.  راننده گفت: »الان وقتش نبود... الان واقعا وقتش نبود.«

   درباره ابربدهکاران بانکی ما گــزارش مفصلی قبلا کار کرده ايم اما خب باز 
هم شــنیدن ماجرا از زاويه ای ديگر برای عصبانی کردنتان مفید است:  درمیان 
ابربدهکارانی که بانک مرکزی نام و میزان بدهی آن ها را منتشر کرده است، ۱۰ شرکت به 
تنهایی نیمی از تسهیلات را دریافت کرده اند. درمیان آن ها سازمان تأمین اجتماعی با بدهی 
۸۸ هزار و ۳۷۵ میلیارد تومان تسهیلات در رتبه نخست ابربدهکاران قرار گرفته است. پس 
از آن نام شرکت مادرتخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه یا میدکو وابسته به 
بانک پاسارگاد در جایگاه دوم دیده می شود. این شرکت نیز در مجموع تسهیلات و تعهدات 
کلانی که دریافت کرده به ۷۳ هزار و ۹۱۸ میلیارد تومان می رسد که از این رقم بیش از ۶۹ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات است. صنایع پتروشیمی خلیج فارس سومین بدهکار بزرگ 
درمیان ۱۴ بانک اعلام شده است. مجموع تسهیلات و تعهدات این شرکت ۳۶ هزار و ۳۸۲ 

میلیارد تومان است که ۲۷ هزار میلیارد تومان آن تسهیلات بوده است.
شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران نیز با ۳۲ هزار و ۹۸۱ میلیارد تومان تسهیلات 
مقام چهارم را درمیان ابربدهکاران بانکی به خود اختصاص داده است. همچنین رتبه پنجم 
به گسترش انرژی پاسارگاد اختصاص دارد که جمع تسهیلات و تعهدات آن به ۲۸ هزار 
و ۸۴۷ میلیارد تومان می رسد. خودروسازی مدیران ابربدهکار بعدی است که در جایگاه 
ششم نشسته است. این شرکت با ۱۲ هزار و ۶۳۵ میلیارد تومان تسهیلات در این جایگاه 
قرار گرفته است. ارزش آفرینان پاسارگاد نیز با ۱۱ هزار و ۹۷۶ میلیارد تومان که بیش از ۱۱ 
هزار میلیارد تومان آن تسهیلات است در رتبه هفتم این جدول دیده می شود. همچنین 
معدنی و صنعتی گل گهر با مجموع ۱۱ هزار و ۲۲۸ میلیارد تومان تسهیلات و تعهدات که 

۷.۹ هزار میلیارد تومان آن تسهیلات بوده، در جایگاه بعدی قرار گرفته است.
فولاد مبارکه اصفهان نیز بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات و تعهدات از ۱۴ بانک 
اعلام شده دریافت کرده که باعث شده تا نهمین شرکت بزرگ بدهکار دراین مقطع باشد. 
شرکت ایران خودرو هم با ۱۰ هزار و ۲۵۶ میلیارد تومان که ۶.۹ هزار میلیارد تومان آن را 
تسهیلات تشکیل می دهد، دهمین شرکت بزرگ بدهکار به شبکه بانکی محسوب می شود.

   شهلا ناظریان از پیشکسوتان عرصه دوبله و همسر مرحوم حسین عرفانی )دیگر دوبلور 
فقید کشورمان( شامگاه یکشنبه )چهارم اردیبهشــت ماه( بر اثر سکته قلبی درگذشت.

مهسا عرفانی ـ فرزند مشترک شهلا ناظریان و حسین عرفانی ـ در گفت وگویی با ایسنا خبر 
درگذشت این پیشکسوت دوبله را تایید کرده است.

   به گزارش منابع خبری گلشیفته فراهانی، بازیگر ایرانی ساکن فرانسه و یارا شهیدی، 
بازیگر و مدل ایرانی- آمریکایی، برای انیمیشن جدید غول فیلمسازی نتفلیکس صداپیشگی 
خواهند کرد. بر روی انیمیشن »اژدهای پدرم« که بر اساس رمانی به همین نام و به قلم روث 
گانت ساخته شده است، علاوه بر فراهانی و شهیدی، صداهای افراد نامدار دیگری چون 

جیکوب ترمبلی، بازیگر اهل کانادا، گیتن ماتارازو، بازیگر آمریکایی شنیده خواهد شد.

   حسین ملاقاسمی )ابراهیمیان( سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده مدال نقره 
جهان در سال ۱۹۵۷ و بازیگر سابق سینما که به دلیل بیماری سرطان در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستانی در آمستردام هلند بستری شده بود در سن ۹۰ سالگی جان به جان آفرین 
تسلیم کرد. ملاقاسمی متولد سال ۱۳۱۱ و همدوره  جهان پهلوان تختی بود که در مسابقات 

جهانی کشتی آزاد در سال ۱۹۵۷ در استانبول ترکیه موفق به کسب مدال نقره جهان شد.

   بخش هايی از گفت و گوی برانكو با يک رسانه کرواسی :  صادق محرمی بازیکن 
دائمی تیم ملی است که دراگان اسکوچیچ به جام جهانی برد و تیم شان نیز  شانس بالایی 
برای عبور از گروه دارد. محرمی نه تنها در آن تیم ملی حضور دارد، بلکه در آن بسیار مهم 
است اما من تعجب می کنم که دینامو به او احترام نمی گذارد. البته هر یک از مربیان دیدگاه 
خود را دارند. او فوق العاده قدرتمند است، به خصوص برای سبکی که دینامو بازی می کند.

   مشرق نیوز اين گزارش را علیه فدراسیون عزيزی  خادم منتشر کرده است:  

بر اساس اسناد حسابرسی شده علی عالی )مشاور و دستیار رئیس(، حسین شریفی )مدیر 
روابط عمومی(، حسین قهار )خبرنگار و کارمند روابط عمومی( و سعید زارعیان )عکاس 
و کارمند روابط عمومی( بدون دریافت مجوز شــورای برون مرزی و به صورت غیرقانونی 
تیم ملی را در سفر به کشورهای بحرین، اردن، لبنان و امارات همراهی کردند و علاوه بر 

هزینه های اقامتی به ترتیب ۸۵، ۱۵۰، ۱۳۱ و ۱۴۶ میلیون تومان پاداش دریافت کردند.
هم چنین علی عالی ۶۰۰ یورو و ســایر نفرات هر کدام ۸۵۰ یورو به عنوان حق ماموریت 
سفرهای برون مرزی را تنها در سفر به بحرین دریافت کردند که این پرداختی نیز چندین 
برابر دستورالعمل پرداخت حق ماموریت در سفرهای خارجی وزارت ورزش و جوانان بوده 
است. در مستندات این سفر، اسامی علی رستم منش، حمیدرضا مهرعلی و امیر اسماعیلی 
نیز دیده می شود که باز هم بدون دریافت مجوز شــورای برون مرزی اعزام شدند و رستم 
منش و اسماعیلی پاداش صعود را نیز علاوه بر حق ماموریت برون مرزی دریافت کرده اند.

رستم منش به عنوان آشپز تیم ملی را در سفر به بحرین همراهی کرد در حالی که تیم های 
ملی در کشورهای عربی معمولا مشکلی از جهت تهیه غذای مناسب نداشته اند و در هتل ۵ 

ستاره منامه به همراه داشتن آشپز ضروری به نظر نمی رسید. 

   نشريه آبولا گزارشی در خصوص طارمی روی سايت خود برد و نوشت: روزه 
گرفتن در ماه رمضان باعث نشد تا عطش طارمی برای گلزنی کم شود. ستاره ایرانی ۴ بار 
در ۲ بازی اخیر لیگ پرتغال گلزنی کرد. یک گل مقابل گویمارش به ثمر رســاند و مقابل 
پورتیموننزه هت تریک کرد. او در نظر دارد در بازی امشب مقابل براگا نیز سریال گلزنی های 

خود را ادامه بخشد. تیمی که همیشه مقابلش موفق بوده است.

   علی نورانی خبرنگار ايرانی مقیم کانادا در کانال خودش نوشت: 
 در ایران مردم مدام دارند خستگی جسمی و روحی روزهای کاری را به جمعه و خستگی 
مهمانی/گردش جمعه را به روز کاری بعدی شان حمل می کنند. اما وقتی هفته ای دو روز 
کامل تعطیل باشد واقعا ذهن آدم از نو زنده می شود. آلودگی کمتر، استرس کمتر، بیشتر در 
کنار خانواده بودن، و بیشتر طعم زندگی را چشیدن… شاید اینها باعث فرزندآوری بیشتر 
انسان ها شود. اما قطعا جبر و زور و سرک کشیدن در اتاق خواب مردم و تصمیم گیری جای 
والدین برای پذیرفتن ریسک داشتن نوزاد ناقص و معلول باعث نو شدن وجوانی جمعیت 

نمی شود. )بماند که مشکل اقتصادی از بسیاری جهات پررنگ تر از باقی مسائل است.(
شاید فکر می کنید ایران بیش از حد تعطیلات دارد و اینطوری به اقتصاد ضربه می خورد. 
اما واقعیت چنین نیست. ایران در سال حدود ۲۵ روز تعطیلی رسمی دارد و ژاپن حدود 
۱۶ روز. اما ژاپنی ها هفته ای دو روز تعطیل هستند و ما یک روز. بنابراین برعکس تصور عام، 
ما در ایران تعداد روزهای تعطیل مان در سال خیلی کم است. ژاپنی ها در مجموع هر سال 

۱۲۰ روز تعطیل هستند و ما حدود ۸۰ روز.
و من به وضوح می بینم که تعطیلی دو روزه آخر هفته آرامش و لذت بسیار بیشتری به همراه 
دارد و کاملا انسان را برای هفته کاری آینده آماده می کند. در ضمن به شخصه تا سو را هم 
دیده ام و  در گذشته تجربه هفته کاری ۷ روزه را هم داشته ام یعنی بدون هیچ روز تعطیلی 
مدام کار کردن! به قدری فاجعه آمیز، استرس زا و فرسایشی است که از روز بیستم مغز انسان 
به التماس می افتد که چرا جمعه نمی شود! اما با تعطیلی دو روزه مغز کاملا از مشکلات هفته 
گذشته رها می شود و به آرامش می رسد.  تازه تعطیلی دو روزه باعث تحریک بیشتر اقتصاد 
هم می شود. فشــار بالا روی مراکز خدماتی که در روز جمعه به حد انفجار می رسند بهتر 
توزیع می شود. سینماها، مراکز خرید، مراکز فرهنگی و هنری،… شاهد درآمد پایدارتری 
خواهند بود و توجیه اقتصادی راه اندازی مراکز تفریحی و خدماتی بیشتر می شود. مردم هم 
بیشتر و بهتر می توانند از این امکانات بهره ببرند. تازه فرصت رسیدگی به روابط اجتماعی و 

خانوادگی هم بسیار بیشتر خواهد شد و همه خوشحالترند. 
هفت صبح :  البته این را اضافه کنیم که  بر خلاف استدلال جناب نورانی طی سال ۲۰۲۱،  
۵۷۰ هزار نفر از جمعیت ژاپن کاسته شده و این کشور پیرترین کشور جهان است. اما در 

مجموع با ایشان موافقیم. 

   صفحه اينستاگرامی بیت ران نوشت: وضعیت بازار خودرو به حد بحرانی رسیده 
است. ناامیدی از واردات خودرو و ناامیدی از بازگشت آمریکا به برجام سبب شده است بازار 
خودرو با افزایش قیمت خودرو روبه رو شود و به همین دلیل مردم برای پیش فروش خودرو 
به صورت گسترده اقدام کرده اند به گونه ای که تنها برای سه هزار پژو پارس بیش از چهار 

میلیون نفر ثبت نام کرده اند.

   همشهری در انتقاد از قايدی نوشت: این یک فرمول ثابت در همه حوزه هاست؛ 
اصولا وقتی »نان اســتعداد« مادر زادی ات را  می خوری تا میوه »تلاش و استقامتت« را، 
طبیعتا قدر ناشناس تری و در آن سو هم کمتر قدر می بینی. مهدی طارمی اما هر دو را کم 
و بیش، توامان داشت.اســتعدادی که با تلاش و تمرین بار داد، اما قایدی آن یکی مهدی 
بوشهری، یک استعداد خاص دارد که از همان بوشهر چشم ها را خیره کرد. به واسطه ریزه 
بودن و استایل خاص بدنی، چنان آزادانه با توپ می گریخت که کمی تمرین بدنسازی و 

چارچوب شناسی توانست در عرض ۳ سال از او یک ستاره بسازد .
اما پرسش این است اینک مهدی طارمی کجاست و مهدی قایدی کجا و در تابستان مسیر 

شان به کدام سمت است؟
البته این را می نویسم چون قایدی در اول راه است، طارمی همسن او بود در پادگان بالای 
برجک، پاس می داد و تازه چندسال بعدش بود که با پاس گل چهارم برجک دربی را پایین 

آورد. پس قایدی هنوز فرصت بسیار دارد. اما با تغییر مسیر کاملا جدی.
او دقیقا یکبار به واسطه رسیدن به قرارداد خوب و زندگی مرفه در پایتخت، از مسیر اصلی 
پیشرفت خارج شد. دو سال اولش در اســتقلال، چنان همه را نا امید کرد که در مقطعی 
شفر به او اجازه تمرین نمی داد تا با لباس شخصی شلخته و دمپایی به پا، روی نیمکت، کنار 
پیشکسوتان خمیازه بکشد و همه گفتند سلام کنید به پیام دوم، مجاهد ثانی و این دست از 
قیاس های استخوان سوز ... با این وجود از فصل سوم حضورش در تهران درست بعد از ازدواج، 
ناگهان ستاره تیم استراماچونی شد. آنقدر خوب که استقلال صد در صد وابسته به او بود. 
اگر نبود قطعا از دربی برگشت ۹۸ تا همین دربی رفت فصل گذشته ، استقلال نتایج دیگری 
می گرفت. او یک تنه نتیجه تغییر می داد چه با گل های حساس دقیقه نودی چه با پاس های 
حیرت  آور دقایق ابتدایی. پرسپولیسی ها خوب می دانند این کدها مربوط به کدام گل هاست. 
اما برخلاف مهدی طارمی که پس از اشتباه حضور در الغرافه خیلی سریع با پول کم به لیگ 
پرتغال رفت، قایدی ترجیح داد در بهترین سن ممکن، عوض اروپا به دوبی برود.آن هم ۵ 
ساله. هنوز یکسال نشده و حالا کجاســت؟ آنقدر نا آماده و پر حاشیه که صدای سرمربی 
ایرانی الاصل الاهلی در آمده و می گوید؛ او برای گردش به اینجا آمده نه فوتبال. صریحا پیام 
می دهد، اینگونه نمی خواهمش. آنها قرارداد سنگین ۵ ساله با او بستند. اما حالا مانده اند 

با این ستاره رو به خاموشی چه کنند؟ قطعا خبری از مفت بخشیدنش به استقلال نیست.
قایدی هنوز در ابتدای راه است.اما اگر زندگی شخصی اش را سر و سامان ندهد و تفکراتش را 
به بزرگی و پیشرفت سوق ندهد، هرگز به آن ثروت بزرگی که استحقاقش را دارد نمی رسد.

صیادمنش در صورت درخشــش در انگلیس رقمی را بعدا در لیگ برتر خواهد گرفت که 
قرارداد فعلی قایدی با الاهلی برابرش جوک اســت. قیمت های پیشنهادی به طارمی را 

ببینید.رقم انتقالی که در ازایش جهانبخش به برایتون رفت و حتی سردار در آلمان.
اگر دلش به حال استعدادش نمی سوزد دســت کم برای آن آینده بکر اقتصادی خودش 
تلاش کند. او برای رسیدن به قله فنی در مســتطیل سبز و درآمد بالا در فوتبال، چاره ای 
ندارد جز ساختن از نو. درست شبیه همان انقلابی که با آمدن استرا کرد و نشان داد لایق 

شماره ۱۰ آبی هاست.

1    یک کشتی گیر فرنگی کار ایرانی در همین 
قهرمانی آســیا در اولین بازی مقابــل حریفش از 
قرقیزستان ۹ بر یک مغلوب می شود و خب از شانس 
خوبش این حریف به فینال مــی رود و او باید برای 
مدال برنز مبارزه کند . برنز آسیا. تعداد کشتی گیرها 
در این وزن به گونه ای بوده که او فقط باید یک کشتی 
دیگر  می گرفته و در صورت پیروزی به مقام ســوم 
آسیا می رســیده. قبل از شــروع بازی حریفش که 
اهل کره جنوبی بوده دچار آسیب دیدگی می شود 
تا فرنگی کار کشــورمان به مقام سوم آسیا برسد . با 
یک کشتی که توسط حریف با اختلاف زیاد شکست 
خورده بود. به خدا اگر من در این مســابقات نتیجه 
بدتری به دست می آوردم ! پریروز دربازی شرم آور 
اورتون مقابل لیورپول )از لمپــارد به عنوان مربی 
انتظاری جز این نیست( هافبک اورتون یعنی آلن در 
طول ۷۳ دقیقه بازی اش تنها دو پاس صحیح داد که 
آن هم روی ضربات شروع مجدد بوده. او کلا شش 

بار در طول ۷۳ دقیقه  پایش به توپ خورده اســت. 
خدا شاهد است اگر من در ترکیب بودم آمارم از این 

بدتر نمی شد. 
2    در مورد مسابقات کشــتی  فرنگی قهرمانی 
آسیا این را بگوییم که به رغم به دست آوردن ۴ طلا 
توسط فرنگی کارهای کشــورمان ،  عنوان قهرمانی 
آســیا در مجموع به قزاقستان رســید که هشت 
كشتی گیرش به فینال مســابقات راه یافته بودند و 
به دو طلا و شش نقره دست یافت و با اختلاف  ۳۰ 
امتیاز ایران را جا گذاشت. و بالاخره این که ما تکلیف 
قزاقستان را در آسیا نفهمیدیم . در مسابقات فوتبال 

جزو اروپا حساب می شود و در کشتی جزو آسیا. 
3    از پرسپولیس  امســال کلی انتقاد کرده ایم 
و خب حق هم داشــته ایم. اما یــک نکته را مدنظر 
قرار بدهید که این پرسپولیس تضعیف شده از ۲۴ 
بازی دارای ۵۰ امتیاز شده اســت . یعنی میانگین 
امتیازی  ۲/۰۸ برای هر بازی. پرســپولیس در دو 

فصل گذشته که با گل محمدی قهرمان ایران شد 
میانگین امتیازی اش درپایان فصل ۲/۲۳ بوده که با 
میانگین امتیازی فعلی خیلی تفاوت معناداری ندارد 
هرچند تکرار آن آمار در حال حاضر تقریبا غیرممکن 
است . و پرسپولیس باید هر شش بازی بعدی خود 
را ببرد که خب این پرســپولیس که ما می بینیم از 
پسش بر نمی آید . اما سه فصل پیش درآخرین فصل 
حضور برانکو در پرسپولیس ،  سرخ ها با میانگین ۲/۰۳ 
قهرمان ایران شــدند. یعنی می خواهم خدمتتان 
عرض کنم که این پرسپولیس واقعا قابل انتقاد است  
اما در این راه خیلی افراط نکنیم. یک بخشی از کم به 
نظر رسیدن دستاوردهای پرسپولیس امسال جدا از 
غرغرها و شکایت های هرروزه کادر فنی پرسپولیس 
به آمار خوب استقلال برمی گردد که در حال حاضر 
میانگین امتیــازی ۲/۳۳ را برای هــر بازی برجای 
گذاشته که فعلا رکورد دار در این زمینه است و باید 

دید که می تواند این رقم را حفظ کند یا نه؟ 

 واگویه های انتظار
بدان هوس که به مستی ببوسم آن لبِ لعل

چه خون که در دلم افتاد
همچو جام و نشد

 دستور زبان عشق
   قصه ی عشق از زمین که گذشت / از هوايی شدن هراسی نیست!

پیش بینی نکن چه خواهد شد
 ياسر قنبرلو  حافظ عشق مثل هواشناسی نیست...

   سه شنبه پنجم اردیبهشت ۱۳۵۷. 
صفحه اول به حرف های محمدرضا در 
گفت و گو با اشــپیگل اختصاص دارد با 
تیتر من از  اغتشاشــات اخیر ناراحت 
نشده ام و این که تظاهرات دانشجویان 
اقتضای ســن آنهاســت. عکسی هم از 
ترافیک ســنگین تهران کار شــده که 
گویی قطع ناگهانی بــرق در بعدازظهر 
دیروز و خاموشی چراغ های راهنمایي 
این بلا را ســر تهران آورده اســت. در 
گوشه صفحه ۳ نوشــته شده که پوری 
بنایی در نوروز امســال کربلایی شده و 
در هنگام ســال نو در حرم سیدالشهدا 
بوده و بهروز وثوقی هم حج عمره انجام 

داده و حاجی محســوب می شــود.  خبر جالب تر 
مهمانی بزرگ اردشیر زاهدی در ویلای مشهورش 
در حصارک بوده که به افتخار ورود رونالد ریگان و 
همسرش نانسی برگزار شده اســت. از قرار رونالد 
ریگان و همسرش در یک ســفر دو هفته ای بدون 
هیچ خبر رســانه ای در ایران  به ســر می برند . در 
مهمانی اردشــیر زاهدی ،  ویلیام ســولیوان سفیر 
آمریــکا،  منوچهرگنجــی و داریــوش همایون و 
همســرش هما زاهدی که خواهر اردشیر زاهدی 
است حضور داشته اند.از قرار پذیرایی روی مخطه 
و به شکل لمیده انجام شــده و این سبک لمیدن 
ایرانی ها خیلی باب طبع ریگان و نانسی بوده و قهوه 
و قلیان را هم در همان وضعیــت تجربه کرده اند. 
ریگان درآن دوران به عنوان سیاستمدار برجسته 
حزب جمهوریخواه عازم این سفر بوده و فردا تهران 
را به قصد اصفهان و بعد هم شــیراز  ترک خواهد 
کرد. در مجلس محسن پزشکپور نماینده خرمشهر 
گفته که در منزل دوتن از وکلایی که وظیفه دفاع 
از دانشجویان دستگیر شده در ناآرامی های اخیر را 
برعهده داشته اند بمب هایی منفجر شده و کمیته ای 
به نام کمیتــه انتقام مســئولیت آنهــارا برعهده 
گرفته اســت. تیم ملی براي شــرکت در تورنمنت 
چهارجانبه پاریس به فرانســه می رود و یک بازی 

دوستانه با تیم ملی این کشــور هم برگزار خواهد 
کرد. ۲۶ نفر به این سفر می روند. شامل ۴ دروازه بان 
)حجازی و مودت و رشــیدی و کربکندی(،  هفت 
مدافع )عبداللهی و نظری و کازرانی و اسکندریان 
و علیرضا قشقاییان و محمد پنجعلی و الله وردی( و 
هفت هافبک) شامل علی پروین و محمد صادقی و 
ابراهیم قاسمپور و حسن نایب آقا و ایرج دانایی فرد 
و علی شجاعی و محمود حقیقیان( و هشت مهاجم) 
شامل حسن روشن و رضا عادلخانی و غفور جهانی و 
حسین فرکی و مجید بشکار و بهتاش فریبا و حمید 
مجد تیمــوری  و ناصر نورایی(.  فیلم های عشــق 
سرکش، عقاب کوهستان و جاشوآ به اکران تهران 
اضافه شــده اند. فیلم ایرانی سه دلباخته با شرکت 
منوچهروثوق و خانمی به نام نظیره هم اکران شده 
اســت. در صفحه ۲۰ یک آگهی  کوچک منتشــر 
شده است درباره کنسرت به مناسبت زادروز تولد 
علیرضا پهلوی! با شــرکت گوگوش و پپینو نگری! 
جمعه ۸ اردیبهشت در ســالن بانوان تاج در بلوار 
الیزابت خیابان لس آنجلس ! عباس شــباویز تهیه 
کننده قدیمی هم از سیاست تلویزیون در نمایش 
فیلم های ایرانی در تلویزیون انتقاد کرده است . در 
جاده قم یک اتوبوس از روی یک پیکان گذشته و 
هر پنج نفر سرنشین آن را کشــته است. رجبعلی 

فرجی کفشگری خواننده آبادانی هم به 
جرم اغفال دختری  ۱۷ساله  بازداشت 

شده است. 
   چهارشنبه ششم اردیبهشت۱۳۵۷. 
صفحه اول متشنج است. خبر زدوخورد 
دانشجویان در دانشکده علوم  دانشگاه 
تهران ،  درگیری اعضای گروه پایداری 
با پخــش کننــدگان اعلامیه های ضد 
حکومتی در تهران کــه از قرار منجر به 
مجروح شدن یکی از اعضای این گروه 
شده است و بالاخره حمله شیر سیرک 
اروپا در تهران بــه رام کننده اش که از 
قرار رام کننده را به سختی دریده است! 
یک تاجر ایرانــی در نیویورک  تقاضای 
وام ۳۰۰ میلیون دلاری از بانک چیس منهتن کرده 
که با یک سوم آن یعنی ۱۰۰ میلیون دلار موافقت 
شده که بازرگان ایرانی آن را رد کرده است. خبرنگار 
روزنامه اطلاعات این تاجر ایرانــی را یکی از چند 
برادر معروف سرمایه دار ایرانی معرفی کرده است. 
یعنی برادران لاجوردی؟  نمی دانیم. کولرهای آبی 
دچار بازار سیاه شده اند و کمیاب. در صفحه ورزشی 
دو بــازی تدارکاتی آخر تیم ملی با یوگســلاوی و 
ولز زیر ذره بیــن رفته و از این که اســتخوانبندی 
تیم ملی طی دو ســال گذشــته تغییر نکرده و از 
جوانانی مثل فریبــا و مجدتیموری و حقیقیان در 
بازی های تدارکاتی به اندازه کافی اســتفاده نشده 
انتقاد شده است. فیلم دایره مینا ساخته داریوش 
مهرجویی بالاخــره پس از ســال ها توقیف در دو 
سینمای آتلانتیک و دیانا)آفریقا و سپیده ( اکران 
شده است و بالاخره این که امروز پارک جمشیدیه 
تهران افتتاح شــده اســت . خود محمدرضا و فرح 
به همراه رئیس جمهور ســنگال و همسرش که در 
تهران به سر می برند در این افتتاح شرکت داشتند 
که خب پارک جمشیدیه تا کاخ نیاوران یک توک 
پا راه بوده ! پهلبد و هوشــنگ نهاوندی هم در این 

افتتاحیه حضور داشته اند. 
همین دیگه. خیرپیش. 

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

در ویلای حصارک  قلیان کشی رونالد ریگان 
 گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روزها  در 44 سال پیش

آقا من آدم دعوایی ای نیســتم. راستش رو بخواین 
اصلا از دعوا می ترسم. شاید مهمترین دلیلش هم 
این باشه که در اولین دعوای زندگیم که در دوران 
دبســتان بود، آنچنان کتکی خوردم که هنوز که 
هنوزه یادش می افتم از پسِ گردن تا پاشنه پام، تیر 
می کشه. من کلا سه بار در زندگیم دعوا کردم. در 

حقیقت سه بار در زندگی ام کتک خوردم.
دفعه اول همون دبستان بود که عرض کردم. تو صف 
بوفه بودم که یه بچه ریزه میزه ای صاف اومد جلوم 
ایستاد و همین موضوع، من رو به اشتباه انداخت که: 

»اینو که دیگه می زنم...«
غافل از این که طرف خیلی این کاره بود. بعد از تذکر 
من که با اعتماد به نفس گفتم: »برو ته صف بینیم 
بابا...«، آنچنان کشــید زیر پام و منو با تمام اعضا و 
جوارحم کوبوند زمین که فرصت نکردم بگم: »آخ.«

دفعه دوم، شــبی بود کــه از نیمه شــب، بنزین، 
ســهمیه ای و کارتی میشــد. خلق الله هم ریخته 
بودن تو پمپ بنزین ها که باک هــا رو تا خرخره پُر 
کنن. دوباره مثل همون دوران دبســتان، یه راننده 
محترمی، پیچیــد جلوم و تو صف قــرار گرفت. با 
توجه به ضعف اعصابی که اون شب داشتم، دستم 
رو گذاشــتم رو بوق و با کلماتی نه چندان مودبانه، 

مزینش کردم.
طرف که پیاده شد، فهمیدم عجب اشتباهی کردم و 
حالا یه دونه ماشین خیلی هم تاثیری در کل موضوع 
نداره. ولــی اون بزرگوار بهم فرصــت نداد که بگم 
متوجه اشتباه مهلکم شــدم. آنچنان منو از شیشه 

کشــید بیرون و پرت کرد روی کاپوت، که باز هم 
فرصت نکردم بگم: »آخ.«

فرداش که رفتم صافکاری که جای بدنم رو از روی 
کاپوت، بدون رنــگ دربیاره، بدنم حــال و هوای 
دبستانم رو داشت. تاریخ به زیبایی تمام تکرار شده 

بود و از پس گردن تا پاشنه پام، درد می کردها...
و اما دفعه سوم...

دیروز صبح مشــغول رانندگی بودم که ماشــین 
جلویی با تمام قوا کوبید به موتور سیکلتی که جلوش 
کوبیده بود رو ترمز. راکب موتور، جوانی بود آماده به 

یقه گیری و مستعد برای هر گونه شر و بلوایی:
- »عمو جون... شــرمنده ات شــدم نتونستی دو 

شقه مون کنی ها...«
راننده ماشین جلویی ظاهرا همون کتکی که من تو 
دبستان خورده بودم رو هم نخورده بود... چون بدون 
این که از ماشین پیاده بشــه، کاملا از درِ طلبکاری 
دراومد. صداش رو نمی شــنیدم ولــی از حرکات 
دستش می تونستم حدس بزنم جان کلامش اینه 

که: »واسه چی یهو میکوبی رو ترمز...«
راکب موتور، همان طور که از وجناتش مشخص بود 
و بنده هم حدس زده بودم، از صبورانی نبود که این 
مسائل رو حواله به قیامت کنه. خودش همونجا نقد 

حساب می کنه و مدیونی باقی نمی گذاره...
با خونسردی، پیاده شد و جَک موتور رو زد پایین و در 
کمال آرامش، دست کش هاش رو با استایل تام کروز 
درآورد و در پشت موتور قرار داد. قلنج انگشتانش رو 
بدون عجله شکست و رفت که خاطره بسیار خوبی از 

اون روز صبح برای راننده بسازه... خب...
باید عرض کنم که از دیروز صبح تا به امروز، متوجه 
چند موضوع شــدم: اول این که صافکاری و بدون 
رنگ درآوردن کاپوت، نسبت به اون سالی که بنزین 
سهمیه بندی شد، بســیار گران تر شده... یعنی هر 
جور که حساب کنی و تورم رو هزار در صد هم در نظر 

بگیری، نباید این رشد رو می کرد...
چیز دیگه ای که متوجه شدم این بود که بدنم نسبت 
به اون سالِ سهمیه بندی بنزین، هیچ فرقی نکرده و 
همچنان بر اثر کوبیده شدن بر زمین از پسِ گردنم تا 

پاشنه پام، درد می گیره هااااا...
از لحاظ جامعه شناسی هم تفاوت هایی اتفاق افتاده. 
از جمله این کــه اون موقع ها، کتک که می خوردی، 
زننده می دونســت و تو و خدای بالای سر. الان که 
کتک بخوری، نیم ساعت بعد، رفیقت زنگ می زنه 
که »فلانی، این فیلمه، تویی مثل گوســفند پهنِ 
زمین شدی؟« ولی مهم ترین نکته ای که آموختم، 
این بود که در دعوایی که به من ربطی نداره دخالت 
نکنم. و وقتی که دو نفر به قصد کشت، وسط خیابون 
روی هم غلت می زنن، مزاحمشــون نشم. بالاخره 

یکی شون خسته می شه، ول می کنه دیگه...
دلیلم هم اینه که امــکان داره »اون« موتوریه فکر 
کنه که داری از »اون« ماشینه طرفداری می کنی 
و می کِشه زیر پات و می کوبتت روی کاپوت ماشین 
خودت و کلیه خاطرات دبستان و صف بنزین، مثل 
فیلم سینمایی از جلو چشمات رد می شه. جوری که 

فرصت نکنی بگی: »آخ.«
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در باب خریدن اتوبوس یا واردات اتوبوس!
در نخریدن اتوبوس از ایران خودرو دیزل،

آیا حق با شهردار است؟

نامه زاکانی به رئیس جمهور برای واردات اتوبوس در حالی منتشــر شد که 
ظرفیت تولید داخل در نظر گرفته نشــده است،اما به نظر می رسد با توجه به 
نوع رفتار مدیر عامل ایران خودرو دیزل،حداقل در خصوص این خودروســاز 
دولتی،حق با شهردار است. هفته گذشته انتشار نامه شهردار تهران،علیرضا 
زاکانی باعث شد که تولید کنندگان داخلی اتوبوس به شدت دلگیر شده و در 

مقام پاسخ به تشریح ظرفیت های تولید خود بپردازند. 
به نحوی که بسیاری از این تولید کنندگان که بیشــتر آنها متعلق به بخش 
خصوصی هســتند با صراحت تمام اعلام کردند که در صورت حمایت و عقد 
قرارداد حاضر به تامین اتوبوس های مورد نیاز شهرداری تهران هستند. این 
در حالی است که یک اتوبوس ساز خصوصی مانند عقاب افشان حداقل سالانه 
ظرفیت تولید ۴۵۰۰ تا ۵ هزار دستگاه انواع اتوبوس و مینی بوس را دارد.سایر 

تولید کنندگان مانند اسنا نیز این آمادگی را دارند.
چرا که پیش تر عدم حمایت از این تولید کنندگان باعث شده است که حداقل 
۳ تولید کننده اتوبوس خطوط تولید خود را تعطیــل کنند.در همین رابطه 
تولید کنندگان بخش خصوصی معتقد هســتند که در صورت حمایت توان 
تامین و برآوردن نیاز داخــل را دارند. در همین رابطه به نظر می رســید که 
یکی از تولیدکنندگانی که می تواند در نوســازی ناوگان فرسوده اتوبوسرانی 
نقش بسزایی ایفا کند،ایران خودرو دیزل باشد، چرا که با توجه به پتانسیل و 
همچنین سبقه بالای ایران خودرو دیزل به نظر می رسید که این خودروساز 

خودش به شدت پیگیر ماجرا باشد. 
البته بر خلاف خودروســازان خصوصــی این موضوع چندان از ســوی این 
خودروساز  جدی گرفته نشد چرا که بر خلاف خصوصی ها،به چاه ویل حمایت 
متصل هستند.با این حال پیگیری وضعیت توانمندی تولید ایران خودرو دیزل 
منجر به تعیین زمان مصاحبه با مدیرعامل ایران خودرو دیزل شــد.اما اسب 
بخار درباره این مصاحبه نوشته است،  اما پس از یک ساعت معطلی پشت در 
اتاق توسلی مهر هیچ خبری از حضور وی نشد.در واقع این مسئله از یک سو 
منش شخصی او را نشان می دهد و از سوی دیگر،نشانه ای از مدیریت دولتی 
بر صنعت خودروسازی است. در واقع به نظر می رسد که مدیرعامل این شرکت 
شبه دولتی از یک سو اهمیتی برای شان و شخصیت خبرنگاران به عنوان پل 
ارتباطی با مردم قائل نیست و از سوی دیگر تمایلی به رفع نگرانی سهامداران 

این خودروساز ندارد.
این در حالی است که این شــرایط یعنی واردات اتوبوس باعث از بین رفتن 
ظرفیت های تولید داخل خواهد شد و تبعات دیگری از جمله کاهش اشتغال 
و خروج ارز در سال حمایت از اشتغال و تولید را نیز در پی دارد.با این حال به 
نظر می رسد که این موضوع برای مدیرعامل ایران خودرو دیزل اهمیتی ندارد. 
در واقع این یکی از مصائب خودروسازی دولتی است که به جای پاسخگویی به 
مردم و سهامداران، مدیران بالادستی را ترجیح می دهند.در این میان با توجه 
به نحوه رفتار وی،مشخص است که چرا زاکانی سراغ این تولید کننده داخلی 

برای خرید اتوبوس نرفته است.

لاچ
م ک

نی

دنا ۴۹۳ میلیون تومان شد
نوسانات قیمتی در بازار خودروی کشــور کاهش یافته است. اما همچنان قیمت 
خودرو در بازار با تغییراتی همراه می شــود. قیمت خودرو صفــر داخلی در روز ۵ 
اردیبهشت ۱۴۰۱ با توجه به آمارها و قیمت روزانه سایت دیوار با تغییراتی همراه 
است. قیمت خودرو صفر داخلی در ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ در بازار ایران به شرح زیر 
است: خودروی پراید ۱۱۱ به ۲۰۱ میلیون تومان رسید. پراید ۱۳۱ نیز نسبت به 
روز یکشنبه سه میلیون تومان افزایش قیمت داشت و به قیمت ۱۷۲ میلیون تومان 
رسید. خودروی دنا پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ سه میلیون تومان افزایش قیمت 
داشت. این خودرو هم اکنون در قیمت ۴۹۳ میلیون تومان در بازار خودروی کشور 
موجود اســت. اما دنا معمولی ۱۴۰۱ با دو میلیون تومــان افزایش قیمت به ۳۸۶ 

میلیون تومان رسید. 

قیمت خودروهای پرطرفدار
نرخ خودرو تیبا هاچ بک پلاس به ۲۱۳ میلیون تومان رســید. پژو ۲۰۶ تیپ دو 
نسبت به روز گذشــته دو میلیون افزایش قیمت داشت و به قیمت ۳۰۳ میلیون 
رسید. پژو ۲۰۶ تیپ پنج به ۳۳۵ میلیون تومان رسید. خودرو پژو پارس اتوماتیک 
نیز به ۴۴۶ میلیون تومان رسید. اما خودروی تارا اتوماتیک پنج میلیون افزایش 
قیمت داشت و به قیمت ۵۸۵ میلیون تومان رسید.  فیروز نادری، کارشناس صنعت 
خودرو گفت: طولانی شدن بحث واردات نیز یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت در 
بازار بود. او توضیح داد: به نظر نمی رسد کاهش قیمتی در راه باشد. تا دولت به دنبال 
چاره ای برای حل این مشکل نباشد قیمت ها افزایشی خواهد بود. هیچ اقدامی نیز 

در این رابطه از طرف دولت صورت نگرفته است.

     بازارچه

جزئیات طرح جدید پیش فروش 
محصولات سایپا اعلام شد

شــرایط جدید پیش فروش محصولات گروه خودروسازی سایپا ویژه اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ اعلام شد. براساس اعلام شرکت سایپا طرح پیش فروش ۵ محصول این 
شرکت از سه شنبه ۶ اردیبهشت ماه به مدت ۲ روز اجرایی خواهد شد. در این طرح 
تمامی ضوابط و محدودیت های قرعه کشی اعمال خواهد شد و مشتریان در زمان 
تحویل خودرو باید براساس قیمت روز خودرو مابقی هزینه را پرداخت نمایند. در 
این طرح کوییک S با پیش پرداخت ۹۲ میلیون و ۳۳۱ هزار تومان با تحویل )مهر 
الی آذرماه ۱۴۰۱(به فروش می رسد. علاوه بر این کوییک آر با گیربکس معمولی نیز 
پیش پرداخت ۸۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان)مرداد الی آبان ماه ۱۴۰۱( و کوییک 
با گیربکس معمولی ۸۴ میلیون و ۳۷ هزار تومان)مهر الی دی سال ۱۴۰۱( و ساینا 
اس ۸۴ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۵۰۰  تومان و سایپا SE ۱۵۱ موتور  ۷۵ میلیون و ۲۸۸ 

هزار و ۵۰۰ تومان با تحویل )شهریور الی مهرماه ۱۴۰۱( عرضه می شود. 
طرح مادران:  در این طرح کوییک اس با پیش پرداخت ۹۲ میلیون و ۳۳۱ هزار 
تومان تحویل )مهر الی آذرماه ۱۴۰۱( کوییک آر با گیربکس معمولی ۸۹ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان تحویل)مرداد الی آبان ۱۴۰۱(  کوییک با گیربکس معمولی ۸۴ 
میلیون و ۳۷ هزار تومان تحویل )مهر الی دی ماه ۱۴۰۱( و ساینا  اس ۸۴ میلیون 

و ۹۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان تحویل )آبان الی اسفندماه ۱۴۰۱( به فروش می رسد.

     دنده معكوس

ایکس پنگ سدان برقی چینی محبوب اروپایی ها

شرکت خودروسازی چینی ایکس پنگ Xpeng مشخصات فنی سدان الکتریکی 
P۵ را منتشر کرده است. این سدان الکتریکی جزو معدود خودروهای الکتریکی 
چینی بوده که در بازارهای صادراتی از جمله دانمارک، هلند، نروژ و سوئد عرضه 
می شود. سدان برقی ایکس پنگ P۵ مدتی است که در بازار چین در حال عرضه 
بوده و از یک پک باتری ۶۶ کیلووات ساعتی بهره گرفته است. این خودرو دارای 
یک موتور برقی بوده که قادر به تولید ۲۱۱ اســب بخار قدرت و ۳۱۰ نیوتن متر 
گشتاور است. ایکس پنگ Xpeng تخمین زده که خودروی برقی P۵ قادر است 
طی ۷.۵ ثانیه از حالت سکون به مرز ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت دست یابد. اما مهم تر 
از شتاب، مسافت قابل پیمایش در حالت شارژ کامل بوده که تحت سیکل تست 
WLTP ۴۶۵ کیلومتر برآورد شده اســت. ایکس پنگ Xpeng P۵ دارای یک 
شارژ سطح دو ۱۱ کیلوواتی AC بوده و دارای پورت شارژ CCS۲ است. همچنین 
این خودرو دارای قابلیت شارژ ســریع ۷۰ کیلوواتی بوده که به موجب آن شارژ 
 Xpeng باتری طی تنها ۳۶ دقیقه شارژ از ۳۰ به ۸۰ درصد می رسد. ایکس پنگ
P۵ مانند بســیاری از خودروهای الکتریکی همچون هیوندای آیونیک ۵ و کیا 
EV۶ می تواند نقش منبع تغذیه سایر وسایل الکترونیکی را ایفا کند و حتی سایر 

خودروهای الکتریکی را نیز شارژ کند.

   چهارچرخ

بازار پیکاپ ها در ایران چند ســالی است که جانی تازه 
گرفته و پیکاپ های جدیدی در این مدت با ویژگی های 
فنی خوب عرضه شده اند. اما در سال ۱۴۰۱ یک پیکاپ 
شاخص و جدید در آستانه ورود به بازار ایران قرار دارد. 
این پیکاپ کینگ لینگ تاگا QingLing Taga بوده 
که روی پلتفرم ایســوزو دی مکس توسعه یافته و قرار 

است به زودی توسط پادرا دیزل رونمایی شود. 
تــاگا اولین پیــکاپ شــرکت خودروســازی چینی 
QingLing کینگ لینگ بوده که از ســال ۲۰۱۷ تا 
به امروز در حال عرضه به بازار چیــن و برخی دیگر از 
بازارهای جهانی اســت. پیکاپ کینگ لینگ تاگا روی 
پلتفرم پیکاپ نام آشــنای ایســوزو دی مکس توسعه 
یافته که به همین جهت ویژگی های فنی بسیار جذاب و 
خوبی دارد. در واقع این خودرو محصول ثمره همکاری 
بین ایســوزو ژاپن و کینگ لینگ موتور چین بوده که 
محصول شایسته ای از آب در آمده است. در ژانویه سال 
۲۰۲۱ شــرکت کینگ لینگ موتور یک نسخه جدید 
به نام تاگا H را معرفی کرد که نسبت به تاگا اولیه که در 
سال ۲۰۱۷ معرفی شده بود، استایلی به مراتب خشن تر 
و جذاب تر و کابینی با کیفیت تر و لوکس تر داشت. پادرا 
دیزل هم اکنون در حال تست همین کینگ لینگ تاگا 
بوده و قرار است که در اواخر اردیبهشت ماه این خودرو 
را رونمایی کند. بدین ترتیب پادرا دیزل روی بهترین و 

به روزترین مدل پیکاپ کینگ لینگ تاگا دست گذاشته 
تا حرف های زیادی در مقابل رقبا برای گفتن داشــته 

باشد.

  مشخصات فنی پیکاپ کینگ لینگ تاگا 
پیکاپ کینگ لینگ تاگا QingLing Taga H دارای 
دو نسخه دیزلی و بنزینی بوده و پادرا دیزل اعلام کرده 
که قصد دارد هر دو مدل این خودرو را به بازار ایران عرضه 
کند. پیکاپ کینگ لینگ تاگا در مــدل بنزینی از یک 
پیشرانه ۱.۸ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ بهره گرفته 
که قادر به تولید ۲۳۱ اسب بخار قدرت و ۳۱۰ نیوتن متر 
گشــتاور اســت. بدین ترتیب با یکی از قدرتمندترین 
پیکاپ های صفــر کیلومتر بازار ایران ســر وکار داریم. 
پیکاپ تاگا پادرا دیزل در نسخه دیزلی هم از یک پیشرانه 
۳ لیتری توربودیزل چهار سیلندر بهره گرفته که قادر به 
تولید ۱۴۳ اسب بخار قدرت و ۳۲۰ نیوتن متر گشتاور 
است. نسخه دیزلی پیکاپ تاگا به یک گیربکس ۵ سرعته 
دستی برای انتقال قدرت مجهز شده، ولی مدل بنزینی 
دارای یک گیربکس ۶ ســرعته دستی اســت. البته در 
آینده قرار است یک گیربکس هشت سرعته اتوماتیک 
نیز برای این پیکاپ عرضه شود. نیروی تولیدی پیشرانه 
در هر دو مدل بنزینی و دیزلی تاگا در حالت پیش فرض 
به چرخ های عقب و در مواقع نیاز بــه چهار چرخ به دو 

صورت چهار چرخ ســبک و چهار چرخ سنگین منتقل 
می شود. کینگ لینگ تاگا دارای طول، عرض و ارتفاعی 
معــادل ۵۶۶۰، ۱۸۸۵ و ۱۸۲۵ میلی متر بوده و فاصله 
بین دو محور آن نیز ۳۱۲۵ میلی متر است. بدین ترتیب 
این خودرو یکی از بزرگترین پیکاپ های حال حاضر بازار 
ایران بوده که ابعاد آن با آمیکو آسنا تقریبا برابری می کند . 
حوض بار کینگ لینگ تاگا دارای ۱۸۰۰ میلی متر طول 
بوده که به سادگی می توانید یک موتور کراس را درون 
آن قرار دهید. عرض و ارتفاع آن نیز به ترتیب ۱۵۴۰ و 
۴۸۰ میلی متر بوده که کاملا فضای مناسبی را برای نصب 

سوپرلید فراهم می کند.

  قیمت پیکاپ کینگ لینگ تاگا پادرا دیزل
پیکاپ کینگ لینگ تاگا نسخه های متعددی با سطح 
آپشن مختلف و حتی مشخصات فنی متفاوتی دارد. هنوز 
به طور دقیق نمی دانیم که پادرا دیزل پیکاپ تاگا را با چه 
سطح آپشن و به صورت دقیق با چه مشخصات فنی به 
بازار ایران عرضه می کند. ولی قیمت پیکاپ کینگ لینگ 
تاگا در بازار چین بین ۱۱ هــزار و ۷۵۰ یورو تا ۱۷ هزار 
یورو اعلام شده که بعید اســت در بازار ایران پایین تر از 
یک میلیارد تومان عرضه شــود. مشخصات دقیق تر و 
قیمت پیکاپ تاگا پادرا دیزل را در زمان رونمایی اعلام 

خواهیم کرد.

شاســی بلند دایون Y۵ که سال گذشته توسط شرکت 
صنایع خودروسازی ایلیا به بازار معرفی شد، به تازگی 
در بخش طراحی و امکانات درون کابین به روز رســانی 
شــده تا جذابیت های آن دوچندان شود. این خودرو ۷ 
نفره که به دلیل برخورداری از شاسی مستقل باید آن را 
یک شاسی بلند واقعی به حساب آورد، با استفاده از پنل 

جدید کنترل ها در کابین جذاب تر شده است. 

   تغییرات کابین
در بخش میانی داشــبورد کابین دایــون Y۵ فضایی 
وجود دارد که دکمه های کنترل بعضی از سیســتم ها 

همچون GPS، سیســتم صوتی و تهویه مطبوع را در 
خود جای داده بود. ضمــن اینکه در بالای این دکمه ها 
نیز دریچه های سیستم تهویه مطبوع قرار داشتند  اما در 
مدل های به روز رسانی شده این بخش از داشبورد کاملا 
تغییر کرده   و دیگر خبری از دکمه های کنترلی نیست. 
طبق اطلاعات منتشــر شده از ســوی شرکت صنایع 
خودروســازی ایلیا، از این پس دایون Y۵ با داشبورد 
جدید به فروش می رسد که به جای استفاده از دکمه در 
این قسمت، مجهز به یک پنل لمسی بزرگ شده است. به 
این ترتیب همه دکمه هایی که در داشبورد جای گذاری 
شده بودند، جای خود را به یک پنل لمسی سیاه رنگ 

داده اند که در زمان خاموش بودن مثل یک الماس سیاه 
هم تیره است  و هم زیبا. 

   تغییرات مولتی مدیای خودرو
البته این همه ماجرا نیست، زیرا مولتی مدیای این خودرو 
نیز دچار تغییراتی شده   تا دایون Y۵ همزمان با ورود به 
سال جدید بتواند برتری خود را به جز بخش فنی، از نظر 
امکانات به روز هم نســبت به رقیبان حفظ کند. از این رو 
ســازنده این خودرو یک مولتی مدیای جدید را برای این 
خودرو در نظر گرفته اســت که menu متفاوتی نسبت 
به ورژن قبلــی دارد. علاوه بر ایــن قابلیت های جدیدی 
مانند Mirror Link نیز به منو اضافه شده   که به راحتی 
می تواند گوشی های تلفن همراه آیفون و اندرویدی را به 
صورت با سیم و بی سیم Screen Mirror کند تا تصاویر 
این گوشی ها در نمایشگر خودرو قابل دیدن باشد. شرکت 
صنایع خودروسازی ایلیا که دایون Y۵ را در خطوط تولید 
خود در شهرک صنعتی ساوه تولید می کند، سیستم صوتی 
این خودرو را نیز ارتقا داده اســت. از این رو اسپیکرهای 
درون کابیــن در سیســتم صوتی جدید بــا نمونه های 
باکیفیت تر جایگزین شده اند که طبق گفته سازنده، علاوه 
برقدرت بیشتر، شفافیت بهتری هم در پخش و تفکیک 
صدای موزیک دارند. از دیگر نکاتی که درون کابین تغییر 

پیدا کرده ، دریچه های سیستم تهویه است. 

   مشخصات فنی دایون Y5 ایلیا موتور
دایون Y۵ که از زمان ورود به بازار در نیمه دوم ســال 
گذشته توانســته جای خالی یک شاسی بلند واقعی با 
کاربرد شــهری و آفرود را برای خریــداران پر کند، به 
یک موتور ۴ ســیلندر توربوشــارژ میتسوبیشی با کد 
۴K۲۱D۴W  و قدرت ۲۰۲ اسب بخار مجهز است. این 
موتور ۲ لیتری ۲۸۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. 
همچنین یک گیربکس ۶ ســرعته اتوماتیک ساخت 
کمپانی آیسین قدرت را به هر دو دیفرانسیل این خودرو 
منتقل می کنند. تغییرات و به روز رسانی های انجام شده 
در این خودرو نشان می دهد شرکت صنایع خودروسازی  
ایلیا شناخت مناسبی از سلیقه و نیازهای مشتریان خود 
دارد و حتی ممکن است در آینده محصول متفاوت و به 

روزتری هم توسط این خودروساز تولید شود.

  گاراژ

ماشین دایون Y5 به روزرسانی شد
تغییرات کابین و مولتی مدیای این شاسی بلند 

با توجه به نیاز مخاطبان

این پیکاپ جدید از خودروساز چینی توسط پادرا دیزل رونمایی می شود
پیکاپ کینگ لینگ تاگا در   راه ورود به ایران

معرفی Li Auto L9 ؛ رونوشتی 
از پیکره مرسدس

کمپانی Li Auto یک استارتاپ چینی در زمینه ساخت خودروهای الکتریکی و 
هیبریدی به حساب می آید. اولین خودروی این برند با نام One در سال ۲۰۲۰ به 
بازار عرضه شد و حالا شاهد رونمایی از دومین خودروی برند Li Auto هستیم. 
در ظاهر خودرو شاهد تمامی المان ها و ترندهای روز طراحی همچون چراغ های 
جلو و عقب به هم پیوسته، دستگیره های مخفی شونده، پکیج چراغ های اصلی 
جلو داخل سپر و… هستیم. اما نکته جالب توجه، پیکره کلی خودرو به ویژه در 
قسمت انتهایی است که بی هیچ تردیدی ما را به یاد شاسی بلندهای مرسدس 
همچون GLS می اندازد. همچنین در ردیف دوم خودرو امکانات متعددی نظیر 
صفحه نمایش بزرگ در بخش ســقف خودرو، سقف شیشــه ای، میز سرو غذا، 
یخچال، صندلی های تمام برقی و… لحاظ شده است.خودروی L۹ دارای طول، 
عرض و ارتفاعی به ترتیــب برابر بــا ۵۲۱۸، ۱۹۹۸ و ۱۸۰۰ میلی متر و فاصله 
محوری آن نیز ۳۱۰۵ میلی متر اســت. با نگاهی به اعداد طول و عرض خودرو 
و فاصله محوری آن به ســادگی متوجه جثه بزرگش خواهید شد.این خودروی 
 L۹ لوکس چینی صرفاً دارای چینش صندلی های ۶تایی خواهد بود. خودروی
دارای یک موتور ۱.۵ لیتری توربوشارژ به همراه یک موتور برقی است. خروجی 
پیشــرانه بنزینی این خودرو ۱۵۰ اسب بخار اعلام شــده، اما مجموع قدرت و 
گشتاور L۹ هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است. باتری های این خودرو نیز 
توسط شــرکت CATL تأمین می شود. شرکت ســازنده اعلام کرده که L۹ در 
 L۹ ًشرایط تمام برقی قادر به پیمایش ۲۰۰ کیلومتر است. در بحث قیمت قطعا
شما را شوکه خواهد کرد؛ این خودرو با توجه به سطح تجهیزات و امکانات عددی 

مابین ۷۰ تا ۷۸ هزار دلار قیمت خواهد داشت.

     داشبورد
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  بازارگردي 

بهترين لباسشويی های هشت كيلويي
بررسی و مقایسه دو دستگاه ساخته شده توسط برندهای ایرانی با قیمت 11 تا 13 میلیون

گروه بازار |      ماشين  لباسشويی های هشت كيلويي برای خانواده هايی با جمعيت متوسط مناسب هستند. يعنی اگر شما در خانه چهار يا شش نفر 
هستيد بهترين گزينه برای انتخاب احتمالا همين مدل های هشت کيلويی خواهند بود. ماشين های شست و شوی امروزی برنامه های متنوع برای 
شستن لباس ها دارند که با توجه به نياز خود می توانيد بهترين گزينه را انتخاب کنيد. اگر به دنبال خريد مدل های کره ای باشيد بايد پول زيادی 

صرف خريد يک ماشين  لباسشويی کنيد. اما با کمتر از 13 ميليون تومان می شود مدل های ايرانی خريد.

1   اسنوا مدل  84506

لباسشویی اسنوا مدل 84506 از دستگاه های پرقدرت و با کیفیت ارائه 
شده این شرکت است. این دســتگاه با بهره گیری از فناوری های جدید 
توانسته است رتبه مصرف انرژی را به +++A برساند و در دسته کالاهای 
به صرفه دســته بندی می شود. این دســتگاه با بهره گیری از توان موتور 
قدرتمند با ســرعت هزار و 400 دور در دقیقه و ظرفیت دیگ هشــت 
کیلوگرم می تواند به راحتی نیازهای شست وشــوی لباس یک خانواده با 
جمعیت متوسط را برطرف کند. شرکت اسنوا این مدل از لباسشویی را از 
روی تغییراتی که روی مدل قدیمی OCTA C اعمال شده، تولید کرده و 
با کیفیتی مضاعت تر به بازار عرضه کرده اند. موتور این مدل دایرکت درایو 
بوده و شما با استفاده از صفحه نمایش تعبیه شده روی کالا به اطلاعات 
کافی برای شروع کار با آن دست پیدا می کنید. امکان شست وشوی سریع 
به درد زمانی می خورد که وقت کافی برای صبر کردن ندارید و می خواهید 
در کوتاه ترین زمان لباس یا ملحفه و... را بشویید. همچنین اگر خانواده ای 
هستید که فرزند کوچکی دارد این ماشــین کمک می کند تا بتوانید با 

استفاده از برنامه ویژه البسه کودک، آنها را هم بشویید.
قیمت: 13 میلیون و 250 هزار

ماشین لباسشویی مدل 84401 از محصولات پاکشوماست که با ظرفیت 
هشت کیلوگرم طراحی شده است. این لباسشویی از نوع درب از جلو است. 
این محصول از 21 برنامه شست وشــو بهره می برد. تنوع تعداد برنامه ها 
دست شما را باز می گذارد. وجود برنامه های متنوع در ماشین لباسشویی به 
شما اجازه می دهد که برنامه شست وشو را متناسب با نوع و جنس لباس ها 
انتخاب کنید. یکی دیگر از ویژگی های این ماشین لباسشویی امکان اضافه 
کردن لباس در حین شست وشوست که بسیار کاربردی است. این محصول 
از برند پاکشوما با داشتن برچســب انرژی +++ A از کالاهای اقتصادی با 
مصرف انرژی کم محسوب می شود. ماشــین  لباسشویی پاکشوما دارای 
قفل کودک اســت که برای خانواده هایی که فرزند کوچک در خانه دارند 
بسیار به کار می آید. همچنین این محصول دارای ورودی مستقل آب سرد 
و گرم جهت صرفه جویی در مصرف انرژی است. این محصول دارای قابلیت 
شست وشوی لباس کودک است که همین ارزش مطلوبی به آن داده است. 
ســرعت چرخش موتور این کالا هزار و 400 دور بر دقیقه است و صدای 

آبکشی آن نسبتا کم گزارش شده.
قیمت: 12 میلیون و 516 هزار

2     پاکشوما مدل84401 

پیش بینی های هیجانی درباره افت قیمت بیت کوین 
قیمت بیت کوین بار دیگر به زیر ۴0 هزار دلار سقوط کرد اما 
بسیاری از تحلیلگران فنی این کاهش قیمت را فرصتی برای 

خرید می دانند و می گویند هدف بعدی برای قیمت بیت کوین 
حدود ۴۷ هزار دلار است و پس از رسیدن به این سطح مقاومت، 

انتظار می رود که قیمت به خط روند حمایت برگردد تا آن را 
به عنوان حمایت مجدد آزمایش شود پس از آن، به زودی صعود 
وجود دارد که البته شکسته خواهد شد و با کمک شکست قیمت 
می تواند تا 50 هزار دلار افزایش پیدا کند. در آنجا نه تنها سطح 
روانی 50 هزار دلار وجود دارد بلکه مقاومت افقی در حدود 51 

هزار و 500 دلار خواهد بود.

مجموع مالیات پرداختی صاحبان خانه های خالی
مالیات وصول شده از محل خانه های خالی به حدود 10 میلیارد تومان 

می رسد. جهانگیر رحیمی مدیرکل طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی 
می گوید آنچه در سال گذشته اتفاق افتاد، اطلاعات نزدیک به 5۷0 

هزار خانه خالی برای ۹ ماهه آن سال به سازمان امور مالیاتی ارسال شد 
از این تعداد واحد مسکونی، یکسری در شهرهای زیر 100 هزار نفر 

جمعیت قرار داشت که کنار گذاشته شدند. عده ای از مشمولان پذیرش 
را انتخاب کرده اند اما نسبت به پرداخت اقدام نکرده اند. یکسری از این 

افراد اعتراض کردند و ما به صورت آفلاین به وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کردیم و عمده این افراد به این دلیل بوده که در سامانه ملی املاک 

و اسکان برای ثبت یا به روزرسانی مراجعه نکرده اند.

قیمت بنزین ایران در بازار صادراتی
ایران در سال گذشته روزانه حدود 5.3 میلیون لیتر صادرات 
بنزین داشته که متوسط ارزش آن در هر لیتر 3۸ سنت یعنی 

لیتری حدود ۹ هزار و 500 تومان بوده است. سیدروح الله لطیفی 
سخنگوی گمرک ایران می گوید ایران سال 1۴00 حدود یک 
میلیارد و ۹3۴ میلیون و 36۹ هزار و 56۷ کیلو صادرات بنزین 

داشته است که ارزش آن به ۷32 میلیون و 66 هزار و 63۸ دلار 
می رسد. اگر ارزش صادرات بنزین مورد محاسبه قرار گیرد، با 

توجه به مجموع صادرات بیش از 1.۹ میلیارد دلاری و ارزش بالغ 
بر ۷32 میلیون دلاری آن، ارزش هر لیتر حدود 3۸ سنت بوده 

است که ۹ هزار و 500 تومان می شود.
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میل 950010 شرط واگذاری مسکن به خانواده های دارای سه فرزند 2/6
جزئیات ثبت نام از متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر برای 

واگذاری مسکن یا زمین اعلام شد. بنا بر اطلاعیه معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی که دیروز منتشر شده است، 

متقاضیانی که تاریخ تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ 2۴ 
آبان 1۴00 باشد، می توانند با مراجعه به سامانه طرح های حمایتی 

مسکن به آدرس saman.mrud.ir در بخش نوع سرپرستی با 
انتخاب گزینه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نسبت به 
ثبت نام اقدام کنند. پس از ثبت نام از متقاضیان، در صورت واجد 

شرایط بودن متقاضی، سایر اقدامات لازم حسب ضوابط و مقررات 
مربوطه صورت خواهد پذیرفت.

شاخص بورس رشد کرد
 شاخص کل بورس روز دوشنبه پنج اردیبهشت در یک روند 

نوسانی قرار گرفت و در پایان معاملات با افزایش 25۸6 واحد 
به رقم یک میلیون و 50۷ هزار و 301 واحد رسید. ارزش بازار 

در بورس تهران به بیش از پنج میلیون و ۹۹6 هزار میلیارد 
تومان رسید. معامله گران بیش از 10 میلیارد سهم و انواع 

اوراق مالی در قالب 535 هزار فقره معامله و به ارزش پنج هزار 
و 3۸2 میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای پتروشیمی 

خلیج فارس، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، فولاد 
مبارکه، گروه مپنا و ملی  مس بیشترین اثر افزایشی را روی 

شاخص بورس داشتند.

صدرا بکتاش|پنجشنبه هفته قبل وارد فروشگاه یکی 
از برندهای ایرانی پوشاک شدم، از شلواری خوشم آمد 
و آن را پوشیدم. فروشــنده گفت قیمتش می شود یک 
میلیون و 479 هزار تومان اما چون خوش شانس هستم با 
احتساب تخفیف می توانم یک میلیون و 279 هزار تومان 
پرداخت کنم. از فروشــگاه بیرون آمدم. تقریبا دویدم و 
یادم آمد 10 ســال پیش با 950 هزار تومان یک آیفون 
چهار 32 گیگابایتی خریده بودم. پدرم هم در سال 1369 
یک خانه 100 متری دو طبقه خریده بود به قیمت 900 
هزار تومان. می گفتند 100 هزار تومان از این پول مال 
خط تلفن خانه بود. ســرتان را درد نیاورم. گلویم پیش 
شلوار گیر کرده بود به همین خاطر دو روز بعد سایت برند 
ایرانی پوشاک را باز کردم و دنبال شلوار گشتم. یک بنر 
سبز گنده روی آن گذاشــته بودند که می گفت تخفیف 
بیشتری شــامل حال خریداران می شــود. روی دکمه 
خرید کلیک کردم تا شلوار به ســبد خرید برود. پایین 
فاکتور نوشته بود با حســاب 35 درصد تخفیف اضافی 
که می شــود معادل 447 هزار و 650 تومان، لازم است 
تنها 831 هزار و 350 تومان بپردازم! قبل از اینکه صفحه 
پرداخت باز شود، فرشته شانه ســمت راست بر فرشته 
شانه سمت چپ غلبه کرد. نشانگر موس را به گوشه بالا 
در سمت راست پنجره مرورگر بردم و روی دکمه ضربدر 

فشار دادم. صفحه بسته شــد.  به نظرم مقدر است هیچ 
 آدمی نتواند شلوار جین خوش رنگ بخرد و ناچار باشد 
همیشه آن را تن بقیه ببیند. من ولی در آستانه شکستن 
طلسم با صدای ذهنم درگیر شده بودم. با عقل و وجدان 
و البته احتمالا فرشــته ای خسیس و ســخت گیر که با 
استفاده از ماشین حســاب و چرتکه تلاش می کند هر 
طور شده موجودی حساب بانکی را تا آخر ماه بکشانم.  
این جدال 24 ســاعت بعد ادامه داشت تا اینکه وسوسه 
بالاخره کار خودش را کرد. رفتم سراغ سبد خرید و دیدم 
قیمت شلوار شده یک میلیون و 279 هزار تومان، میزان 
تخفیف بیشتر شده و حالا می توانم آن را تنها با پرداخت 
589 هزار تومان بخرم. این دفعه خود فرشته نشسته بر 
شانه سمت راســت به حرف درآمد: بیا خودم پول بدم 
برو بخرش خسیس! اما من دیگر حاضر نبودم به خرید 
شلوار فکر کنم. فروشنده همین شلوار را به یک سری از 
مشــتریان یک میلیون و 479 هزار تومان فروخته بود. 
از بعضی ها یک میلیــون و 279 هزار تومان گرفته بود و 
فاکتور سری بعدی مشتری هایش را با عدد 831 هزار و 
350 تومان صادر کرده. اگر من گروه آخر باشــم و برای 
شلوار 589 هزار تومان بپردازم یعنی برند مهربان برایم 
890 هزار تومان تخفیف در نظر گرفته ولی هنوز از این 

معامله سود می برد. سرتان سوت کشید نه؟ 

   پوشاک

داستان فرشته ای نشسته بر شانه راست و خريد شلوار جين 

واردات آیفون ممنوع می شود یا نمی شود؟ اگر خریدار آیفون 
باشید راه طولانی  که برای رسیدن به جواب این سوال باید طی 
کنید، کلافه تان می کند. چهار روز بعد از اظهارات یک نماینده 
مجلس درباره ممنوعیت واردات آیفون از نیمه سال 1401، 
انجمن واردکنندگان موبایل با انتشار اطلاعیه ای تلاش کرده 
به زوایای پنهان ماجرا نور بتاباند. بخش های مهم اطلاعیه را با 

هم مرور می کنیم: 
  اخباری مبنی بر ممنوعیت واردات گوشی های آیفون مطرح 
شد که از سوی انجمن واردکنندگان موبایل تایید نمی شود. 
همین اخبار به ســودجویی دلالان بازار دامن زده است و آنها 

اقدام به گران کردن گوشی های آیفون کرده اند.
 در مقطع کنونی با مشکلات عدیده ای در تامین منابع ارزی 
روبه رو هســتیم. اختلال در روند تامین ارز در تالار دوم نیما 
که به منظور عرضه ارز مورد نیــاز واردات موبایل های بالای 
600 دلار راه اندازی شده است، منجر به مشکلات عدیده ای 
برای بازرگانان در ترخیص و تامین موبایل های پرچمدار مورد 
نیاز بازار شده است اما خبرهای مثبتی شنیده ایم؛ قرار است 
به زودی تالار دوم بازگشــایی شــود و آرامش به بازار موبایل 

برگردد.
  در مورد خبر ممنوعیــت واردات آیفون کــه این روزها 
مصرف کننده را نگران و بازار را ملتهب کرده است باید اعلام 
کنیم، این بحث سال هاست مطرح می شود و اهداف مختلفی از 
مطرح شدن این ممنوعیت دنبال می شود. دولت در حال تبیین 
راه حل های جایگزین برای این نوع طرح های پیشنهادی بوده و 

هست اما تاکنون هیچ مشورت و گفت وگویی در خصوص طرح 
ممنوعیت آیفون با این انجمن صورت نگرفته است. 

  انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی به عنوان 
یک تشکل صنفی بر این باور است که در پس هر ممنوعیتی 

فساد و انحصار ایجاد خواهد شد.
  طرح ممنوعیت واردات آیفون بــه پنج هزار واحد صنفی 
که تنها در زمینه عرضه و خدمات محصولات آیفون فعالیت 
می کنند، لطمــات جبران ناپذیر خواهد زد. هــر یک از این 
واحدهای صنفی به طور متوسط چهار اشتغال مستقیم و 40 
اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده اند. بیش از 200 شرکت فعال 
در حوزه واردات نیز همه یا بخشی از واردات خود را معطوف 
محصولات اپل کرده اند و ســرمایه گذاری زیــادی در حوزه 
تامین، عرضه و خدمات پس از فروش به مصرف کننده ایرانی 

انجام شده است.
اطلاق لوکس بودن به موبایل هــای آیفون به دلیل قیمت 
بالای 600 دلاری آن هاســت. این در حالی است که در حوزه 
فناوری مفهومی با عنوان لوکس وجود ندارد. مدل های متنوعی 
از دیگر برندها در این رده قیمت وجــود دارند. موبایل هایی 
با امکاناتی برتر در رده پرچمداران قــرار می گیرند که اتفاقا 
 Z، S قیمتی بیشــتر از 600 دلار دارند. به عنوان مثال سری
و نوت سامسونگ یا محصول جدید هوآوی یعنی P40 جزو 
سری موبایل های پرچمدار محسوب می شــوند. این دست 
ممنوعیت ها جز افزایش قیمت کاذب، منجر به رونق گرفتن 

سوءاستفاده از واردات مسافری برای آیفون خواهد شد.

   دیجیتال

چرا ممنوعيت واردات آيفون نتيجه عکس می دهد؟
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يک ميليون و 245 هزار

يک ميليون و 530 هزار

يک ميليون و 255 هزار

يک ميليون و 200 هزار

يک ميليون و 615 هزار

يک ميليون و 195 هزار

يک ميليون و 390 هزار

يک ميليون و 815 هزار

يک ميليون و 475 هزار

يک ميليون و 450 هزار

قيمت انواع هارد اکسترنال يک ترابايتی

وسترن ديجيتال

ای ديتا

ای ديتا

توشيبا

ای ديتا

توشيبا

ای ديتا

سيليکون پاور

ای ديتا

اپيسر

 Elements

HD710 Pro

My Passport

Canvio Advance

 HD770G

Canvio Ready

 HD330

Armor A85

 HD720

 AC631
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4

5

6

7

8

9

10

قيمت پرفروش ترين چايسازها

ميگل

بوش

ميگل

ميگل

اونيک

بوش

سيماران

توليپس

کرکماز

پارس خزر

GTS 301

TTA2201

GTS 070

GTS 220

J-V 110

TTA5603

STM-815

 TM-459

A331-02

Chaeenoosh

يک ميليون و 750 هزار

يک ميليون و 657 هزار

يک ميليارد و 446 هزار

980 هزار

750 هزار

دو ميليون و 350 هزار

يک ميليون و 30 هزار

دو ميليون و 198 هزار

دو ميليون و 240 هزار

يک ميليون و 533 هزار
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فروش 27 هزار و 820

29 هزار و 820

35 هزار و 410

هفت هزار و 575

هزار و 885

13 ميليون و 20 هزار 

12 ميليون و 600 هزار 

هفت ميليون و 200 هزار

چهار ميليون و 230 هزار 

يک ميليون و 275 هزار  و 912

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

لير ترکيه

سکه تمام جديد

سکه تمام قديم

سکه نيم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عيار

خريد 27 هزار و 720

29 هزار و 670

35 هزار و 210

هفت هزار و 555

هزار و 865

12 ميليون و 800 هزار 

12 ميليون و 300 هزار

هفت ميليون 

چهار ميليون و 50 هزار

-

  اقتصاد به زبان ساده

وقتی موز از گوجه فرنگی شکست خورد
اولین گزارش رسمی درباره قیمت انواع خوراکی در سال جدید

اگر بازار خوراکی ها در  فروردین کند و کشــدار امسال را 
مرور کنیم، نام گوجه فرنگی در صدر جدول می درخشد. 
این موجود کوچولوی سرخ معمولا در فصل زمستان هوس 
یاغی گری به سرش می زد اما امســال که فصل برداشت 
محصول است، به خاطر محدودیت هایی در جابه جایی و 
حمل ونقل کمیاب شــد و طبق گزارش رسمی کارگروه 
رصد و پایــش، 23 درصد افزایش قیمــت را تجربه کرد. 
در حالی که خرما با وجود بالا رفتن تقاضای ناشــی از ماه 
رمضان 12 درصد گران شده و رشد قیمت قند و شکر را هم 

12 درصد برآورد کرده اند. 

 میانگین  قیمت خوراکی ها در کشور
کارگروه رصد و پایش قیمت اقلام اساسی و پرمصرف بازار 
کشور، برخلاف اسم بلندبالا و عجیب غریبش کارکردی 
ساده  دارد؛ بر قیمت ها نظارت می کند و قبل از هر مرجع 
رســمی دیگری چون بانک مرکزی یا مرکــز آمار، طی 
گزارشی ساده و همه کس فهم توضیح می دهد در روزهای 
سپری شده از هر ماه شمســی قیمت ها چقدر بوده و آیا 
نسبت به قبل تغییر کرده یا نه. گزارش اخیر به فروردین 
1401 اختصاص دارد. نصف این ماه تعطیل بوده و مردم 
به دید و بازدید عید اشــتغال داشــتند اما قیمت گوشت 

گوسفندی و گوساله، گوساله زنده، شکر بسته بندی، انواع 
چای، برنج ایرانی، ماکارونی، حبوبات، پیاز، گچ ســفید، 
مقاطع فولادی، روغــن موتور و کاغذ یــک تا 10 درصد 
افزایش پیدا کرد. قیمت هر کیلو گوشــت گوســفندی و 
گوساله با چهار و سه درصد افزایش نسبت به ماه قبل به 
حدود 153 و 161 هزار تومان و هر کیلو گوســاله زنده با 
ســه درصد افزایش به 61 هزار تومان رسید. این عددها 

میانگین کشوری هستند.
همچنین قیمت هر کیلو چای با دو و ســه درصد افزایش 
به حدود 139 و 134 هزار تومان رسیده است. قیمت هر 

کیلو برنج ایرانی طارم و هاشمی با دو و چهار درصد افزایش 
نسبت به اسفند سال قبل به 84 هزار تومان رسیده است. 
فروردین امسال بسته ماکارونی 500 گرمی، با شش درصد 
افزایش تا 9 هزار و 400 تومــان بالا رفت. قیمت هر کیلو 
نخود با پنج درصد، عدس با سه درصد و لوبیا چیتی و لپه 
هر کدام با دو درصد افزایش نســبت به ماه قبل به ترتیب 
به 47، 48، 49 و 47 هزار تومان رسیده است. قیمت پیاز 
با سه درصد افزایش به حدود 9 هزار تومان رسید. قیمت 
هر کیلو شــکر و قند در فروردین با 12 درصد افزایش به 
22 هزار و 500 و 25 هزار تومان رســیده است. خرمای 
مضافتی نیز در طول ماه فروردین 12 درصد افزایش پیدا 
کرد تا قیمت هر کیلو از این محصول در پایان فروردین به 
52 هزار تومان برسد. گوجه فرنگی هم که اخیرا وضعیت 
بازار آن به دلیل مشکلات کامیون داران خبرساز شد، در 
فروردین صدرنشین افزایش قیمت بوده، به طوری که با 

23 درصد افزایش روبه رو شــد. در گزارش کارگروه رصد 
و پایش قیمت اقلام اساســی و پرمصرف بازار کشور آمده 
فروردین امسال هر کیلو گوجه فرنگی به طور میانگین در 
سراسر کشور با قیمتی نزدیک به 15 هزار و 800 تومان 
فروخته شده است. گزارش های میدانی نشان می دهند در 
بعضی نقاط کشور مردم با قیمت های 25، 30 و حتی 40 

هزار تومان هم روبه رو شدند.

 خوراکی های سر به راه و سربه زیر
گزارش کارگروه رصد و پایش نشان می دهد قیمت مرغ 
گرم، گوســفند زنده، انواع لبنیات، انواع روغن خوراکی، 
برنج وارداتی، ســیب زرد و قرمز، رب گوجه فرنگی، پودر 
شوینده و دستمال کاغذی در فروردین نسبت به ماه قبل 
از آن تغییری نکرده است. از سوی دیگر قیمت تخم مرغ، 
موز، پرتقال تامسون، سیب زمینی و آب معدنی بین یک تا 

10 درصد نسبت به ماه قبل کاهش پیدا کرده است. کاهش 
قیمت تخم مرغ معادل شش درصد، کاهش قیمت پرتقال 
تامســون معادل پنج درصد،  کاهــش قیمت آب معدنی 
معادل چهار درصد و کاهش قیمت ســیب زمینی معادل 
سه درصد بود اما بیشترین افت قیمت معادل هفت درصد 
و مربوط به موز بوده است. میانگین قیمت کشوری هر کیلو 
موز به این ترتیب در فروردین 34 هزار تومان بوده است. 

 تاثیر بازگشایی مدارس بر افزایش قیمت کاغذ
کارگروه رصد و پایش گوشه چشمی هم به قیمت کالاهای 
غیرخوراکی دارد. در گزارش فروردین آنها به گرانی هشت 
درصدی کاغذ اشاره شــده و دلیل آن را افزایش تقاضای 
مربوط به بازگشــایی مدارس و دانشــگاه ها دانسته اند. 
فروردین امســال روغن موتور هم دو درصد گران شــده 

است.

 مشهد؛ از 130 متر
یک واحــد 160 متری در خیابان دانشــجو در 
غرب مشهد، که 9 سال پیش ساخته شده و سه 
اتاق خواب دارد، انتظار کســانی را می کشد که 
ســه میلیارد و 300 میلیون تومان پول داشته 
باشــند. در حقیقت هر متر از این واحد را باید 
20 میلیون و 625 هــزار تومان خریداری کرد. 
این خانه امکاناتی چون پارکینــگ و انباری و 

آسانسور دارد و در طبقه اول یک مجتمع هشت 
واحدی قرار گرفته اســت. مــورد دیگر همین 
شش سال قبل در محله هنرستان ساخته شده 
و 130 متر وسعت دارد و یک خوابه است. قیمت 
هر متــر از این واحد، 24 میلیون تومان اســت 
و اگر ســه میلیارد داشته باشــید، می توانید با 
فروشنده مذاکره کنید. این آپارتمان در طبقه 
اول قرار گرفته و امکانات رفاهی مثل آسانسور و 

پارکینگ را دارد. سیستم سرمایش و گرمایش 
آن هواساز اســت و کابینت های هایگلس ترک 
دارد و پنجره های بزرگ سرتاسری اش به خانه 
جلوه ویژه ای داده. یک حســن دیگر این واحد 
هم به جدا بودن در پارکینگش برمی گردد. اگر 
در خیابان اقبال به دنبال یــک آپارتمان 190 
متری باشید که سه اتاق خواب دارد و متری 18 
میلیون و 421 هزار تومان به فروش می رســد، 

می توانید به سراغ یک واحد سه خوابه پنج سال 
ســاخت بروید که در طبقه چهارم قرار گرفته و 
فول امکانات است. یک 200 متری در سرافرازان 
که در سال 1389 ساخته شــده سه میلیارد  و 
300 میلیون تومان فروخته می شود. این واحد 
بالکن، انباری و پارکینگ دارد و ویلایی است. اگر 
بخواهید عصرهای بهار یا تابســتان را در حیاط  
خانه بگذرانید، این گزینه می تواند ایده آل شما 
باشد. اما اگر از نقاط ضعفش بگوییم، این است 

که با وجود متراژ بالا تنها دو اتاق خواب دارد. 
 اصفهان؛ از ۹5 متر

یک خانه ویلایی دو طبقه که 10 ســال پیش 
ساخته شده و هر طبقه 115 متر وسعت دارد، 
ســه میلیارد و 500 هزار تومان قیمت گذاری 
شــده. این ســاختمان در آزادان واقع شده و 
پارکینــگ و انبــاری دارد و دو خوابه اســت و 
بازسازی شــده و دارای حیاط است. مورد دیگر 
در محله گلســتانه قرار گرفته و سه میلیارد  و 
200 میلیون تومان قیمت دارد و همه امکانات 
لازم از قبیل آسانســور، انبــاری و پارکینگ را 
در خود جای داده و در طبقه ســوم قرار گرفته 
است. این واحد 95 متری دو خوابه سال 1400 
ساخته شده و دســت اول است. برای سرمایش 
و گرمایش پکیــج دارد و  معمــاری آن لوکس 
به حساب می آید. اگر دوست دارید در اصفهان 
مشــرف به رودخانه ساکن باشــید، یک واحد 
110 متری و دو خوابه که 14 سال از ساختش 
می گذرد در خیابان آبشار به قیمت سه میلیارد 
و 300 میلیون تومان انتظارتان را می کشد. این 
آپارتمان در طبقه اول قرار گرفته و فول امکانات 
است. از ویژگی های آن می شود از ویوی ابدی، 
دسترســی پنج دقیقه ای به رودخانه و استفاده 
از متریال بســیار لوکس در ســاخت واحد نام 
برد. در خیابــان بزرگمهر هم با ســه میلیارد 
و 300 میلیــون تومان واحــدی 119 متری و 
دو خوابه آگهی شده که هشت سال سن دارد و 
فول امکانات است. این آپارتمان دسترسی بسیار 
خوبی به همه نقاط شهر دارد و در طبقه چهارم 
قرار گرفته. با این حساب می شود از پنجره های 
بزرگــش اصفهان را تماشــا کــرد. در خیابان 
گلستانه یک آپارتمان 118 متری دوخوابه که 
1400 ساخته شده، سه میلیارد و 100 میلیون 
تومان قیمت دارد. این واحد فول امکانات است و 
ویو عالی و مشجری دارد. آشپزخانه نیمه فرنیش 

است و کابینت ها هایگلس هستند. 

 شیراز؛ از 122 متر
در محله تاچارا شــیراز یک واحــد 172 متری 
وجود دارد که دو اتاق خواب داشــته و سه سال 

پیش ساخته شده است. این واحد فول امکانات 
در طبقه سوم واقع شده و یکی از اتاق خواب ها 
مســتر اســت. مشــاعات آن عالی ذکر شده و 
اتاق خواب ها بزرگ و با کمد ســاخته شده اند. 
قیمت این واحد ســه میلیــارد و 500 میلیون 
تومان اســت. در معالی آباد کــه از محله های 
گران قیمت این شهر است، واحدی 145 متری و 
ساخت سال 1400 با دو اتاق خواب، سه میلیارد 
و 190 میلیون تومان فروخته می شود. این واحد 
فول امکانات بوده و ساختمان آن بسیار لوکس 
است. در قدوسی شرقی با ســه میلیارد و 400 
میلیون تومان می شود یک آپارتمان 122 متری 
و نوســاز خرید که در طبقه دوم یک ساختمان 
سه طبقه واقع شــده. این آپارتمان آسانسور، 
پارکینگ و انباری دارد و دارای تراســی بزرگ 
و باربیکیو اســت. این واحد دو خوابه را می شود 
جزو آپارتمان های لوکس این محل دسته بندی 
کرد که معماری داخلی آن بسیار زیباست. در 
خیابان زرگری با همین پول می شود آپارتمان 
130 متری خرید که سال 1399 ساخته شده 
و دوخوابه اســت. این واحد در طبقه ششم قرار 
گرفته و همین موضوع باعث شده تا ویوی بسیار 
خوبی داشته باشد. داشــتن نورگیر دوطرفه و 
پنجره های بزرگ و کف گرانیت از ویژگی های 
چنین واحدی ذکر شده است. در فرهنگ شهر 
با سه میلیارد و 500 میلیون تومان می شود یک 
خانه 140 متری دو خوابه خریــد که در طبقه 
دوم قرار گرفته است. این واحد علاوه بر داشتن 
آسانســور و پارکینگ و انباری مجهز به سونا، 

استخر و جکوزی است.

 تبریز؛ از 12۸ متر 
در خیابان حاج جبار نائب 144 متر آپارتمان سه 
خوابه سه میلیارد و 200 میلیون تومان آگهی 
شده است. این واحد سه اتاق خواب دارد و فول 
امکانات اســت و در محله ای دنج و آرام با ویوی 
زیبا ساخته شــده. مورد دیگر 135 متری بوده 
که اگر شــما آن را بخرید، نخستین ساکنش به 
حساب می آیید. این واحد دوخوابه در زعفرانیه 
در طبقه پنجم قرار گرفته و همه شــهر زیر پای 
شما خواهد بود و تراس بزرگ و قابل چیدمانی 
دارد. برای خرید این خانه باید ســه میلیارد  و 
120 میلیــون تومان پول داشــت. در خیابان 
توانیر یک 186 متری دو خوابه ســه میلیارد و 
150 میلیون تومان قیمــت دارد که در طبقه 
چهارم قرار گرفته. این واحد فول امکانات بوده 
و به شریان های اصلی شــهر دسترسی آسانی 
دارد و دو سال ساخت است. در کوی فیروز با سه 
میلیارد تومان می شود 150 متر آپارتمان خرید 

که 10 سال از ســاختش می گذرد و سه خوابه 
اســت. این آپارتمان فول امکانات در طبقه اول 
قرار گرفته و در محله ای دنج قرار دارد. 128 متر 
خانه در یک برج خیابان رشدیه که از محله های 
تاریخی شهر است، ســه میلیارد تومان قیمت 
دارد. این واحد دوخوابه اســت و در طبقه دوم 
قرار گرفته و امکاناتی چون آسانسور و انباری و 
پارکینگ دارد. داشتن کف پارکت و پنجره های 
بزرگ و نورگیر به جذابیت خانــه اضافه کرده 
است. اگر سه میلیارد و 500 میلیون تومان پول 
دارید، یک واحد دو خوابــه 148 متری آگهی 
شده که در طبقه چهارم ساختمانی در خیابان 
فردوس قرار گرفته. این واحد فول امکانات بوده 
و یکی از اتاق خواب ها مســتر اســت. سیستم 

گرمایش و سرمایش پکیج است. 

 اهواز؛ از 155 متر
کسی که بخواهد ســه میلیارد و 200 میلیون 
تومان بابت آپارتمانی در کیانپارس، از محله های 
اعیان نشــین اهواز پرداخت کند می تواند یک 
واحد 160 متری بخرد که ساخت سال 1394 
است. این واحد ســه خوابه و فول امکانات است 
که در طبقه ســوم قرار گرفته و کاملا بازسازی 
شده. با همین متراژ و در همین محله اگر سراغ 
خانه ای بروید که کمی دیرتر و در سال 1396 
ساخته شده، باید ســه میلیارد و 450 میلیون 
تومان هزینه کنید. این واحــد فول امکانات در 

طبقه دوم قرار گرفته و ســه اتــاق خواب دارد. 
معماری داخلی آپارتمان بســیار لوکس است 
و دو پارکینــگ دارد. در خیابان زیتون با ســه 
میلیارد و 200 میلیون تومان می شود واحدی 
170 متری خرید که سه اتاق خواب دارد و در 
طبقه پنجم قرار گرفته. این واحد فول امکانات 
بوده و ویوی ابدی دارد و معماری آن شــما را 
به یاد خانه های اروپایی می انــدازد. در همین 
ناحیه یک 170 متری دیگر هم با قیمتی مشابه 
آگهی شده که در طبقه سوم قرار گرفته است. 
این آپارتمــان ســه خوابه، دارای روف گاردن و 
آلاچیق است و سیستم هوشمند مانیتورینگ 
دارد. در خیابان گلســتان با سه میلیارد و 480 
میلیون تومان می شــود یک واحد 170 متری 
ساخت ســال 1400 خرید که در طبقه هفتم 
قرار گرفته و بســیار زیبا طراحی شــده است.  
واحدی که حرفش را می زنیم پنت هاوس بوده 
و امکاناتش کامل است و سه اتاق خواب مستر 
دارد. جکوزی شخصی هم برای یکی از حمام ها 
تعبیه شده است. با سه میلیارد و 390 میلیون 
در زیتون می شــود خانه ای 155 متری و ســه 
خوابه خرید که آسانســور، پارکینگ و انباری 
دارد و در پارکینگش می شــود ســه خودرو را 

پارک کرد. 

 کرج؛ از ۹۸ متر
خرید یــک آپارتمان 117 متری در گلشــهر 

کرج که دو اتاق خواب داشته و در سال 1400 
ساخته شده، سه میلیارد و 159 میلیون تومان 
پول می خواهد. واحد مــورد نظر فول امکانات 
بــوده و در طبقه چهارم قرار گرفته اســت. در 
شهرک بنفشه یک واحد 110 متری دو خوابه، 
سه میلیارد و 450 میلیون تومان قیمت دارد و 
چون در طبقه چهارم قرار گرفته شهر زیر پای 
شــما قرار می گیرد. این واحد دارای سرایدار و 
لابی بوده و فول امکانات است. یک 108 متری 
در گوهردشــت، ســه میلیارد و 200 میلیون 
تومان اســت و دو اتاق خواب دارد و پنج سال 
ســاخت اســت. آپارتمان در طبقه سوم قرار 
گرفته و ســه میلیــارد و 200 میلیون تومان 
قیمتش است. وســایل به کار رفته در ساخت 
خانه خارجی و با کیفیــت بوده و تراس بزرگی 
دارد که می شــود آن را چید و عصرهای فصل 
گرم را در آن به نوشــیدن چــای گذراند. در 
عظیمیه واحدی 113 متری و دو خوابه ســه 
میلیارد و 51 میلیون تومان است که هفت سال 
پیش ساخته شــده. این خانه در طبقه چهارم 
قرار گرفته که آسانســور، انباری و پارکینگ 
دارد و یکی از اتاق ها مستر است. در مهرشهر با 
سه میلیارد و 300 میلیون تومان می شود یک 
خانه 98 متری خرید کــه دو خوابه بوده و 11 
سال ساخت است. این واحد در طبقه اول قرار 
گرفته و آسانســور ندارد. اما دارای پارکینگ و 

انباری است.

مصائب خانه دار شدن در پایتخت
خریداران مسکن در تهران نسبت به سایر شهرهای بزرگ کشور 
پول بیشتری پرداخت می کنند اما خانه ای کوچکتر با امکانات کمتر 

نصیب شان می شود
گروه بازار|  قيمت هر متر آپارتمان در پايتخت به گواهی آخرين گزارش بانک مرکزی 35 ميليون تومان است. اما اگر سه ميليارد و 500 ميليون تومان 
داشته باشيد، الزاما نمی توانيد در تمام محله های تهران خانه ای 100 متری بخريد. در منطقه يک، متوسط قيمت هر متر آپارتمان تقريبا دو برابر است 
و در منطقه دو و سه بايد برای هر متر آپارتمان بين 54 تا 65 ميليون تومان پول پرداخت. آنهايی که بودجه شان اندازه ميانگين قيمت هاست احتمالا 
بايد در نيمه جنوبی تهران و مناطق شرق و غرب دست به  جست وجو بزنند در حالی که خريداران خانه در کلانشهرها با سه ميليارد و 500 ميليون تومان 
دستشان باز است. در مشهد، اصفهان، شيراز، اهواز، کرج و تبريز می شود خانه هايی بين 100 تا 200 متر خريد که اغلب بعد از سال 1390 ساخته شده اند و 
امکاناتی چون پارکينگ، انباری و آسانسور دارند. بيشتر اين گزينه ها در محله های اعيان نشين يا حداقل متوسط رو به بالا قرار گرفته اند و ريخت و ظاهر 
مناسبی دارند. از ويژگی های مشترک خانه هايی با قيمت بين سه تا 3.5 ميليارد تومان در ساير نقاط کشور اين است که با کمک معماری  خاص ساخته 
شده اند. در ادامه اين گزارش سری به آگهی های فروش مسکن می زنيم تا ببينيم بودجه مورد نياز برای يک خانه  100 متری معمولی، در ساير شهرهای 

بزرگ کشور کفاف خريد خانه چند متری را می  دهد.

قیمت تقریبی خانه های بالای 100 متر در شهرهای بزرگ کشور
قیمتمشخصاتشهر

سه میلیارد و 300 میلیون160 متر و 9 سال ساخت و سه خوابه، دارای پارکینگ و انباری و آسانسور مشهد، خیابان دانشجو
سه میلیارد و 300 میلیون190 متر، سه خوابه، فول امکانات، طبقه چهارممشهد، خیابان اقبال

سه میلیارد و 200 میلیوندارای آسانسور، انباری و پارکینگ، طبقه سوم قرار و 95 متری، نوساز اصفهان، گلستانه

سه میلیارد و 300 میلیون110 متری و مشرف به رودخانه، طبقه اول، فول امکانات با ویو ابدیاصفهان، آبشار

سه میلیارد و 500 میلیون172 متر، دو خوابه، سه سال ساخت،طبقه سوم، با مشاعات عالیشیراز، تاچارا
 سه میلیارد و 190 میلیون 145 متر، ساخت سال 1400، دو اتاق خوابه، فول امکاناتشیراز، معالی آباد

سه میلیارد و 120 میلیون135 متر، ساخت 1400، طبقه پنجم، دارای تراس تبریز، زعفرانیه
سه میلیارد و 150 میلیون186 متر، دو خوابه، طبقه چهارم و فول امکانات و دو سال ساختتبریز، توانیر

سه میلیارد و 200 میلیون 160 متر، ساخت سال 1394، سه  خوابه و فول امکانات در طبقه سوماهواز، کیانپارس
170 متر، طبقه سوم،سه خوابه، دارای روف گاردن و آلاچیق واهواز، زیتون

 سیستم هوشمند مانیتورینگ 
سه میلیارد و 200 میلیون

سه میلیارد و 159 میلیون117 متر، دو اتاق خوابه ساخت سال 1400،فول امکانات  و در طبقه چهارم کرج، گلشهر
سه میلیارد و 51 میلیون 113 متری و دو خوابه، هفت سال ساخت، طبقه چهارم، فول امکاناتکرج، عظیمیه



گشتؤگذار
08 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3201  سه شنبه  6 اردیبهشت  1401

یاسر هویدی/فیدیبو| عشاق سفر حتی از خوندن تجربه سفرهای دیگران هم سر شوق 
میان. برای همین بد نیست چند سفرنامه خوندنی رو با هم مرور کنیم.

کتاب بمبئی رقص الوان است: این  کتاب، پنجمین جلد از یک مجموعه جهانگردی 
بسیار خوندنی و جذاب به نام »تماشای شهر« که در اون، از دل گل وگشت های مسافران 
دوره  و  زمونه قاجار از هندوســتان، روایت ها و داستان های دلپذیری روایت می شه. راویِ 
بسیار تیزبین و مته به خشخاش بذار! تمام جزئیاتی رو که می دیده تعریف کرده و به راحتی 
می تونین خودتون رو در فضای شهر بمبئی تصور کنین. این کتاب رو علی اکبر شیروانی 

نوشته و نشر اطراف هم روانه بازارش کرده. 
سن پترزبورگ موزیکانچی دارد : جلد چهارم از مجموعه پنج جلدی »تماشای شهر« 
-که بالا براتون توضیح  دادم- درباره سفر به سن پترزبورگه و این شهر تاریخی رو از زبان 
مسافران قجری روایت می کنه، این کتاب  هم به همون سیاق قجری، رویدادهای یه سفر 
تاریخی رو برامون روایت کرده البته این طور که از کتاب مشخصه این آقایونی که رفتند 
سن پترزبورگ گویا از مقامات درباری دوره قاجار بودند و با رونق گرفتن حمل و نقل در اون 
زمان تونستند به چند کشور مختلف سفر كنن. اگه می خوای همزمان از خوندن خاطرات 

و سفرنامه لذت ببری به این کتاب بیشتر فکر کن.
آسمان لندن زیاده می بارد:  اسم کتاب که خیلی حال و حواش شاعرانه است، کتاب 
آسمان لندن زیاده می بارد، سومین جلد از مجموعه تماشای شهره که همونطوری که از 
اسمش برمیاد به حال وهوای لندن پرداخته و با روایت قجری خیلی دلنشینی از حال و هوای 
آن دوره لندن برای شما میگه، مثل دو کتاب قبلی که براتون گفتم این  اثر هم علی اکبر 
 شیروانی نوشته و اون  چیزی که بین نوشته های مسافران قجری ما در مورد لندن و لندنی ها 
مورد توجه قرار گرفته شده ادب و نزاکت این مسافران خاص بوده. این مسافران خیلی اهل 

کتاب بودن و البته کاسب های زبر و زرنگی هم بودند.
سفرنامه ناصرخسرو: و اما جناب ناصرخسرو که به سفر رفتن و سفرنامه نویسی شهره 
عام و خاص هستند؛ ســفرنامه ناصرخسرو بی شــک یکی از معروفترین و فاخرترین آثار 
سفرنامه نویسی در تاریخ ادبیات ایرانه که ناصرخسرو قبادیانی مورخ و فیلسوف ایرانی در 
اون شرحی از سفر هفت ساله خود نوشته. ناصرخسرو  ســفر طولانیش رو از شهر و دیار 
خودش یعنی مرو در خراسان شروع می کنه و تا مصر می ره و برمی گرده، در این سفر دور و 
دراز اون خیلی از شــهرها رو می بینه و با خیلی از آدم ها و فرهنگ ها آشــنا می شه، سفر 
ناصرخسرو از سال 43۷ قمری آغاز می شه و تا سال 444 قمری ادامه پیدا می کنه،  با توجه 
به زمان این سفر و محدودیت هایی که در اون زمان برای سفر کردن بوده می شه گفت با یک 
سفرنامه منحصربه فرد رو به  رو هستیم. جناب قبادیانی علاوه بر این سفر هیجان انگیزی که 
شروع می کنه سبک جالبی هم برای سفرنامه نویسی انتخاب می کنه، برخلاف عادت های 
نگارشی اون زمان خبری از تکلف و صناعات ادبی و پیچیده گویی های مرسوم در این سفرنامه 
نیست و اغلب جاها با گفتن: »من که ناصرم« به عنوان اول شخصی که داره جایی یا چیزی 
رو می بینه می نویسه و روایت می  کنه. شیوه  کار ناصرخسرو برای نوشتن این سفرنامه هم 
اینطوری بوده  که در زمان  سفر معمولا یادداشت برداری می کرده و به کاروانسرایی یا جایی 
که می رسیده مطالب رو ویرایش می کرده و سروسامانی بهش می داده. او پس از پایان سفر 
تصمیم  می گیره این یادداشت ها را یکجا جمع آوری کنه و به قول قدما طبع کنه و یکی از 

ماندگارترین سفرنامه های فارسی رو برای نسل های آینده به یادگار بگذاره.
سباستین:  سباستین، سومین کتاب منصور ضابطیان در چارچوب سفرنامه است که 
شرح سفر ایشون به کشور کوبا در سال 13۹۵ شمسیه، که کلی عکس های جذاب هم در 
این کتاب هست، تفاوت این کتاب با بقیه ســفرنامه های ضابطیان در اینه که بر خلاف 
کتاب های قبلی اش که روایت سفر به چند کشور مختلف بود اینجا فقط وقایع نگاری های 
سفرش به کوباست . منصور ضابطیان، خیلی ساده و دلنشین و خوش خوان می نویسه و 
دقیقا فضا  و مکان رو برای مخاطب قابل لمس روایت می کنه، طوری که انگار همراه دوربین 
همیشگی اش در سفرهاش یک دوربین هم در متن داره و چشم ما رو به همه جا می بره. 
سفرنامه کوبا ضابطیان یک نکته خیلی جذاب دیگه هم داره اونم بازدیدش از منزل ارنست 
همینگوی نویسنده بزرگ آمریکاییه. کتاب صوتی و الکترونیک سباستین توسط نشر 
آروم و  مثلث منتشر شــده و البته منصور ضابطیان خودش کتاب رو اجرا کرده که لحن ِ

شیرینش به کتاب حال و هوای دیگه ای داده.

پنجکتاببرایسفربهدوردنیا
     گزارش

   ارزمسافرتیچیست؟
مسافرانی که می خواهند به خارج از کشور سفر کنند )البته نه هر 
کشور خارجی( می توانند مبلغی را به عنوان کمک هزینه سفر 
از بانک مرکزی یا صرافی های مربوطه بگیرند. بانک مرکزی به 
متقاضی، ارز با قیمتی کمتر از قیمت بازار می دهد. این مبلغ تنها 

یک بار در سال به افراد تعلق می گیرد.
برای آنکه بتوانید این ارز را تهیه کنید، باید اول بلیت هواپیمای 
خود را بخرید و آن را به یکی از بانک هایی که ارز مسافرتی ارائه 
می کنند، نشان دهید و حواله ارز مسافرتی خود را دریافت کنید.

قبلا ارز مسافرتی برابر با 1000 دلار آمریکا برای هر نفر بود، اما 
از سال ۹۷ به بعد که قیمت ارز جهش بسیار زیادی پیدا کرد، این 
مقدار به یک سوم خود کاهش یافت و به 300 دلار یا یورو برای 
هر نفر رسید. پس اگر شما یک خانواده 4 نفری هستید به شما 

1200 دلار یا یورو ارز مسافری تعلق می گیرد.
همچنین قبلا مهم نبود مسافر قصد ســفر به کجا را دارد؟ یا 
اصلا هدفش از سفر چیست؟ یا حتی چگونه به آن کشور سفر 
می کند؟ به هرحال بانک مرکزی در سال یک بار به او ارز می داد 
اما از دی ماه ســال 1400 بانک مرکزی بخشــنامه ای صادر 
کرد تا به موجب این بخشــنامه وضعیت فروش ارز مسافرتی 

را سروسامان دهد. براساس این بخشــنامه سقف فروش این 
ارز کاهش پیدا کرد. طبق این بخشــنامه حداکثر سهمیه ارز 
مسافرتی برای آن ها که می خواهند به کشورهای با ویزا به صورت 
هوایی سفر کنند، برابر با 2000 یورو، کشورهای بدون ویزا و به 
صورت هوایی 300 یورو و مسافرت زمینی و ریلی نیز 300 یورو 
خواهد بود. اگر برایتان سوال شــده آیا قیمت این ارز که بانک 
مرکزی به مسافران می دهد، از نرخ بازار آزاد کمتر است یا نه؟ 
باید بگویم بله. قیمت این ارز دولتی ارزان تر از قیمت بازار است 
و به همین دلیل افرادی که می خواهند به خارج از کشور سفر 

کنند، ترجیح می دهند این ارز را دریافت کنند.

   برایدریافتارزمسافرتیچهمدارکیلازماست؟
 مهم ترین چیزی که باید بدانید و بســیار دقت کنید،  1
مدارکی است که زمان درخواست ارز مسافرتی 1401 باید 

همراه داشته باشید.
 اصل و کپی گذرنامه  ایرانی شــخص: برای دریافت ارز  2
مسافرتی حتما باید گذرنامه شما حداقل به مدت 6ماه اعتبار 

داشته باشد.
 اصل و کپی بلیت هواپیما با مهــر آژانس هواپیمایی:  3

دقت داشــته باشــید اگر بلیت خود را به صورت اینترنتی 
خریده اید، کد رهگیری، اطلاعات شرکت صادرکننده بلیت 

و تاریخ و زمان خرید روی آن نوشته شده باشد.
 اصل کارت ملی 4

 رســید واریز وجه عوارض خــروج از کشــور: هر بار  5
می خواهید از کشور خارج شــوید، باید مبلغی تحت عنوان 
عوارض خروج از کشور بپردازید. این مبلغ بستگی به این که 

چندمین سفر خارجی شماست، متفاوت است.
 اصل و کپی ویزا: )درصورتی که قصد سفر به کشورهای  6

نیازمند ویزا را دارید.(
 تکمیل فرم درخواســت ارز به صورت الکترونیکی یا  7
حضوری در بانک: توجه داشته باشید باید این فرم را در کمال 
دقت پر کنید، چون اگر اشــتباهی در آن باشد یا ناقص باقی 

بماند، برایتان مشکل ساز خواهد شد.
 پرداخت مبلغ ریالی مبادلاتی روز ارز درخواســتی و  8
تحویل رســید آن: امکان دارد بانک ها علاوه بر مبلغ روز ارز 
درخواستی، مبلغی هم به عنوان کارمزد فروش آن ارز از شما 

دریافت کنند.

نکتههایمهمبرایگرفتنارزمسافرتی
نکته 1: فرم تقاضای ارز مســافرتی را شــعبه یا سایت بانک 
به صورت الکترونیکی به شــما می دهد تا آن را پر کنید. نرخ 
مبادلاتی ارز نیز مثل نرخ بازار آزاد ارز هــر روز درحال تغییر 
است؛ بنابراین بانک حواله پرداخت قیمت روز مبادلاتی آن ارز 
را به شما می دهد تا پرداخت کنید. پس اگر کسی هفته گذشته 

قیمت کمتر یا بیشتری پرداخت کرده، نباید تعجب کنید.
نکته 2: اگر می خواهید برای ســفر زیارتی این ارز را بخرید، 
واجب است نام شــما در پرتال ســازمان حج و زیارت قابل 

مشاهده باشد.
نکته 3: برای دریافت این ارز، حتما باید خود متقاضی مراجعه 
کند، یعنی اگر یک خانواده 4 نفره هســتید که قصد ســفر 
دارید، باید هر 4 نفرتان برای دریافــت ارز به بانک مراجعه 

کنید.
نکته 4: درصورتی که گذرنامه تان را عوض کردید یا المثنی 
گرفتید، باید گذرنامه قبلی خود را به متصدی ارزی بانک ارائه 

بدهید تا آن را بررسی کند.

چهکسانیارزمسافرتینمیگیرند؟
اما 3دســته از افراد هستند که ارز مســافرتی به آن ها تعلق 

نمی گیرد:
 فرد متقاضی باید بالای 12 سال ســن داشته باشد و  1
به افرادی که کمتر از 12 سال سن دارند، ارز مسافرتی داده 

نمی شود.
 بــه ایرانیانی که مقیم کشــور خارجی هســتند، ارز  2

مسافرتی داده نمی شود.
  این نوع ارز به افرادی که گذرنامه خدمات یا سیاسی  3

دارند، تعلق نخواهد گرفت.
در حال حاضر ارز مسافرتی در این پنج بانک عرضه می شود:

بانک ملت: حضوری، آنلاین/  بانک تجارت: حضوری
بانک پارسیان: حضوری/  بانک سامان: حضوری

بانک ملی ایران: حضوری
 برای آنکه به صــورت حضوری این ارز را تهیــه کنید، لازم 
اســت مدارک موردنیاز را جمع آوری و به یکی از شعبه های 
بانک های فوق مراجعــه کنید. البته شــما می توانید برای 
خرید ارز مسافرتی به صورت اینترنتی هم اقدام کنید، یعنی 
به درگاه اینترنتی بانک موردنظر رفتــه و به صورت آنلاین 
درخواست ارز مسافرتی بدهید و فرم مربوطه را تکمیل کنید.
اگر از طریق فرودگاه امام خمینی سفر می کنید، شعبه های 
بانک ملی، سامان و ملت حواله های سفری را قبول می کنند. 
البته به تازگی هم بانک ملی در فرودگاه های ساری، اصفهان، 
ارومیه، اهواز و تبریز خدمات ارزی به مسافران ارائه می دهد.

چهزمانیبرایخریدارزاقدامکنید؟
برای تهیه این ارز ســعی کنید تا حداقل ۷ روز کاری قبل از 
تاریخ ســفر اقدامات لازم را انجام دهید. شما از یك هفته تا 
3روز قبل از سفر یا حتی روز سفر وقت دارید به بانک مراجعه 

و حواله ارز را دریافت کنید.
سوال دیگر این است که آیا می شود شخص دیگری را به جای 
خودتان به بانک بفرستید؟ جواب این سوال منفی است. چون 
همان طور کــه بالاتر هم گفتم برای دریافت ارز مســافرتی 
حتما خود شــخص متقاضی باید حضور داشته باشد و بانک 
هیچ شخص دیگری به جز متقاضی حتی بستگان درجه اول 

را نمی پذیرد.

سیر تا پیاز ارز مسافرتی
در سال 1401

برای سفر خارجی روی صرفه جویی با ارز دولتی می توان حساب کرد؟

از آن جایی که قیمت ارز در چند سال گذشــته جهش زیادی پیدا کرده، قوانین مربوط به ارز مسافرتی مرتب در 
حال تغییر است و این روزها فقط 300 یورو به مســافران ارز مسافرتی تعلق می گیرد آن هم بشرطها و شروطها! 
مسافری که می خواهد سهمیه این ارز را دریافت کند، باید به بانکی با شعبه ارزی برود. در ادامه معادل ریالی آن 
روز ارز را به نرخ صرافی ملی پرداخت و حواله آن را دریافت خواهد کرد. بعد از آن که مسافر در فرودگاه از گیت 
عبور کرد، می تواند حواله ای را که گرفته بود، به شعبه آن بانک در فرودگاه ارائه داده و ارز خود را تحویل بگیرد؛ 
اما واقعا گرفتن ارز مسافرتی 1401 به همین سادگی است؟ اصلا باید چه اقدامی انجام داد تا ارز مسافرتی گرفت؟

      گزارش تصویری

جری پولاک هنرمنــد اهل چک در اواخر 
دهــه 40 خورشــیدی وارد جزیره هرمز 
شد و طی حدود 10 ســال اقامت خود در 
این جزیره 3 بنای مهم را ساخت. اولین و 
مهم ترین بنایی که توسط پولاک در هرمز 
ساخته می شود مدرسه جری پولاک است 
و بعد از آن اقامتگاهی تفریحی در نزدیکی 
قلعه پرتغالی های هرمز و سپس خانه جری 
پولاک را می ســازد. خانه جــری پولاک 
اوایل دهه ۵0 خورشــیدی ساخته شده و 

محل کار و زندگی این هنرمند بوده است. 
جری پولاک معماری خودساخته بود و این 
رشــته را به صورت آکادمیک و دانشگاهی 
نیاموخته بود و دســتی در فیلمســازی و 
نقاشی نیز داشت. از این هنرمند چک تبار 
چند نقاشی و یک فیلم کوتاه ۸ میلی متری 
باقی ماند. خانه جری پولاک در سال 13۸0 
به شماره 4۵۹۸ در فهرســت آثار ملی به 
ثبت رســید و تاکنون چندین بار مرمت 

شده است./ایسنا

مدرسهجریپولاکدرجزیرههرمز

با شرکت دانش بنیان و شتاب دهنده تحلیلگران؛
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی تفاهمنامه 

همکاری امضا کرد
مجید   - شرقی  آذربایجان 
همکاری  تفاهمنامه  مسلمی: 
و  فنی  آموزش  کل  اداره  آموزشی 
حرفه ای آذربایجان شرقی با شرکت 
تحلیلگران به امضای طرفین رسید.   
اداره کل  علی مشایخی، سرپرست 
آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی با اعلام این خبر گفت: تفاهمنامه 
همکاری آموزشی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی با شرکت 
تحلیلگران در راستای تحقق بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری ) مدظله 
العالی( در سالی که به نام "تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین" نامگذاری شده 
است، منعقد شد. وی خاطرنشان کرد: به منظور فراهم آوردن زمینه همکاری 
سازنده برای توسعه فناوری و نوآوری و نیز حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در زمینه های مختلف علمی، پژوهشی و فناوری و استفاده بهینه از ظرفیت ها و 
قابلیت های موجود و پشتیبانی از ایده های نوآورانه و فنآورانه به ویژه مرتبط با 
نیازهای توسعه ای استان، تفاهم نامه فیمابین به امضای طرفین رسید. مشایخی، 
تشریک مساعی با استفاده بهینه از ظرفیت های طرفین در راستای آموزش و 
توانمندسازی و نیز کمک به رشد و شکوفایی شرکت های دانش بنیان و همچنین 
نیازهای  با  به ویژه مرتبط  فنآورانه  نوآورانه و  ایده های  از  حمایت و پشتیبانی 
توسعه ای استان با رویکرد کارآفرینی و تربیت نیروی ماهر مورد نیاز تولید دانش 
بنیان و اشتغال زا را از اهداف این تفاهمنامه برشمرد. داوود حاتمی، مدیرعامل 
شرکت تحلیلگران، ضمن قدردانی از فعالیت های صورت گرفته در حوزه مهارت 
آموزی توسط اداره کل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی، همکاری با اداره 
کل در تدوین و بازنگری استانداردهای آموزشی براساس ضوابط سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور در حرفه های مورد نیاز مرتبط در صورت اعلام نیاز اداره 
کل، اجرای خدمات فنی و تخصصی، آموزشی، مشاوره در قالب حمایت های مالی 
و معنوی از فناوران و نوآوران طرح ها و ایده های نو و و موسسات، نیازسنجی و 
تامین امکانات لازم برای برگزاری دوره های آموزشی تخصصی مورد نیاز تولیدات 
دانش بنیان و اشتغال زا با مشارکت مراکز آموزش فنی و حرفه ای تابعه ی اداره 
کل در حوزه های فناوری اطلاعات و ارتباطات، تولید محتوای الکترونیکی، هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشین، اینترنت اشیا، شهر هوشمند، انیمیشن سازی، برنامه 
نویسی گیم، متاورس و دوره های مشابه براساس ضوابط سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور را از مهمترین تعهدات این شرکت در این تفاهم نامه برشمرد. این 
تفاهم نامه در یازده ماده و در دو نسخه، تنظیم؛ و با امضای طرفین، منعقد گردید.

رسیدگی به ۶۶۹ پرونده تخلف بخش حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه

کرمانشاه - اکبری: مدیرکل راهداری کرمانشاه مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه از رسیدگی به ۶۶۹ پرونده تخلف بخش حمل و 
نقل جاده ای استان در ۴۵ جلسه کمیسیون مواد ۱۱ و ۱۲ خبر داد. فریبرزکرمی، 
عنوان کرد: کمیسیون هاي مواد ۱۱ و ۱۲ به منظور کنترل و نظارت بر عملکرد 
رانندگان و شرکت های حمل و نقل جاده ای برون شهری و اجرای دقیق قوانین 
و مقررات مربوطه در ارائه خدمات مطلوب به هموطنان است. فریبرز کرمی اظهار 
داشت: در سال گذشته ۲۶جلسه مربوط به کمیسیون ماده ۱۱ به عنوان مرجع 
رسیدگی به تخلفات رانندگان فعال در بخش حمل و نقل جاده ای کالا و مسافر و 
تعداد ۱۹ جلسه مربوط به کمیسیون ماده ۱۲ به عنوان مرجع رسیدگی به تخلفات 
شرکت ها و موسسات حمل و نقل عمومی جاده ای کالا و مسافر، تشکیل شده 
است. وی گفت: جلسات کمیسیون ماده ۱۲برای رسیدگی به تخلفات شرکت ها و 
موسسات حمل و نقل جاده ای برون شهری برگزار می شود و بر همین اساس در 
سال گذشته ۱۴ جلسه کمیسیون ماده ۱۲ در حوزه شرکتهای حمل و نقل کالا 
تشکیل و به ۱۱۳ پرونده تخلف رسیدگی شده که ۷۷ شرکت جریمه، ۵ شرکت 
تذکر، ۳۰ شرکت برائت و ۱ شرکت حمل و نقل کالا غیرفعال شده است. کرمی 
افزود: ۵ جلسه کمیسیون ماده ۱۲ نیز جهت رسیدگی به تخلفات شرکت های 
حمل و نقل مسافر تشکیل شده که در این جلسات به ۲۹ تخلفات رانندگان حوزه 
مسافر رسیدگی شده که در این جلسات ۱۹ شرکت تبرئه، ۹ شرکت جریمه، ۱ 
شرکت تذکر داده شده است. کرمی ادامه داد: تعداد برگزاری جلسات کمیسیون 
ماده ۱۱ در مجموعه ۲۶ جلسه برگزار و به تخلف ۵۲۷ راننده بخش کالا و مسافر 

رسیدگی و مورد اتخاذ تصمیم لازم قرار گرفته اند که در این خصوص در حوزه 
رانندگان کالا تعداد ۱۷ جلسه به تخلف ۳۹۶ راننده رسیدگی شده که ۳۴۶ 
راننده تذکر، کارت هوشمند ۳۹ راننده غیرفعال و ۱۰ راننده تبرئه شدن و در 
حوزه رانندگان حمل و نقل مسافربری تعداد ۹جلسه تشکیل و به تخلف ۱۳۱ 
راننده رسیدگی شد که ۷۳ راننده تذکر، کارت هوشمند ۴۰ راننده غیرفعال و 

۱۸ راننده تبرئه شدند.

محسن خزلی: 
۱۴ پروژه پژوهشی در پالایشگاه گاز ایلام اجرا شده است

ایلام- رئیس پژوهش و فناوری 
شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به 
اینکه در راستای تولید پایدار، پاک، 
ایمن و بهره ور، این واحد در سال 
پژوهشی  ۱۴پروژه  از  بیش   ۱۴۰۰
اجرا شده است، گفت: از این تعداد ۶ 
پروژه پژوهشی خاتمه یافته و ۸ پروژه پژوهشی در حال اجرا می باشد.   به گزارش 
روابط عمومی، محسن خزلی افزود: یکی از مهمترین نشانه های ارتقا کشورها، 
آموزش همراه با پژوهش می باشد که نتیجه آن افزایش بهره وری در حوزه های 
مختلف فرهنگی و اقتصادی آن کشور خواهد شد. وی اظهار داشت: مهمترین این 
پروژه ها بررسی بهبود و بهینه سازی طراحی واحد بازیافت گوگرد به منظور کاهش 
مقدار گوگرد در دودکش نسبت به مقدار طراحی، بررسی اثر عدم وجود آنتی 
اسپینیگ نسبت به طراحی اولیه در ولوی سینی های برج های تماس و احیای 
در شرایط دریافت خوراک حداکثری با تکنیک های مدلسازی CFD ، امکان 
سنجی روش های تولید ترشیوبوتیل مرکاپتان از محصولات تولیدی در صنایع 
پالایشگاهی و یا سایر مواد اولیه در دسترسُ می باشد. وی ادامه داد: پروژه پژوهشی 
بررسی بهبود و بهینه سازی طراحی واحد بازیافت گوگرد به منظور کاهش مقدار 
گوگرد در دودکش نسبت به مقدار طراحی توسط دانشکده فنی دانشگاه تهران 
و بررسی اثر عدم وجود آنتی اسپینیگ )نسبت به طراحی اولیه( در ولوی سینی 
های برج های تماس و احیای در شرایط دریافت خوراک حداکثری با تکنیک های 
مدلسازی CFD با ۵۰ درصد پیشرفت توسط  دانشگاه رازی کرمانشاه در حال 
اجرا می باشند.  رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز ایلام هدف از انجام 
این پروژه ها را رفع نیازهای عملیاتی و مهندسی شرکت و کاهش خطرات زیست 
محیطی عنوان کرد و گفت: پروژه  فرصت مطالعاتی امکان سنجی روش های تولید 
ترشیوبوتیل مرکاپتان از محصولات تولیدی در صنایع پالایشگاهی و یا سایر مواد 
اولیه در دسترس از سوی دانشگاه پیام نور ایلام در حال اجرا است که با انجام پروژه 
می توان به روش مطلوب برای استحصال و تولید بومی ماده ترشیوبوتیل مرکاپتان 
بعنوان یکی از مواد کلیدی موردنیاز کشور دست یافت. خزلی تصریح کرد: پروژه  
پژوهشی تحلیل اقتصادی و امکان سنجی بازیابی بخار هدر رفته از خط کندانس 
برگشتی توسط پژوهشگاه صنعت نفت و تحقیق و پژوهش در تعیین شرایط 
مناسب احیا و امکان استفاده مجدد از جاذبهای غیر فعال شده در بستر نم زدای 
گاز توسط دانشگاه ایلام اجرا و خاتمه یافته و نتایج این پروژه های پژوهشی جهت 

بهره برداری لازم به واحدهای عملیاتی و مهندسی ابلاغ شد.

بازدید مدیر مخابرات منطقه مرکزی از دهکده گل و گیاهان 
زینتی محلات

اراک- در راستای توسعه شبکه های مخابراتی دردهکده گل وگیاه زینتی 
شهر محلات ، مهندس لطفی، مدیر مخابرات منطقه مرکزی با  ابراهیم علیپور 
،مدیر عامل تعاونی گل وگیاه شهرستان محلات دیار وگفتگو کرد . به گزارش اداره 
روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی در این دیدار مهندس لطفی، مدیر مخابرات 
منطقه مرکزی اظهار داشت: با توجه به اینکه شبکه فیبر نوری تا ابتدای ورودی 
این مجموعه ایجاد شده است ، به منظور توسعه شبکه های مخابراتی وایجاد 
شبکه فیبرنوری در محوطه داخلی ،مخابرات نهایت همکاری ومساعدت لازم را با 
این مجموعه انجام می دهد. در ادامه  این دیدار ،علیپور، مدیر عامل تعاونی گل 
وگیاه شهرستان محلات از حسن توجه و وتعامل مخابرات با این مجموعه تشکر 
وقدردانی کرد ومقرر شد با همکاری سایر دستگاه های اجرایی  شهرستان  محلات 
عملیات اجرایی  ایجاد شبکه فیبر نوری در  محوطه داخلی دهکده گل و گیاهان 
زینتی محلات آغاز گردد . گفتنی است دهکده گل و گیاهان زینتی محلات دارای 
وسعتی ۱۱۰ هکتاری است و به عنوان بزرگ ترین دهکده پرورش گل در کل 

کشور شناخته می شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی خبر داد؛
سهم بخش های مختلف در تحقق رشد 8 درصدی اقتصاد 

مجید   - شرقی  آذربایجان 
مدیریت  سازمان  رئیس  مسلمی: 
به  شرقی  آذربایجان  برنامه ریزی  و 
مختلف  بخش های  سهم  تشریح 
اقتصاد  درصدی   ۸ رشد  تحقق  در 
ارتقاء  و  وری  بهره  محل  از  استان 
سرمایه گذاری پرداخت. محمد فرشکاران در اولین جلسه شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان در سال۱۴۰۱ اظهار کرد: مهمترین محورهای تحقق رشد اقتصادی 
از محل بهره وری عبارتند از ارتقاء بهره وری، توسعه صادرات و تکمیل زنجیره 
تولید و شناسایی گلوگاه های رشد. وی افزود: منابع تحقق رشد اقتصادی از محل 
افزایش سرمایه گذاری نیز شامل مشارکت عمومی -خصوصی، مولدسازی و فروش 
اموال و دارایی های مازاد یا بلااستفاده دولت، تشکیل صندوق های سرمایه گذاری، 
جذب سرمایه  های خارجی، فاینانس داخلی و خارجی، منابع بانک ها و نهادهای 
مالی، منابع داخلی شرکت های دولتی و  منابع حاصل از مازاد درآمدهای مالیاتی 
وصول شده استانی و جذب منابع محلی می شود. فرشکاران ابراز داشت: سهم 
جمعیتی استان در طی ۲۰ سال گذشته از ۵.۵۵ درصد به ۴.۸۹ درصد کاهش 
یافته که دلیل آن مهاجرت و کاهش زادولد است. وی با بیان اینکه درآمد متوسط 
در استان آذربایجان شرقی ۶۸ درصد کشور است، افزود: نسبت بهره وری نیروی کار 
استان در سال ۱۳۹۹، در بخش کشاورزی ۶۲ درصد متوسط کشور، صنعت ۵۳ 
درصد، خدمات ۷۶ درصد و در مجموع بهره وری نیروی کار در استان ۶۳ درصد 
متوسط کشور بوده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، 
میزان بهره وری کشور و استان در سال ۹۷ را به ترتیب ارقام ۱.۴۳ و ۰.۸۶ 
درصد و نسبت بهره وری استان به کشور را در همان سال ۵۹.۶۹ درصد اعلام 
کرد. این مسوول مدعی شد: در سال ۱۴۰۱ سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی 
در اقتصاد استان ۷.۹۲ درصد، صنعت ۲۸.۴۴ درصد، معدن ۲.۵ درصد، آب و 
برق و گاز ۳.۹۰، ساختمان ۴.۶۴، حمل و نقل ۵.۷۸، ارتباطات ۱.۰۳، مستغلات 
۱۳.۰۴ و سایر خدمات ۲۹.۷۶ درصد خواهد بود. فرشکاران اضافه کرد: همچنین 
در سال جاری سهم ارزش افزوده بخش کشاورزی استان از کشور ۳.۷ درصد، 
معدن ۵.۹۵، صنعت ۷.۲۱، آب و برق و گاز ۱.۴۱، ساختمان ۳.۵۳، حمل و نقل 
۳.۰۲، ارتباطات ۱.۰۴، مستغلات ۳.۲۴ و سایر خدمات ۳.۵۶ درصد پیش بینی 
می شود. وی به تشریح سناریوها و منابع لازم برای تحقق رشد اقتصادی استان 
پرداخت و اتخاذ سیاست های مناسب اقتصادی در عرصه های سرمایه گذاری، تولید، 
مالی، پولی و تجاری، اصلاح و ارتقاء شاخص های فضای کسب و کار و ایجاد امید 
و افق روشن و با ثبات برای فعالان اقتصادی برای استفاده از ظرفیت های خالی 
و ارتقای بهره وری را از جمله الزامات نهادی، اجرایی و سیاستی استان در جهت 
تحقق رشد اقتصادی استان برشمرد. این مسوول بر لزوم علم باوری در نظام 
تصمیم گیری و شایسته سالاری در اداره استان، تغییر رویکرد نظام برنامه ریزی 
متمرکز به برنامه ریزی مشارکتی و منطقه ای و واگذاری اختیار لازم به استان ها 
برای تحقق اهداف اولویت دار خود، پرهیز از انحصارطلبی در عرصه های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی، حمایت و پیگیری نمایندگان استان در پیشبرد 
برنامه ها و پروژه های نیمه تمام و ایجاد و پشتیبانی از ظرفیت  های جدید سرمایه 

گذاری در استان تاکید کرد.

مدیر مخابرات منطقه گلستان:
 اقدامات شورای فرهنگی باید موجب پویایی و افزایش انگیزه 

کارکنان شود
گرگان- مدیر مخابرات منطقه گلستان در اولین جلسه شورای فرهنگی در 
سال جدید گفت: اقدامات شورای فرهنگی باید موجب افزایش انگیزه کارکنان 
و پویایی آنها شود.دکتر غلامعلی شهمرادی با اشاره به اینکه مخابرات مجموعه 
ای فنی و خدمت رسان بوده انجام فعالیتهای فرهنگی را وظیفه ذاتی ندانست اما 
ضرورت اجرای اقدامات فرهنگی را در افزایش نشاط و انگیزه کارکنان همچنین 
پویایی محیط کار دانست و افزود: قطعا نتیجه آن برای جامعه و مشترکین خدمت 
رسانی بهتر خواهد بود .وی با اشاره به مسئولیت اجتماعی که بر عهده مخابرات 
است بر داشتن پیوست فرهنگی در ارائه تمام خدمات و سرویسها تاکید داشت و 
گفت: فرهنگ سازی در ابعاد مختلف میتواند مهمترین ویژگی و نتیجه فعالیتهای 
فرهنگی باشد و باید مد نظر قرار گیرد.دکتر غلامعلی شهمرادی از مشارکت و 
حضور خانواده های کارکنان در برنامه های فرهنگی ابراز خرسندی کرد و استمرار 

آنرا موجب تحکیم خانواده و همراهی بیشتر آنها با هم دانست.در ادامه جلسه 
عناوین برنامه های قابل اجرا در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ مشخص و برای اجرای 

آنها در زمان مشخص برنامه ریزی شد.

تشریح برنامه های سازمان مدیریت پسماند قم به مناسبت روز 
زمین پاک

مدیریت  سازمان  سرپرست  قم- 
پسماند شهرداری قم، ویژه برنامه های این 
سازمان به مناسبت روز جهانی زمین پاک 
را تشریح کرد. به گزارش واحد خبر سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری قم، سیدعبدالله 
میرابراهیمی با گرامیداشت فرارسیدن هفته 
زمین پاک تصریح کرد: برنامه های سازمان 
به مناسبت این هفته به احترام همزمانی با 
شهادت مولی الموحدین علی )ع( و شب های قدر با چند روز فاصله برگزار می شود. 
وی ادامه داد: روز دوم اردیبهشت به عنوان روز جهانی زمین پاک برای پاسداری از 
زمین و خاک و حفاظت از آن به عنوان تنها سیاره قابل زیستن نام گذاری شده است. 
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم ابراز کرد: این نام گذاری که در ایران 
به نام هفته زمین پاک انجام شده برای یادآوری، تأکید و اهمیت حفظ محیط زیست 
به ویژه اهمیت حفظ زمین اعم از آب، خاک، هوا و حفظ چرخه های طبیعی و در 
نهایت تلاش برای حفاظت از محیط زیست برای نسل حاضر و امانت داری مواهب 
و منابع طبیعی برای نسل آینده است. وی با اشاره به شعار امسال، عنوان کرد: روز 
جهانی زمین پاک، روزی برای افزایش سطح آگاهی شهروندان در جهت مسائل 
زیست محیطی است و با توجه به شعار امسال که “سرمایه گذاری در زمین با کاهش 
پلاستیک” بوده از اهمیت ویژه ای برخوردار است. میرابراهیمی یادآور شد: یکی 
از مهم ترین موضوعات مرتبط با زمین در مدیریت صحیح پسماندها بوده چراکه 
امروزه پسماند یکی از مهم ترین عوامل تهدید حیات زمین و آلودگی خاک محسوب 
می شود. وی اضافه کرد: برگزاری مراسم تقدیر از همیاران بازیافت، اکران تبلیغات 
محیطی، رونمایی از مجموعه دوم انیمیشن های فرهنگ شهروندی، توزیع سفره های 

نان در غرفه های بازیافت ازجمله اقدامات سازمان در این ایام است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد؛
پیش بینی ساخت ۳۱ هزار خانه خودمالکی در نهضت ملی مسکن 

برای مازندران 
و  راه  مدیرکل  ساری- 
ساخت  گفت:  مازندران  شهرسازی 
۳۱ هزار واحد مسکونی خودمالک در 
طرح نهضت ملی مسکن طی چهار 
سال با همراهی بخش خصوصی برای 
مازندران پیش بینی شده است. دکتر 
سید محمد نظری در نشست شورای مسکن مازندران در ساری اظهار نمود:به طور 
متوسط سالانه در مناطق روستایی مازندران ساخت حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی 
نیاز است و طی چهار سال در قالب طرح نهضت ملی مسکن می توان ۴۰ هزار 
خانه برای اهالی روستاهای استان ساخته شود. وی با اظهار این که گسترش طرح 
خودمالکی می تواند مشکل کمبود زمین را در مازندران برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن رفع کند، گفت: در حال حاضر ساخت یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی 
خود مالکی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در مازندران در دست ساخت است. 
دکتر نظری با اعلام این که برای ساخت خانه در طرح نهضت ملی مسکن مازندران 
حدود یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین نیاز است، افزود: با برنامه ریزی های انجام شده 
تاکنون یک هزار هکتار تامین شده و درصدد هستیم با اجرای طرح خود مالکی هم 
بحث کمبود زمین را رفع کنیم و هم این که اقشار مختلف مردم مازندران طبق 
فرهنگ و سنتشان با دریافت تسهیلات، خانه های خود را در ملک شخصی بسازند. 
مدیرکل راه و شهرسازی مازندران همچنین گفت: در چارچوب طرح نهضت ملی 
مسکن ، ۲۳ هزار و ۲۵۰ واحد خانه قرار است در بافت فرسوده مناطق شهری استان 
ساخته شود که فشار کمبود زمین را کم خواهد کرد. وی با بیان این که روند ساخت 
خانه در طرح نهضت ملی مسکن از ماه های گذشته در استان آغاز شده است، گفت: 
در زمان حاضر عملیات ساخت ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار در قالب این طرح در مازندران 
در دست اجرا است و عملیات ساخت ۷۵۶ واحد مسکونی هم با همراهی بسیج 

سازندگی در هفته های گذشته در مازندران کلنگ زنی شد.

با جذب سرمایه گذاری و ارائه تسهیلات به بخش تولید؛
استاندار آذربایجان شرقی بر تقویت اقتصاد استان تاکید کرد

مجید   - شرقی  آذربایجان 
مسلمی: استاندار آذربایجان شرقی 
جذب  با  استان  اقتصاد  تقویت  بر 
سرمایه گذاری، رونق کسب و کار و 
ارائه تسهیلات به بخش تولید تاکید 
کرد و گفت: ارائه تصویری غیرواقعی 
از استان منطقی و به صلاح مردم نیست. عابدین خرم با بیان اینکه ممکن است 
نظرسنجی ها و پایش های علمی که در ارتباط با وضعیت موجود استان صورت 
می گیرد چندان منطبق با واقعیت نبوده و ذهنیت منفی نسبت به استان ایجاد 
کند،  تاکید کرد: برای اصلاح و بهبود فضای کسب و کار باید به یک ادبیات 
مشترک برسیم و فضای واقعی استان را به شکلی مناسب تر ارائه کنیم. وی 
همچنین با اشاره به پیامدهای حذف ارز ترجیحی و مشکلات کمبود نقدینگی و 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و صنعتی استان گفت: تیم اقتصادی استان 
اعم از مدیران دولتی و فعالان بخش خصوصی واقعیت های موجود را در این 
عرصه احصا کنند تا پیامدهای آن موجب کوچکی سفره های مردم نشود.استاندار 
آذربایجان شرقی یادآور شد: برای تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد استان ۱۲ هزار 
میلیارد تومان سرمایه باید از طریق ارتقاء بهره وری حاصل شود. خرم همچنین 
بر لزوم تشکیل جلسات کارشناسی برای به حداقل رساندن عوارض آزادسازی 
صادرات و حذف ارز ترجیحی و ارتقای بهره وری تاکید کرد. استاندار آذربایجان 
شرقی اظهار داشت: در وضعیت تولید و رشد اقتصادی استان مشکلی وجود 
نخواهد داشت اما باید برای جلوگیری از تبعات اجتماعی حذف ارز ترجیحی و 

تحقق رشد اقتصادی نقطه بهینه ای تعریف شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان گفت :
عزت و حرمت و توانمندی ما در گرو داشتن اقتصادی قوی است

روابط  گزارش  به  رشت- 
عمومی ، مهدی محبوبی حسن 
کیاده مدیرعامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان گیلان با سفر 
به شهرستان رودسر با محمد رضا 
شهاب زاده فرماندار این شهرستان دیدار و گفتگو کرد . فرماندار شهرستان رودسر 
در این دیدار بر لزوم استفاده از نیروهای بومی و جوانان تحصیلکرده در راه اندازی و 
بهره برداری واحدهای صنعتی و اشتغالزا تأکید کرد. شهاب زاده با اشاره به جایگاه 
صنایع کوچک در تأمین بخش اعظمی از نیاز کشور به محصولات داخلی، خاطر 
نشان کرد: رشد صنایع کوچک مشکلاتی از قبیل بیکاری و توزیع ناعادلانه درآمد 
را به طرز صحیحی مدیریت می کند. وی افزود: سازماندهی و کمک به واحدهای 
کوچک و متوسط صنعتی در راستای رقابتی شدن فعالیت این واحدها، شیوه ای 
مطمئن در بهبود ساختار صنعتی و حل مشکلات بیکاری در جامعه است. رضا 
شهاب زاده فرماندار شهرستان رودسر ضمن اعلام آمادگی جهت پیگیری و رفع 
مشکلات واحدهای صنعتی بیان داشت : بانکها میبابست که مساعدت بیشتری را 
در روند پرداخت تسهیلات به واحدهای صنعتی و صاحبان صنایع داشته باشند. 
وی در ادامه افزود : جهت احیاء نمودن واحدهای راکد بانکها میبایست در تعامل 

بیشتر عرصه های تحت تصرف خود را به سرمایه گذاران دیگر واگذار نمایند. 

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان از پروژه های منابع آب کشاورزی 
شهرستان های فومن و شفت بازدید کرد

رشت- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان از پروژه های سردهنه گوراب 
پس فومن و سردهنه نهزم شفت بازدید و از نزدیک در جریان این پروژه ها قرار 
گرفت و دستورات لازم را جهت تسریع در فعالیت های این پروژه ها صادر نمود . به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گیلان؛ وحید خرّمی در بازدید از پروژه 
سردهنه نهزم شفت گفت: این سردهنه از مهم ترین پروژه های منابع آب کشاورزی 
بخش مرکزی شهرستان شفت است که با هدف تامین آب مورد نیاز حدود ۲۰۰ 
هکتار از اراضی کشاورزی منطقه ساخته شده که ضمن جلوگیری از آب شستگی 
دیوارهای اطراف رودخانه امامزاده ابراهیم )ع( برای محافظت از زمین های کشاورزی 
مردم نیز کاربری خواهد داشت. مدیرعامل آب منطقه ای گیلان ضمن بازدید از 
ساخت و ترمیم سردهنه گوراب پس فومن اظهار داشت: این سردهنه حدود ۷۰۰ 

هکتار از اراضی کشاورزی روستاهای بوئین،  شالده و ازبر را زیر کشت دارد .
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   توئیت بازی
بهیادشهلاناظریان؛صداییکهخاموشنمیشود

کامنتها

ستاره ای دیگر از آسمان هنر ایران خاموش شد اما فروغ آن از بین 
نمی رود. شهلا ناظریان نزدیک به نیم قرن در عرصه دوبله فعالیت 
کرد و روز یکشنبه )چهارم اردیبهشت( از میان ما رفت. او از ابتدای 
دوران جوانی فعالیت خود را زیر نظر بزرگانی چون عطاءالله کاملی، 
ســعید شــرافت و دیگران آغاز کرد. ناظریان به جای بسیاری از 
بازیگران جهان از جمله اینگرید برگمن، لورن باکال، سوفیا لورن، 
دایان کیتون، راکوئل ولش، فی داناوی، آن مارگرت، الیزابت تیلور، 
کاترین دنوو و... حرف زده  است. انتخاب یک عنوان برای ارجاع به 
کارنامه این هنرمند فقید کاری سخت است اما نقش اینگرید در 
اثر ماندگار »کازابلانکا« یک نمونه از آثاری است که همگان به آن 
اشاره دارند. در روزگاری که فیلم و سریال های ایرانی دوبله می شد، 
بارها صدای ناظریان مورد اســتفاده قرار گرفت و به شخصیت ها 
جانی دوباره بخشــید. به یاد نمی بریم صــدای او در »گل های 
داوودی«، »دایی جان ناپلئون«، »معصومیت از دست رفته« و... 
ناظریان همچون همسرش، زنده یاد حسین عرفانی برای چند نسل 
خاطره آفرید. او تجربه بازیگری هم داشت؛ از جمله فیلم های »پر 
پرواز« و »شب  بخیر غریبه« و سریال های »این خانه دور است« و 

»داستان یک شهر«.

  وحید سعیدی:  صدای ناب شهلا ناظریان رنگ و جلایی 
ناب به کاراکترهایی که جای شــان حرف می زد، می بخشید. 
انگار هویــت آن کاراکتر با صدای او تکمیل می شــد . تصویر 
اینگرید برگمــن در کازابلانکا با صدایی غیــر از ناظریان غیر 

قابل تصور است.

  احمد رنجبر:  صدا چون موم در اختیار ناظریان بود و وقتی 
حرف می زد می توانست تمام درونیات شخصیت را برای مخاطب 
ترسیم کند. چه جایی که در نقش زنی آرام فرو می رفت و چه وقتی 
با پرخاش به دیگران تحکم می کرد. او می دانســت چگونه جای 
شخصیت های خارجی حرف بزند که مخاطب بپذیرد، این کلمات 

فارسی، در حقیقت صدای یک زن غیر ایرانی است.

  مرجان فاطمی: شــهلا ناظریان جزو چند زن برتر عرصه 
دوبله ایران بود و با اینکه خــودش از بین مان رفت، صدایش تا 

همیشه در ذهن مان خواهد ماند.

   آنالیز    رصد خانه

یکی از بخش های برنامه »رخ به رخ« روبه رو شــدن مهمان ها با خودشان در آینه است. این 
بخش از اولین قســمت در این برنامه بوده و جزو بخش های اصلی و مهم آن هم به حســاب 
می آید. این بخش اگرچه ایده اولیه خوبی داشــته  اما در خصوص خیلی از مهمان ها جواب 
نمی دهد و بیش از حد شعارزده و کلیشه ای می شود. البته یکی از عواملی که موجب شده تا این 
واگویه های جلوی آینه تصنعی و شعاری از کار دربیاید،  طراحی سوال ها و البته نحوه پرسیدن 
آنها از طرف امیر علی دانایی  است. او به قدری خشــک و بدون انعطاف سوالات این بخش را 
می خواند که مهمان ناگزیر به سمت حرف های شعاری می رود. شاید در بین تمام قسمت های 
برنامه »رخ به رخ«  که تا الان روی آنتن رفته، قسمت مربوط به سیاوش طهمورث در بخش 
آینه خوب از کار درآمده است. چراکه او اجازه طرح پرسش را نداد و خودش حرف هایش را زد.

در برنامه »ماه طلایی« که ویژه برنامه سحر شبکه کودک است،  علاوه بر شهرام شکیبا به 
عنوان مجری چند بازیگر هم حضور دارند که در کار اجرا به او کمک می کنند. در یکی از 
شب ها شهرام شکیبا ، در حال صحبت کردن با مهمان هایش بود که یکی از همین بازیگران 
وارد صحنه شــد و به او و مهمانان ماســک تعارف کرد که بردارند. شکیبا هم وقفه ای در 
مصاحبه انداخت و از مهمانان خواست که از این ماسک ها بردارند.  او خودش هم یکی از 
ماسک ها رابرداشت و همانجا روی میز گذاشت. اگر هدف از این کار گوشزد کردن استفاده 
از ماسک بود، چرا مجری و مهمانان در فاصله کمی با یکدیگر بدون ماسک نشسته بودند 
و با هم حرف می زدند. نکته بعدی اینکه چرا مجری برنامه  ماسک را بعد از گرفتن از دست 
همکارش روی محیط آلوده میز رها کرد. در حالی که باید آن را جای مناسبی می گذاشت.

 سریال نجلا به فصل سقوط خرمشهر رسیده است. سقوط این شهر و مقاومت مردم بومی در 
برابر نیرو های بعثی در فیلم ها و سریال های مختلف به تصویر کشیده است. نجلا جدیدترین اثر 
تصویری است که در بخشی از داستان خود روایتگر این اتفاق است. خیرالله تقیانی پور کارگردان 
جوان سریال، در قسمت های اخیر به خوبی توانسته تصویری درست و البته دلهره آور از روزهای 
سقوط خرمشهر ارائه دهد. نجلا هرقدر از لحاظ متن با مشکل روبه رو است، اما به لحاظ ساختار 
بصری و کارگردانی کار قابل دفاعی است. سکانس های درگیری ها، بمباران شهر و البته تصرف 
خرمشهر همگی در سطح استانداردی قرار دارند و مخاطب را کاملا درگیر فضاي سریال می کنند. 
سریال »نجلا« از ابتدای سال و همزمان با شروع عید نوروز روی آنتن رفت و پخش آن در ماه 

مبارک رمضان هم ادامه پیدا کرد. این سریال در 40 قسمت تهیه و تولید شده است.

اصلاحشکنیدروزصحبتدرآینهرخبهرخشعاریوکلیشهای

غیربهداشتیروزماسکهارابرایچهکاریمیخواستید

جلوترروزتصویرقابلقبولنجلاازمقاومتخرمشهر

روز گذشته پرونده تحلیل 
برنامه های سحری شبکه های 

مختلف بسته شد. از امروز 
سراغ ویژه برنامه های افطار 

می رویم و در گام اول نگاهی 
داریم به »دعوت«. این برنامه 
اوایل دهه نود در شبکه یک 

متولد شد و بعد از تغییر 
چند مجری، حالا چند سالی 

است سکان آن به دست 
حجت الاسلام محمد برمایی 

سپرده شده.

         منظر اول| محتوا ســازندگان »دعوت« اصرار دارند که بگویند برنامه شان شبیه »ماه عسل« نیست اما واقعا 
هست! این که آیا این مشابهت ابتدا به ساکن ضعف محسوب می شود، مسئله ای جداست. »دعوت« هر شب میزبان 
یک نفر می شود که زندگی او دارای ویژگی هایی خاص اســت. گاه مهمان کسی است که برای کمک به معتادان 
آستین بالا زده و گاه دوست و همرزم یک شهید است. مجری پس از تیتراژ ابتدایی، مقابل دوربین قرار می گیرد. 
سلام می کند و بعد از آن یک موشن درباره سوژه روی آنتن می رود. »دعوت« با گفت و گوی مجری ادامه می یابد و 
در بخش دیگر، رفیق یا رفقای او به جمع اضافه می شوند. این الگویی است که در »ماه عسل« تجربه شده. برمایی 
اصول مصاحبه را می داند و بحث را از یک نقطه شروع می کند و به انتها می رساند. طبعا کسانی که دوست دارند 

سرنوشت مردمان را بشنوند، »دعوت« را دوست دارند؛ هر چند گاه مسیر برنامه به سمت شعار می رود.

         منظر دوم| ساختار »دعوت« یک برنامه گفت و گو محور استودیویی است. این شکل برنامه سازی کاری سخت 
و هزینه بر نیســت و متعاقب آن مخاطب از یک برنامه متنوع محروم می ماند. 5 دقیقه اول به تیتراژ و صحبت 
مجری و موشن می گذرد و پس از آن مصاحبه شروع می شود. در این برنامه آیتم های متعدد و متنوع جایی ندارد 
و آیتم اصلی گفت و گوی مجری با مهمان هاســت. حتی مجری به فراخور، متنی از کتابی را می خواند که حکم 
آیتم و ایجاد تنفس دارد. »دعوت« از یکنواختی لطمه می خورد؛ حال آن که یک برنامه تلویزیونی باید ریتم تندی 
داشته باشد. دکور »دعوت« زیبا ست اما فاقد نوآوری. استفاده از پله و دری که رو به آسمان باز است، ایده ای نو 
نیست. پیش تر ویژه برنامه های نوروزی نیز از آن بهره برده بودند که مخصوص ورود مهمان است. »دعوت« در 

نظرسنجی اخیر، با 7.7 درصد بیننده، رتبه چهارم ویژه برنامه های افطار را به دست آورده.

یکی از فیلم های خوب و جذابی که درباره جنگ جهانی دوم ساخته شده و دیدنش حسابی توصیه می شود. 
این فیلم کلاسیک از ساخته های جان فرانک هایمر اســت. »پرنده باز آلکتراز« و »رونین« از مشهورترین 
کارهایش برای مخاطبان ایرانی است. ترن که در پلتفرم »فیلیمو« با نام قطار در دسترس کاربران قرار گرفته، 
در رشته فیلمنامه نامزد جایزه اسکار شده است. فیلمنامه این فیلم را »فرانکلین کوئن« و »فرانک دیویس« 
به شکل مشترک براساس کتابی با نام »جبهه هنر« نوشته اند. داستان فیلم در روزهایی روایت می شود که 
فرانسه در آستانه آزادی است. متفقین در چند قدیمی پاریس هستند و آلمان ها هم در صدد اینكه هر چه 
سریع تر شهر را خالی کنند. سرهنگ فرانس فون والدهایم طبق دستوری که از آلمان دریافت می کند، مامور 
می شود تا یکسری تابلوهای هنری با ارزش که متعلق به پیکاسو و... هستند را از فرانسه خارج و به آلمان منتقل 
کند. او شبانه تابلوها را جمع آوری می کند و قرار می شود به وسیله قطار آنها را از فرانسه خارج کنند، اما در این 
بین جبهه مقاومت متوجه ماجرا می شود. آنها باید بدون آنکه قطار آسیبی ببیند مانع از انجام این کار شوند.

ترن
  پخش :   سامانه فیلیمو

  کارگردان : جان فرانک هایمر
  بازیگران : برت لنکستر، پل اسکوفیلد

ژن مورو و...
  نمره در »IMDB«: 7.8 از 10

  محصول : 1964/ آمریکا
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اولین فصل از فینال رئالیتی 
شو جوکر چهارشنبه هفتم 

اردیبهشت منتشر می شود. در 
این فصل از فینال جوکر هومن 

حاجی عبداللهی، محمدرضا 
علیمردانی، بیژن بنفشه خواه، 

یوسف تیموری، شهرام قائدی، 
عباس جمشیدی، ایمان صفا، 

سهیل مستجابیان و رضا 
شفیعی جم حضور دارند.

فیلم ماندگار » بازمانده« ساخته 
زنده یاد سیف اله داد روز پنجشنبه 
هشتم اردیبهشت از شبکه نمایش 
پخش می شود. این فیلم قرار است 
ساعت 21  روی آنتن برود. مرحوم 
داد »بازمانده« را در سال 1373 با 
حضور بازیگران عرب زبان جلوی 

دوربین برد.

 دعوت؛ ويژه برنامه افطار شبکه يک

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش15فیلم کلاسیکداراتادیب
نمایش19فیلم آمریکاییمعجزه در کوهستان

آی فیلم20سریال کمدیبزنگاه

ورزش21:45لیگ قهرمانان آسیاالدحیل- سپاهان

سه23:30لیگ قهرمانان اروپا  منچسترسیتی- رئال مادرید

ورزش45 دقیقه بامدادلیگ قهرمانان آسیافولاد- شباب الاهلی امارات

گروه تلویزیون   
هفتصبح

صحبتهایاخیرپیمانجبلــیمبنیبراینکههم
هنرمندانوهممدیــراندرکاهشمخاطبانصدا
وسیمانقشداشــتهاند،بازتابیگستردهدرفضای
رسانهومیانمخاطبانداشتهاســت.دراینمیان
آنچهمهماستاینکهرئیسسازمانصداوسیما
شــرایطمجموعهتحتمدیریتخودرامیداندو
فریبچندبرنامهپرمخاطبرانمیخورد.حتمااو
فکرچارهایاساسیبرایگریزازبحراناستاما
خیلیوقتهابااتخاذتصمیمهایبدیهیوتوسلبه
تجربیاتآزمودهشده،میتوانبهنتیجهایواقعی
دســتیافت.هفتصبحپیشترپیشــنهادخودرا

مطرحکردهبودوحالاآنهارایادآورمیشود.

   مورداول|بازگرداندنبِرندها
پیمان جبلی بهتر از هر کسی می داند که یکی از فاکتورهای 

 موفقیت تلویزیون ، داشــتن ســریال های با کیفیت است. 
هرگاه سریالی خوب روی آنتن بوده، مخاطب سیما دو برابر 
شده. حالا هم کار چندان سختی نیست که زمینه بازگشت 
ســریال های مجرب به تلویزیون فراهم شــود. زوج مقدم 
و تنابنده همچنان »پایتخت« می ســاختند اگر حاشیه ها 
به درستی مدیریت می شــد. طبعا نمی خواهیم یکجانبه به 
قاضی برویم و سهم »پایتختی« ها در جدایی از تلویزیون را 
نادیده بگیریم اما مدیــران باید طوری رفتار کنند که عنان 
کار از دست شان در نرود. این برِند، قربانی جنجالی بیهوده 
شــد و البته حالا راه نجات آن باز اســت. بازگرداندن رضا 
عطاران کاری سخت اســت اما مگر کار نشد هم دارد؟ با او 
و حسن فتحی طوری رفتار شــد که رفتند و پشت سرشان 
را نگاه نکردند. تلخ جایی اســت که بدانیم همین رفتار به 
شکلی دیگر دارد با سروش صحت می شود. کارگردانی که 
هر چه ساخته پر مخاطب بوده است. تلویزیون یک برند مهم 
دیگر یعنی »کلاه قرمزی« را هم از دست داد. در این مورد 
هم سهم سازندگان این برنامه که منجر به جدایی شد ، کم 
نیست اما به هرحال راهی برای تعامل وجود دارد. مدیران 
روزی که پی بردند سریالی چون »نون خ« به نوروز و رمضان 

1401 نمی رسد باید پیش بینی شکست امروز را می کردند. 

   مورددوم|بازگرداندنمجریها
نمی دانیم چه تفکری در تلویزیون غالب شده که نمی خواهد 
قبول کند همچنان، مجریان مطرح بار موفقیت شبکه های 
موفق دنیا را به دوش می کشند. چرا باید عادل فردوسی پور ، 
علی درستکار، محمد صالح علا ، فرزاد حسنی، ژیلا صادقی 
و دیگران از آنتن محروم باشند؟ مگر جز این است که وقتی 
آن ها برنامه روی آنتن داشته اند، جریان ساز لقب گرفتند؟ 
چرا فریدون جیرانی بعد از موفقیت »هفت« فرصتی برای 
ادامه فعالیت به دست نیاورد؟ چرا به رغم خواست عمومی 

»کتاب باز« از سروش صحت دریغ می شود؟ 

   موردسوم|تقویتبرندها
اگر چند وقت دیگر خبر آمد که مهران مدیری یا احســان 
علیخانی از همکاری با تلویزیون منع شــده اند یا خودشان 
از این مدیوم کوچ کرده اند، نباید متعجب شــد. مسئولیت 
مهم مدیران جدید تلویزیون حفظ این چهره ها و دیگرانی 
چون رامبد جوان و رضا رشیدپور و تقویت آن ها است. چرا 

رشــیدپور بعد از موفقیت در اجرای تاک شوها و نیز برنامه 
صبحگاهی »حالا خورشــید« باید مجری یک برنامه غیر 

جذاب به نام »سیم آخر« شود؟

   موردچهارم|حذفقیدوبندها
پیش از آن که جبلی رئیس صدا و سیما شود، گزارشی درباره 
روند ساخت یک سریال منتشر کردیم. خلاصه اش این است 
که قید و بندهای زیادی در این مسیر وجود دارد. نتیجه اش 
یا ابتر شــدن فیلمنامه اســت و یا کوچ آن ها که در رسانه 
خانگی مشتری دست به نقد دارند. اگر در گذشته سریال ها 
به دل می نشســت به این خاطر بود که خرده فرمایش های 
عجیب تا این حد وجود نداشت. چرا مدیری می گوید دیگر 
نمی توان »شب های برره« ساخت؟ همین سخت گیری در 
برنامه سازی هم وجود دارد و نتیجه اش می شود برنامه های 

خنثي و شعاری.

   موردپنجم|تعطیلیبرنامههایبیخاصیت
اگر بیننده حرفه ای تلویزیون باشید، پی می برید که خیلی 
از برنامه ها صرفا کارکــردی برای پر کــردن آنتن دارند. 
منظورمان برنامه های آرشیوی نیست بلکه برای خیلی از 
آن ها هزینه شده. در تلویزیون برنامه ساز مورد سوال قرار 
نمی گیرد که هدف او از تولید چنین محتوایی چیســت؟ 
ســاز و کاری برای ارزیابی دقیق برنامه هــا وجود ندارد؟ 
همین حــالا ویژه برنامه هــای ماه رمضان را نــگاه کنید؛ 
کدامیک حرفی تازه و جذاب دارد؟ چرا برنامه ها تا این حد 
عبوس هستند و لااقل فرصتی برای شادی مخاطب ایجاد 

نمی کنند؟

 در حاشیه اقرار صادقانه آقای رئیس که گفته است:» در کاهش مخاطبان صدا و سیما همه مقصریم.«
 این که چرا تلویزیون چنین سرنوشتی پیدا کرده روشن است؛ چطور می توان به روزهای خوش بازگشت؟

تلویزیونچطوراوجمیگیرد؟
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خبر تازه ای نیســت. حاشیه هم 
نداریم. بــرای همین تصمیم بر این 
شد که یکی دو هفته اخیر موسیقی 
ایران را جســت وجو و آهنگ های 
جدید را بررســی کنیم. حقیقتش 
را هم بخواهید ایــن یکی دو هفته 
بر خلاف یکی دو هفته قبلش مارکت 
خالی از موزیک بود اما با این حال ما 
سعی کردیم چندتایی قابل معرفی 
برایتان پیدا کنیم. پس این شــما و 
این هم موزیک های تــازه به بازار 

آمده. 
   آرون افشار »عطر بهار«

آهنگ جدید آرون افشار از آن شش 
و هشت های ارگانی استایل است. 
اگر تا به حال این واژه را نشنیده اید 
باید گفت که اختراع خودمان است 
و حق دارید. منظور این اســت که 
کار جدید افشار خیلی نکته خاصی 
ندارد و از همان شش و هشت های 
کلیشه ای و رایج پاپ فارسی است 
اما نمی توان گفــت کاملا بی کاربرد 
است. از آن شش و هشت های تراز 
است که ممکن است در یک مرکز 
تجاری پخش شود یا از بلندگوهای 
نمایشگاه بین المللی میز و مبلمان 
اداری آن را بشــنوید. حتــی در 

بعضی عروســی ها کــه مهمان ها 
همه کارمندان و همــکاران اداره 
هستند و کســی قرار نیست بلند 
شود هم مناسب اســت. نخندید! 
واقعا مناسب اســت. آرون افشار 
خودش آهنگسازی کار را برعهده 
داشته، ترانه سرای آن هم مهرزاد 
امیرخانی است. نام فرشید ادهمی 
به عنوان گیتاریست روی کاور آمده 
و به تنظیم کننده و میکس و مستر 
گویا اعتقاد نداشــتند و نامی از آن 

روی کاور به چشم نمی خورد.
  سینا درخشنده »بی معرفت«

یک پــاپ راک باحال کــه حداقل 
می توانید چند بار پشت هم گوشش 
کنید و دلتان را نزند. ترانه ســاده و 
روانی دارد کــه کار علیرضا دهقان 
است و آهنگساز و تنظیم کننده اش 
هم دانیال شاکری است که کارش را 
خوب بلد بوده. آهنگ جدید سینا 
درخشنده خیلی خیابانی است و اگر 
در ماشین و جاده و خیابان پلی شود، 
لذت شنیدنش بیشتر می شود. از آن 
دست آهنگ هایی است که حداقل 
می تواند چند ماه در پلی لیست تان 

باشد.
  روزبه نعمت الهی »پس اینم از این« 
آهنگ جدید روزبــه نعمت الهی 
یکی از آن پاپ های خوش ســاخت 
واقعی اســت که حــال و هوای 

غمگینش چنگ به دلتان می اندازد. 
آهنگسازی و ترانه دلنشینش کار 
معین مجد اســت و تنظیم بی نظیر 
ســعید رضایی روی این کار روزبه 
عجیب خــوش نشســته. از آن 
آهنگ هایی است که حتی اگر یک 
جای شلوغ هم پلی شــود همه را 
به ســکوت وادار می کند. ملودی، 
تنظیم و ترانه کار طوری باهم عجین 
شده اند که در کمتر آهنگی اینطور 
می شــود. صدای روزبه نعمت الهی 
هم که تمام کننده کار است. دانلود 

کنید، گوش کنید و لذتش را ببرید.
  حامد برادران »دلتنگ«

حامد برادران را که می شناســید؟ 
او یکی از تنظیم کننده های ارشــد 
مارکت فعلی موزیــک پاپ ایران 
است که خودش هم دستی بر آتش 
دارد و گاهی می خواند. راستش را 
بخواهید برادران ســال ها پیش از 
اینکه به عنوان تنظیم کننده مطرح 
شود، بیشــتر خوانندگی می کرد و 
بعدا مسیر کاری اش به سمت دیگری 
تغییر کرد و اتفاقا توانست موفق هم 
ظاهر شود. اما اگر درباره آهنگ و 
خوانندگی برادران بخواهید بدانید 
باید گفت حامــد خواننده ملایمی 
اســت و صدای خوبی هــم دارد و 
شاید اگر خوانندگی اش هدف اصلی 
بود، بعید نبود که خواننده موفقی 

هم می شــد. اما با این حال آهنگ 
»دلتنگ« از حامد برادران آهنگی 
است که می توان در هر فضایی آن را 
پلی کرد. ریتمیک است و ترانه ساده 
و قابل حفظ کردنی دارد. شما اگر یک 
بار گوشش کنید می توانید برای بار 
دوم خواندنش را با خواننده همراهی 

کنید و همین باحال است دیگر. 
  مهدی یغمایی »ماه ماه«

مهدی یغمایی خواننده باهوشــی 
است. سال هاست در مارکت فعالیت 
می کند و همیشــه هــم در حفظ 
جایگاه خودش موفق بوده. فارغ از 
بحث های سلیقه ای باید قبول کنیم 
آثارش از کیفیت خوبی برخوردار 
اســت. او این بار با قطعه »ماه ماه« 
به میدان آمده. آهنگی که در واقع 
تیتراژ برنامه ای با همین نام است 
که از شبکه سلامت پخش می شود. 
»ماه ماه« یک شش و هشت سنگین 

است با ترانه ای ســاده، دلنشین 
و روان از معین بــرزه و ملودی که 
خود یغمایی روی آن گذاشــته. 
تنظیم کننده اثر هم بهتاش زرین 
است. اگر صدای با تجربه یغمایی را 
فاکتور بگیریم، »ماه ماه« یک نقطه 
طلایی دیگر هم دارد و آن هم صدای 
ویولنی است که از همان ابتدای کار 
آرشه اش را روی قلب شما می کشد. 
»ماه ماه« از آن دست کارهایی است 
که ارتباط خوبی با مخاطبانش برقرار 
می کند و از آن دست کارهایی است 
که بیشتر باید در خلوت تان گوش 

کنید. 
  کاوه آفاق »سرزمین خورشید«

کار جدید کاوه آفاق با نام »سرزمین 
خورشید« منتشــر شده. ترانه اش 
کار هانی سادات است و آهنگسازی 
و تنظیم اثر هم به عهده شــاهین 
رشــیدی بوده. این یکی از معدود 

دفعاتی است که کاوه آفاق خودش 
ترانه را نســروده و آهنگش را هم 
خودش نســاخته. اگر بخواهید از 
حس و حال قطعه جدید آفاق بدانید 
باید گفت شما از همان ابتدا با یک 
راک فارســی واقعی طرف هستید 
که حس و حال بهــاری دارد و جان 
می دهد برای جاده های شمال. کار 
جدید آفاق بوی باران و مه می دهد 
و حسی شبیه به آن شعر »گلچین 
گیلانی« که در کتاب های درســی 
قدیم با نــام »باز باران بــا ترانه« 
می شناسیم، را در شما زنده می کند. 
»سرزمین خورشید« را اگر در جاده 
و در حــال رانندگی گــوش کنید 
بیشتر به شــما کیف می دهد. فقط 
مراقب باشید ســرتان را از پنجره 
بیرون نبرید چون این یکی از همان 
آهنگ هایی است که می طلبد باد 

روی صورتتان بوزد. 

1     با وجود اینکه از نظر تاریخی »درگاهی به جهنم« 
)آرچی مایو، 1۹30( اولین فیلم گنگســتری موفق در 
تاریخ هالیوود است، اما خیلی ها »سزار کوچک«، فیلم 
تحسین شده و تماشایی مروین لروی را که یک سال بعد 
منتشر شد، به عنوان تاثیرگذارترین فیلم گنگستری تاریخ 
می شناسند؛ آغازگر موج فیلم های گنگستری که دهه 

1۹30 در هالیوود شدت گرفت. 
2    »سزار کوچک« که براساس رمانی به همین نام از 
دابلیو. آر. برنت ساخته شده، داستان یک مجرم خرده پا 
به نام ریکو )ادوارد رابینســون( را روایت می کند که به 
دوستش جو )داگلاس فربنکس جونیور( قول می دهد تا 
یکی از بزرگ ترین گنگسترهای آمریکا شود. در حالی که 
جو به دنبال علائق خودش می رود و رقصنده ای حرفه ای 
می شود، ریکو لقب ســزار کوچک را برای خود انتخاب 
کرده و پله های ترقی را یکی پس از دیگری طی می کند و 
سر قول خود می ماند. البته این صعود ناگهانی قطعا با یک 

سقوط تلخ همراه خواهد بود. 
3    همیشــه از »ســزار کوچک« در کنار »صورت 
زخمی« )هــاوارد هاکس، 1۹32( و »دشــمن مردم« 
)ویلیام ولمن، 1۹31(، به عنوان سه فیلمی یاد می شود 
که باعث شــکل گیری زیرگونه  سینمای گنگستری در 
هالیوود شدند. ولی از این نظر، »سزار کوچک« همیشه 
جایگاه بالاتری داشته است. اهمیت فیلم در این است که 
خیلی از عناصر سینمای گنگستری که الان سال هاست 
در فیلم های مختلف دیده می شــوند، اولین بار در این 
فیلم به کار رفته اند. گنگسترهای پالتوپوش با کلاه های 
لبه دار، شخصیت های جسور و بی باک و بد دهن، قتل های 
خیابانی برق آسا، رشوه گیری و باج گیری از خرده کاسب ها 
در سطح شهر و...، تمام این ها عناصری هستند که »سزار 
کوچک« در زمان نسبتا کوتاه هشتاد دقیقه ای خودش، 

با دقت و حوصله به سراغ شان می رود. 
4    ســخت می شــود به این نتیجه رسید عناصری 
که در »ســزار کوچک« می بینیم )عناصری که بعدا به 
ویژگی های مهم سینمای گنگستری تبدیل شدند( تا 
چه حد ریشه در واقعیت داشــته اند و تا چه حد حاصل 
خیال پردازی های ذهنی ســازندگان فیلم بوده اند. ولی 
هماهنگی و پیوســتگی در تمام فیلم دیده می شــود. 
شخصیت ها، دیالوگ ها، حرکات بدن، صحنه ها، گویی 
تمام شــان از فیلتری مشخص گذشــته اند و یک تفکر 
واحد وسواس و دقیق پشت شــان بوده است. در یکی از 
صحنه  های فیلم، گروهبان فلاهرتی که به خلافکاری های 
سزار کوچک و یارانش مشکوک شــده، شب سال نو به 
پاتو ق شان می رود. او دست در جیب با لبخندی کمرنگ 
وارد می شود. سر خود را کج می کند و با صدایی تودماغی 
می گوید: »سال نو مبارک، دوستان!« در همین صحنه 
کوتاه هم می توان تمام عناصر ســینمای گنگستری را 
مشاهده کرد، در واقع می توان گفت، چندین دهه تاریخ 
سینمای گنگستری را می توان در این صحنه مشاهده 
کرد. به همین دلیل به سختی می توان ادعا کرد سینمای 
گنگستری گونه ای اســت که به صورت اتفاقی و از قبل 
پیش بینی نشده به موفقیت رسیده باشد. گویی با گروهی 
از فیلمسازان کاردرست طرف بود ه ایم که از همان ابتدا 

می دانستند، قرار است چه کار کنند. 
5    از این صحنه های ماندگار در فیلم کم نیســت. 
جدا از مضمون و پی رنگ تاثیرگذار، خیلی  از صحنه های 
»سزار کوچک« الهام بخش آثار گنگستری مهم دنیای 
ســینما بوده اند. برای مثال صحنه قتل تونی پاسا روی 
پله های کلیسا بسیار شبیه یکی از قتل های صحنه  مشهور 
غسل تعمید در فیلم »پدرخوانده« است. آن صحنه قتل 
روی پله ها در فیلم »سزار کوچک« را به عنوان اولین قتل 
خیابانی همراه با ماشین در تاریخ سینما در نظر می گیرند. 
حتی صحنه شــام خوردن ریکو و جو در یک غذاخوری 
در صحنه ابتدایی فیلم بسیار شبیه صحنه افتتاحیه فیلم 

»آدم کش ها« )رابرت سیودماک، 1۹46( است. 
6    »ســزار کوچــک« اولین نقش آفرینــی ادوارد 
رابینســون در نقش یک گنگســتر بود. او که پیش تر 
به عنوان بازیگر تئاتــر در 30 نمایش برادوی بازی کرده 
بود، بالاخره با این فیلم فرصتی برای هنرنمایی پیدا کرد. 
»سزار کوچک« برای او کاملا خوش یمن بود و باعث شد 
او بازیگر ثابت فیلم های گنگستری دهه 1۹30 شود. او 
خیلی خوب می توانست در نقش آدم های سخت جان و 
بی رحم ظاهر شود و بعدا در فیلم هایی چون »کی لارگو«، 
دوباره این الگویی را که از خودش شکل گرفته بود، تکرار 
کرد. گویا کلارک گیبل هم قرار بــوده یکی از بازیگران 
اصلی فیلم باشد. ابتدا این شایعه مطرح شده بود که لروی، 
گیبل را برای نقش اصلی می خواست. ولی او بعدا اعلام 
کرد که گیبل را در نقش جو ماسارا در نظر داشته است. 
این همکاری متاسفانه به سرانجام نرسید. البته گیبل هم 
بعدا از طریق دیگری در هالیوود به موفقیت رسید و یکی 

از بزرگ ترین بازیگران تاریخ سینما شد. 
7    »سزار کوچک« در زمان اکران یک موفقیت عظیم 
بود. فیلم که با بودجه ای 2۸0 هزار دلاری ساخته شده 
بود، در گیشه به فروش ۷۵0 هزار دلاری رسید. هفته اول 
اکران فیلم از نظر میزان فروش، تمام رکوردهای قبلی 
شرکت برادران وارنر را شکســت. این فیلم که در یازده 
سالن سینما نمایش داشــت، به فروش ۵0 هزار دلاری 
رسید. میزان استقبال تماشاگران به حدی بود که ادوارد 
رابینسون و داگلاس فربنکس در اکران فیلم در نیویورک 
شــخصا حضور پیدا کردند. جالب این است که با وجود 
چنین موفقیت و تاثیرگذاری عظیمی که »سزار کوچک« 
با خود داشت، دابلیو. آر. برنت، نویسنده کتاب اصلی منبع 
اقتباس، اصلا از فیلم راضی نبود. دلیل اصلی اش هم این 
بود که چرا هیچ بازیگر ایتالیایی اصیلی در این فیلم مورد 

استفاده قرار نگرفته است؟!

  یادداشت تئاتر

کریم؟ کدوم کریم؟
درباره نمایش »کریم«

هملت در بندرعباس دهه شصت
درباره نمایش »هملت پشت کوهی«

نمایش »کریم« بــه زودی اجراهای خــود را در عمارت 
نوفل لوشــاتو آغاز می کنــد. این نمایش کــه پیش تر در 
تالار مولوی به روی صحنه رفته بود، در بیســت و سومین 
جشــنواره تئاتر دانشــگاهی نیز موفق شــد نامزد بخش 
نمایشنامه نویسی، کارگردانی، طراحی نور و طراحی صحنه 
شود و دیپلم افتخار و تندیس جشنواره در بخش طراحی 

نور و رتبه سوم کارگردانی را نیز از آن خود کند.
حرف زدن درباره نمایش »کریم« کار دشواری است، زیرا 
این نمایش همان قدر که قصه ندارد ولی حرف برای گفتن 
دارد. همان قدر که حول یک دغدغه کوچک می چرخد، اما 

می توان آن را به دغدغه ای بزرگتر نیز بسط داد.
نمایش در صحنه ای خالی با دری که بســته اســت و باز 
نمی شــود اتفاق می افتد. در که نمی توان گفت، قفلی که 
باز نمی شــود. برای دختر خانواده خواســتگار آمده و دو 
دایی دختر و مــادرش می خواهند دربــاره مهریه توافق 
کنند. آنها مهریه بالا را بــرای دختر انتخاب می کنند و به 
مرور زمان این مهریه مدام کم و کمتر می شــود. اتفاقات 
حول دستشویی منزل می افتد که درش بسته است و باز 
نمی شود. دری که همه افراد در طول نمایش سعی دارند 

آن را باز کنند. 
نمایش حول محــور تکرار می چرخد. کریم شــخصیتی 
فرعی در این نمایش اســت که چندین بار بــه او در حد 
آدرس دادن ارجاع داده می شــود و هیچ وقت خودش در 
نمایش ظاهر نمی شود. واژه هایی مانند دایی، کریم و کوچه 
از جمله کلماتی هســتند که در طول نمایش بارها و بارها 
تکرار می شــوند و گویی همین واژه ها هستند که نمایش 

را می سازند. 
پایان نمایش امــا در نوبه خود اتفاقی عجیب اســت. در 
حالی که در دستشویی باز نمی شود و نمایش با نورپردازی 
خاص خود در فضایی نسبتا تاریک طی می شود، زنی روی 
صحنه می آید و دیالوگی نامفهوم را با لهجه برای مخاطب 
تکرار می کند و سپس دلیل این اتفاق را برای مخاطب شرح 
می دهد. دلیلی عجیب که می تواند مخاطب را از این همه 
جسارت کارگردان به وجد آورد یا باعث دلخوری او از این 

اثر شود که چرا چنین اتفاقی افتاده است. 
»کریم« نمایشی متفاوت است و به گمان نگارنده مخاطبان 
را به دو دسته تقسیم می کند. گروه اول کسانی هستند که 
این نمایش برایشان جذاب اســت و با دیدن آن تجربه ای 
متفاوت کســب کرده انــد و گروهی دیگر کــه نمایش را 
بی معنی و مفهوم دانســته و هدف از تولیــد آن را درک 

نمی کنند. 
»کریم« از جمله نمایش هایی است که هدف از این متن، 
قرار دادن آن در دسته نمایش های مهمی نیست که حرف 
بزرگی برای گفتن دارند و باید به زیرلایه آن نفوذ کرد، که 
برعکس، »کریم« را فقط باید دید و در لحظه از اتفاقی که 
روی صحنه می افتد لذت برد. از آدم هایی که سعی دارند در 
دستشویی را باز کنند اما نمی توانند و در کنار این عمل در 
مورد مهریه دختر خانه نیز با هم حرف می زنند. کل قصه 
همین است. هیچ اتفاق بزرگتری در این نمایش نمی افتد، 
اما همین قصه نارس در کنار فضاسازی مناسب، نورپردازی 
خوب و کارگردانی جسورانه کارگردان می تواند به نمایشی 

متفاوت بدل شود که دیدنش خالی از لطف نخواهد بود. 

ابراهیم پشت کوهی را بیشــتر با اجراهایی 
از جنس رئالیســم جادویی می شناســیم. 
او در برداشــت های آزاد خود از کتاب های 
معروفی مانند آخرین انار دنیا یا کمدی الهی 
نمایش هایش را روی صحنه برده اســت که 
فرم در آنها بر محتوا ارجحیت داشــته. این 
کارگردان اما در تجربــه ای متفاوت این بار 
سراغ نمایشی فراتر از رئال رفته و نمایشی در 
سبک ناتورالیسم را برای مخاطب آماده کرده 
است. نمایش »هملت پشت کوهی« پیش از 
اجرا در تئاترشهر در شهر بندرعباس به روی 
صحنه رفته بود و در تهران نیز مورد استقبال 

قرار گرفته است. 
»هملت پشــت کوهی« شــاید از منظر تم 
شباهتی به نمایشنامه هملت داشته باشد، اما 
در اجرا هیچ اثری از شخصیت های شکسپیر 
نیســت. نمایش در بندرعباس دهه شصت 
شمســی و در خانه ای پرجمعیت می گذرد. 
پدر خانواده همسر دومی را اختیار کرده و او 
را به زندگی همسر اولش آورده است. زن دوم 
به همراه زن اول و بچه های زن اول در یک 
خانه زندگی می کنند. زندگی این خانواده در 
شرایط مالی سختی به سر می برد. داستان با 
ورود دختر خانواده شروع می شود. او بدون 
همسر و پســرش به خانه پدر آمده و اعلام 
می کند که پســرش در بیمارستان بستری 

است و پول زیادی برای درمان او نیاز دارد. 
نیاز دختر به این پول باعث تکاپوی زیادی در 

خانه می شود. 
داستان با مشخصه های دهه شصت روایت 
می شود، با سریال اوشــین، تلویزیون سیاه 
و سفید، نداری و فقر، خانواده پرجمعیت، با 
تضادهای اخلاقی اعضای خانواده و خنده ها 
و غم های این دوران. پشت کوهی به خوبی 
موفق شده است با شــخصیت پردازی ها و 
طراحی صحنه فضای آن زمان را به ببینده 
منتقل کند. صحنه نمایش او هیچ تفاوتی با 
واقعیت ندارد، اجزای صحنه مو به مو طراحی 
شــده و کاملا فضایی ناتورالیستی ساخته 
اســت. بازی ها نیز از همین جنس اســت، 
بازی های واقعی بــدون غلوهای تئاتری. اما 
آنچه در مورد این نمایش قابل ذکر اســت 
تعدد اتفاقاتی است که در نمایش می افتد. 
برای هر شــخصیت در این نمایش بیش از 
یک قصه در نظر گرفته شده است که به نظر 
می رسد بعضی از این قصه ها اضافه هستند. 
اینکه سعی شده روایت در دهه شصت بیان 
شــود نباید به این معنی باشــد که تمامی 
اتفاقات مرتبط با این دوره تنها در یک ساعت 
و نیم رخ بدهد. مخاطب با انبوهی از اتفاقات 
روبه رو می شــود و رازهای زیادی در همین 
یک ســاعت و نیم نمایشــی که برابر زمان 

واقعی است رو می شود. این حجم از رازهای 
پیاپی از ضربه نهایی کار که مرتبط به پدر 
است کم می کند و باعث می شود مخاطب از 

این ضربه دیگر شگفت زده نشود.
پشــت کوهی درباره انتخــاب چنین نامی 
برای این نمایش گفته است که اگر قرار بود 
هملت در زمانه فعلی نوشــته شود چیزی 
شبیه همین نمایش می شــد. او همچنین 
درباره انتخاب دهه شصت به عنوان بستری 
برای این رویدادها بیان کرده است که تنها 
در دهه شــصت می شــد این تعدد و تضاد 
آرا را دیــد. در این نمایش یکی از پســران 
خانــواده تحصیلکرده و حزب الهی اســت. 
پسر دیگر خانواده پسر کف کوچه و دیگری 
عرق خور است. دختر زندگی نرمالی ندارد، 
از عشقش جدا شــده و به زور خانواده زن و 
مردی ثروتمند شده که ثروتش را در قمار از 
دست داده است و این تضاد آرا همان چیزی 

است که مد نظر کارگردان اثر بوده. 
در این نمایش از تعدد لهجه نیز اســتفاده 
زیادی شــده. از بندری گرفته تا کرمانی و 
یزدی که به لذت بــردن مخاطب نیز ختم 
می شــود. نمایش »هملت پشــت کوهی« 
تجربه ای متفاوت از کارگردان این اثر است 
که به تجربه ای متفــاوت برای مخاطب نیز 

تبدیل خواهد شد. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
سزار کوچک/مروین لروی/ ۱۹۳۱

سینا بحیرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

سمانه استاد

سرآغاز سینمای گنگستری در هالیوود 

این روزها شــکایت جانی دپ از امبر هرد حســابی 
ســروصدا به پا کرده و خیلی ها به شوخی می گویند 
که انگار مشــغول تماشــای فصل تازه ای از سریال 
آنتولوژی »داســتان جنایی آمریکایی« هســتند و 
البته با مشــارکت در بحث ها و جنجال ها، شاید در 
سرنوشت دادگاه هم تاثیر بگذارند؛ اتفاقی که تا حدود 
زیادی یادآور محاکمه او. جی سیمپسون در دهه نود 
و حواشی رسانه ای آن است. اگر دادگاه هم توجه تان 
را جلب کرده و می خواهید از قضیه سر در بیاورید، 
بد نیست که نگاهی هم بیاندازید به »داستان جنایی 
آمریکایی: مردم علیه او. جی سیمپسون« تا ببینید 
که رســانه ها در آمریکا چطور می توانند هر چیزی، 

حتی یک دادگاه جنایی را به نمایش تبدیل کنند. 
با تماشای اپیزود اول سریال شاید کمی جا بخورید 
که این دیگر چه جورش است؟ زود شیفته  و درگیر 
ماجرایش می شوید یا برایتان ســوال پیش می آید 
که چرا چنیــن قضیه  مســخره ای را این قدر جدی 
گرفته اند؟ اهمیــت محاکمه او. جی سیمپســون 
کجاست که سریال سعی دارد خودش را به زور جدی 
و مهم نشــان دهد؟ بازیگرهــا می خواهند تک تک 
رفتارها و دیالوگ هایشان به چشم بیاید و دوربین هم 
که مدام حرکت و روی سوژه ها تاکید می کند. صبر 
کنید تا اپیزود دوم تمام شــود، آن وقت سازندگان 
سریال دستشــان را رو می کنند و می فهمید با چه 
طنز هوشمندانه و ســطح بالایی سر و کار دارید که 
یکی از مهم ترین جنبه های فرهنگ آمریکایی یعنی 

شو بیزینس )صنعت نمایش(  را نشانه گرفته است. 
سال 1۹۹4 او. جی سیمپسون به اتهام قتل همسر 
سابقش و یک مرد دیگر بازداشت و روانه  زندان شد. 
تمام شــواهد و مدارک علیه فوتبالیست بازنشسته 
و چهره  رســانه ای معروف بود و ظاهــرا هیچ راهی 
برای فرار از مجــازات این جرم وجود نداشــت. اما 
سیمپســون تیمی از معروف ترین وکلا را استخدام 
کرد. تیمش هم زمین و زمان را به هم دوختند و تمام 
روش های ممکن را به کار بستند تا سیمپسون را با 
رای اکثریت قاطع هیات منصفه تبرئه کردند. از روز 
بازداشــت تا چند  ماه بعد که محاکمه  ادامه داشت، 
خوراک تمام رسانه ها و بحث روز او. جی سیمپسون 
بود. ماجرا از یک قتل ساده فراتر رفت و پای تبعیض 
نژادی و مافیا هم به دادگاه باز شد؛ خانواده  و زندگی 
شخصی وکلا، دادستان، شــاهدان و قاضی پرونده 
هم نقل تمام مجالس بود. رســانه ها از یک جنایت 
کاملا معمولی خوراکی ســاختند که امروزه یکی از 
مهم تریــن پدیده های فرهنگ عامــه در دهه  نود و 

معروف به »محاکمه قرن« است. 
ماجرا بیش از هر چیز راجــع به بازتاب یک ماجرای 
جنایی در رســانه ها و تاثیری اســت که رسانه ها بر 
افکار عمومی می گذارند. در آمریــکا و البته امروزه 
تقریبا می توان گفت در تمام دنیا، نمایش و سرگرمی 
فقط یک صنعت نیست؛ شــو تبدیل شده به جنبه  
انکارناپذیری از هر پدیده ای که با مردم ســر و کار 
دارد. کسی برای ریاست جمهوری شانس بیشتری 
دارد که شومن بهتری باشد و بتواند مردم را سرگرم 
کنند. همین طــور در دادگاه، از نظر هیات منصفه و 
مردمی که ماجرا  را در تلویزیــون و روزنامه دنبال 
می کنند یک قاتل جذاب و وکیل مســلط به صحنه 
شانس بیشتری دارند تا یک بی گناه و شاکی حوصله  
سربر.  سریال درباره  این است که چطور دادگاه یک 
قتل عادی تبدیل می شــود به صحنه  نمایشــی که 
تمام مردم تماشاگرش هســتند؛ نبرد گلادیاتوری 
حقوق دان های کت و شــلواری در میدانــی به نام 
دادگاه. جنگ انگیزه هــای خصوصی افراد عادی که 
در برابر رسانه ها می خواهند خودشان را ثابت کنند 
و ستاره  صحنه باشند و حالا کوچک ترین رفتارشان 
هم زیر ذره بین رفته. برنده  دادگاه کســی است که 
در لحظــه بتواند مخاطب بیشــتری را همــراه و از 
هر موقعیت به هر نحوی که شــده بــه نفع خودش 

استفاده کند. 
»داســتان جنایی آمریکایی« در فصل های بعدی 
هم به ســراغ پرونده هایی می رود کــه فراتر از خود 
جرم به صورت مجرد، تاثیرشــان بر افکار عمومی و 
رسانه ها مهم بوده است، مانند ماجرای قتل جیانی 
ورساچه و رسوایی بیل کلینتون و مونیکا لوینسکی. 
اما به هر حال فصل اول در قالب یک درام دادگاهی 
می گنجد و به جای استفاده از قواعد و قراردادهای 
ژانــر، روی حقایق پیدا و پنهان دســت می گذارد و 
تصویر غیرمنتظره ای را نشان می دهد از فرایند کم 
کردن شــواهد و مدارک به نفع جو و احساسات. در 
نتیجه از آنچه  در روزهای اخیر به سوژه بحث و دعوا 
در شــبکه های اجتماعی تبدیل شده، دور نیست و 

ضمنا تجربه درگیرکننده و جذابی هم خواهد بود. 

در معرکه افکار عمومی
هفته صد و نودم: »داستان جنایی آمریکایی«؛ 

سریالی که مناسب حال این روزهاست درباره موزیک های تازه به بازار آمده

از ماه ماه تا سرزمین خورشید

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش
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   نبرد برای فتح گیشه
یکی از فیلم های مهم امســال که از 
مدت ها قبل سروصدا به پا کرده بود، 
»نورثمن« )یا مرد شــمالی( ساخته 
جدید رابرت اگرز اســت که بیشتر به 
واسطه  دو فیلم ترســناکِ خلاقانه و 
متفاوت »ساحر« و »فانوس دریایی« 
شــناخته می شــود. اگرز این بار گام 
بلندتری برداشــته و فیلمی را جلوی 
دوربین برده که نزدیک به صد میلیون 
دلار هزینــه برده اســت؛ یــک درام 
حماســی و تاریخی جذاب و خشــن 
که کهن الگوی انتقام را در ســرزمین 
وایکینگ ها بازتعریف می کند. ســال 
پیش از همان زمانــی که اولین تریلر 
فیلم منتشــر شــد، اینترنت را تحت 
تاثیر قرار داد و کنجکاوی ها پیرامون 
آن تا همین هفته کــه بالاخره اکران 
عمومی آن آغاز شــد، ادامه پیدا کرد. 
عوامل جذابیت در فیلــم یکی-دو تا 
نیست؛ الکساندر اسکاشــگورد، آنیا 
تیلور جوی، نیکول کیدمن، ویلم دفو، 
بیورک، ایتن هــاوک و کلیس بنگ 
نقش هــای اصلی را بــازی می کنند، 
اگــرز فیلمنامــه را به همراه شــون 
)نویسنده معروف ایســلندی و یکی 
از نویســندگان فیلم موفق »بره«( بر 
اساس افســانه »آملت« نوشته اند که 
خــودش منبع الهام شکســپیر برای 
»هملت« بــوده و در نهایــت اجرای 
اثر چنان بدیــع و تکان دهنده از کار 
درآمده که خیلی هــا فیلم را ترجمان 
اسکاندیناویایی سینمای شکوهمند 
کوروساوا خوانده اند! با تمام این تفاسیر 
و جو مثبتی که از مدت ها قبل به نفع 
فیلم در رسانه ها و شبکه های مجازی 
راه افتاده بود، »نورثمن« نتوانست در 
هفته اول صدرنشــین باکس آفیس 
باشد و رقابت بر ســر فتح گیشه را به 
»رفقای بد«، انیمیشــن جدید دریم 

ورکز، واگذار کرد!
هنوز نمی شــود با قطعیت از شکست 
»نورثمــن« در گیشــه صحبت کرد 
اما مســئله مهم تر رقابت فیلم هایی 
اســت کــه اصــولا بــرای مخاطب 
بزرگســال ســاخته می شــوند، بــا 
آثــار ســرگرم کننده ای اکثریــت 
مخاطبان شان را کودکان و نوجوانان 
تشکیل می دهند. آمارهای فروش طی 
دهه گذشته نشان می دهد که ظاهرا با 
افزایش سن، تمایل مردم برای رفتن 
به ســینما در جهان اول کاهش پیدا 
می کند و در عــوض ترجیح می دهند 
تا محتوای جــدی و درگیرکننده را 
در خانه تماشــا کنند. مسئله ای که 
موجب تغییر خزنده ســاختار صنعت 
سرگرمی طی این سال ها شده و باید 
دید که در ادامه جایی برای فیلم های 
عظیــم و پرهزینه  بزرگســالانه باقی 
می ماند یــا نه؟ چون از ســوی دیگر 
رقابت فصل جوایز هم منحصر شــده 
به آثار مستقل یا محصولات کوچک 

اســتودیویی و آکادمی هم فیلم های 
عظیــم را جز در بخش هــای فنی به 
رسمیت نمی شناسد. فعلا »نورثمن« 
فرصت دارد تا از فاصلــه میان اکران 
»بتمن« و بلاک باســتر بعدی مارول 
یعنی »دکتر اســترنج در مالتی ورس 

جنون« حداکثر بهره را ببرد. 

   مارولی ها
مارول این روزها با پخش سریال »مون 
نایت« )یا شوالیه ماه( بر روی سرویس 
اســتریم دیزنی پلاس اوقات خوشی 
دارد و خود را برای نمایش بزرگ بعدی 
آماده می کند. »دکتر اســترنج...« از 
این جهت اهمیت ویــژه ای دارد که 
به نوعی نقشــه راه جهان سینمایی 
مارول در فاز جدید و بحث چندجهانی 
را مشــخص خواهــد کــرد. تجربه 
»اســپایدرمن: راهی به خانه نیست« 
در ترکیب سه سری سینمایی متفاوت 
و رســیدن به یک روایت واحد، قرار 
اســت که در ابعــادی عظیم تر تکرار 
شــود. با توجه به اخباری که درباره 
کاهش مــدت زمان نمایــش فیلم و 
فیلمبرداری های مجدد اتفاق افتاده، 
خیلی از طرفدارها نگران شده اند که 
نکند تجربه ای شکست خورده مانند 
محصولات ســونی )یعنی »ونوم 2« 
و »موربیوس«( در راه باشــد. که در 
جواب دســت اندرکاران فیلم توضیح 
دادند که مارول در حال حاضر چندین 
پروژه در حال تولیــد و مرتبط دارد و 
هر تغییر کوچکی در هر کدام نیازمند 
به روزرسانی خطوط داستانی آثار دیگر 
اســت. در هر صورت باید صبر کرد و 
منتظر بازگشت سم ریمی به سینما با 

»دکتر استرنج« بود.

   آقای کیج بااستعداد
البته ســم ریمی تنها ســینماگری 
نیســت که این روزها خبر بازگشتش 
را شنیده ایم. »سنگینی تحمل ناپذیر 
اســتعداد عظیــم« یکــی دیگــر از 
فیلم هایی اســت که همین هفته به 
روی پرده رفته و با استقبال هم مواجه 
شــده؛ یک کمدی غیرمنتظره که در 
آن نیکلاس کیج در نقش نســخه ای 
خیالی از خودش ظاهر شــده و ثابت 
کرده کــه واقعا چه بازیگــر عجیب و 
بااستعدادی اســت. کیج در دهه نود 
خیلی زود ستاره شد و به جایزه اسکار 
هم رسید. ولی بعد با توجه به حواشی 
زندگی خصوصی اش، ناچار شد که در 
هر فیلمی بازی کند و طی کمتر از یک 
دهه تبدیل شد به ســتاره  فیلم های 
درجــه 2! طوری که حضــور کیج بر 
روی پوســتر هر فیلمی می توانست 
غیرقابل تماشا بودن فیلم را ثابت کند. 
در این میان هر وقت که کار درست و 
حسابی به تور کیج می خورد و جلوی 
دوربین باحوصله ظاهر می شد، همه 
از یک اســتعداد فراموش شده حرف 

می زدند. بعد از موفقیت فیلم کوچک 
»خوک« در سال گذشته، این دومین 
تجربه موفق کیج به حســاب می آید 
که کامــلا آگاهانه اوضــاع و احوال 
کنونی خودش را هم به سخره گرفته. 
استقبال از »ســنگینی تحمل ناپذیر 
استعداد عظیم« و گفت وگوهای کیج 
در تورهای تبلیغاتی و رسانه ای فیلم، 
خیلی ها را امیدوار کرده که شاید این 
ستاره ســال های دور بالاخره از شر 
بدهی های سنگین و پروژه های بنجل 
خلاص شده باشد و در آستانه شصت 
سالگی او را در جاهای بهتری ببینیم.

   وقت دادگاه
و اما مهم ترین ســوژه هفته اخیر که 
خیلی هــا را پای تلویزیون نشــانده، 
نه فیلم بــود و نه ســریال؛ این روزها 
یکی از ترندهای اصلی در شبکه های 
اجتماعی، دادگاه جانــی دپ و امبر 
هرد اســت. ماجرا فراتر از یک طلاق 
ساده یا دعوای دو تا سلبریتی است و 
برای اولین بار در دوران کنسل کالچر 
و هجمه های بی امان مجازی، شاهدیم 
که یک نفــر دارد برای رفــع اتهام از 
خودش تلاش می کند و افکار عمومی 
را نیز تا حد زیادی بــا خودش همراه 
کرده است. ماجرا برمی گردد به حدود 
یک دهه قبل که جانــی دپ به گفته 
خودش پس از ازدواج با امبر هرد وارد 
یک جهنم تمام عیار می شود و چندین 
سال را به سختی پشت سر می گذراند؛ 
دورانــی کــه دپ از نظــر حرفه ای 
بزرگ ترین افــول ممکــن را تجربه 
می کرد و جایگاهش به عنوان ســتاره 
متزلزل تر از همیشه بود. بالاخره نوبت 
به جدایی رسید و البته برگ تازه ای از 
سوی امبر هرد با اتهام همسرآزاری به 
دپ. جنجال هایی که هرد در رسانه ها 
به راه انداخت، آن هم درســت زمانی 
که هالیوود تحت تاثیر جنبش می تو 
در حال پوست اندازی بود، کار دپ را 
ساخت و تمام درها به روی این ستاره 

بسته شد. 
بعد از طلاق، دپ از نشریه سان بابت 
چاپ گزارشــی که به نقل از امبر هرد 
او را همســرآزار خوانده بود، شکایت 
کــرد. رای دادگاه بــه نفع هــرد بود 
و همین باعث شــد که دپ با فشــار 
اســتودیوی وارنر از حضور در قسمت 
سوم »جانوران شگفت انگیز« انصراف 
دهد. دپ حالا برگشته و از هرد بابت 

انتشــار مقاله ای دیگر در واشــنگتن 
پست که او را به همســرآزاری متهم 
می کرد، شکایت کرده است. شکایتی 
که می تواند غرامتی ۵0 میلیون دلاری 
برای او به همراه داشته باشد اما فراتر 
از این، تلاش برای بازپس گیری اعتبار 
و حیثیتی اســت که مخدوش شده. 
تا به این لحظه، که فقــط دو هفته از 
جریان دادرسی طی شــده، اسناد و 
مدارک مطرح شده و شاهدان احضار 
شده، افکار عمومی را بیشتر به سمت 
حمایت از دپ متمایل کــرده. برای 
مثال ماجرای قطع شــدن انگشــت 
جانی دپ توسط امبر هرد و بعد انتشار 
فایل های صوتی مرتبط با آن، حسابی 
جنجال به پا کرده. در این شــرایط به 
غیــر از طرفداران دپ، مــردم عادی 
هم در حال تعقیب دادگاه و حواشــی 
آن هســتند. پخش تلویزیونی دادگاه 
هم کــه یــادآور دوران حکمفرمایی 
جرایم واقعی در دهه نود است )مانند 
پخــش تلویزیونی محاکمــه او. جی 
سیمپسون( کشف هزاران جرم شناس 
و کارآگاه گمنام را به همراه داشــته! 
طوری که خیلی از کاربران اینترنتی 
از لابه لای حرف ها و ادعاهای طرفین 
نکات جالبی را بیرون کشیده  یا حتی 
زبان بــدن و واکنش ها را هــم آنالیز 
کرده اند. این مــوج دارد به ضرر امبر 
هرد پیش می رود و شواهد این فرضیه 
را تقویت می کند که با سوءاستفاده از 
حساســیت افکار عمومی و تظاهر به 
قربانی بودن، واقعیــت را جعل کرده 

است.
ابعاد ایــن دادگاه فراتر از یک خوراک 
رسانه ای و خاله زنکی برای شبکه های 
اجتماعی اســت و بین خود کاربرها 
دعوا بــه راه انداختــه. گروهی بدون 
هیــچ تردیــدی معتقدند کــه باید 
از هــرد حمایــت کــرد و دپ دارد 
از محبوبیت و جذابیــت خودش در 
راســتای تفکرات مردسالارانه و علیه 
حقوق زنــان سوءاســتفاده می کند! 
در مقابل خیلی ها هــم می گویند که 
هــرد بزرگ ترین ضربــه ممکن را به 
جنبش های فمینیستی و زنان قربانی 
خشــونت خانگی وارد کــرده، چون 
یک تنه با رفتار مسموم و ریاکارانه اش 
موجب مخدوش شــدن تصویر زنان 
قربانی برای عموم شــده است. در هر 
صورت دعوا ادامه دارد و طی هفته های 
آینده پای چهره های مشهور هم به این 

دادگاه باز خواهد شد. 

   پیشنهاد نه چندان بی شرمانه
بــرای شــبکه های تلویزیونــی و 
پلتفرم های اســتریم، فصل شلوغی 
اســت و آثار کنجکاوی برانگیز برای 
تماشا کم نیســتند؛ چه سریال های 
پرطرفــدار ماننــد »بهتره با ســال 
ـری« که نوبت  تماس بگیری« و »بَـ
به پخــش فصــل دیگری ازشــان 
رسیده، چه ســریال هایی تازه مانند 
»گازلیت« و »توکیــو وایس« که با 
نقدها و واکنش هــای مثبتی مواجه 
شــده اند. یکی از موارد قابل توجه، 
مینی سریال »پیشــنهاد« محصول 
ســرویس اســتریم پارامونت پلاس 
است که ماجرای ساخته شدن یکی 
از بزرگ ترین فیلم های تاریخ سینما 
یعنــی »پدرخوانده« را بــه تصویر 

کشیده. 
اصولا هالیوود همیشــه از بازنمایی 
خودش لذت بــرده و از طرف دیگر 
خود سینما و اتفاقات جاری در پشت 
صحنه آن هــم برای ســینماگران 
موضوعی جذاب و درگیرکننده است. 
همین امسال دو پروژه مهم و احتمالا 
بحث برانگیــز در فصل جوایز به خود 
دنیای سینما می پردازند؛ »بابلیون« 
ساخته جدید دیمین شــزل با یک 
لشگر ستاره که داستانش را در عصر 
طلایی استودیوهای هالیوودی روایت 
می کند و »بلونــد« فیلم جدید اندرو 
دامینیک که در آن آنا د آرماس نقش 
مریلین مونرو را ایفا کرده و ظاهرا روی 
ناگفته های مرموز این ستاره سینما 
دست گذاشته اند. لازم نیست راه دور 
بریم؛ طی همین سال های اخیر چند 
فیلمساز سرشناس را می شود مثال 
زد که روایت واقعی یا خیالی خودشان 
را از صنعت نمایش داشــته اند. مثلا 
پل توماس اندرســون با »لیکوریش 
پیتزا« بــه کالیفرنیــای دهه هفتاد 
مــی رود، دیوید فینچر بــا »منک« 
ماجراهای مربوط به نوشــته شدن 
فیلمنامه »همشهری کین« را بهانه 
کرد برای پرداختن به داســتان یک 
استعداد نادیده گرفته شده، تارانتینو 
با »روزی روزگاری در هالیوود« و در 
قالب تاریخ آلترناتیو به حکایتی رسید 
از یــک دوران تمام شــده و برادران 
کوئن هم با »زنده باد ســزار« خیلی 
از خاطرات حالا دیگــر تقدس یافته 

برای خوره های ســینما را به شوخی 
گرفتند. 

حال سوال اینجاست که »پیشنهاد« 
از کدام الگو اســتفاده می کند و چه 
داســتانی را روایت خواهــد کرد؟ 
در عظمــت »پدرخوانده« شــکی 
نیست ولی همین اهمیت و جایگاه 
دست نیافتنی فیلم در تاریخ سینما 
کافی بــوده تا گوشــه ای نکاویده از 
متن و فرامتــن فیلم باقــی نمانده 
باشــد؛ از عکس هــا، داســتان ها و 
دعواهای پشت صحنه که در مراجع 
مختلف آورده شــده بگیرید تا خود 
عوامل اصلــی که هر کــدام بارها و 
به شــکل های مختلف روایت های 
خود را از ساخته شدن این شاهکار 
ســینمایی ارائه و البته نقش خود را 
هم از بقیه پررنگ تــر جلوه داده اند. 
در نتیجه سازندگان سریال از همان 
اول ماموریت ســخت و ناممکنی را 
آغاز کرده اند که احتمــال پیروزی 
در آن ناچیز به نظر می رســد. نکته 
اینجاست که دقیقا چرا یک شبکه یا 
سرویس استریم باید به سراغ چنین 
ایده ای برود؟ جواب را باید در سلطه 

فرنچایزها جست وجو کرد.
الگویی که فرنچایزها به صنعت نمایش 
تحمیل کرده انــد، الان دیگر فقط به 
بازســازی، دنباله ســازی یا ساختن 
اسپین آف محدود نمی شود؛ برگ برنده 
تــازه تولید محتواهای جانبی اســت. 
برای مثال، سال گذشته اچ بی او مکس 
دو محتوای مهم و پربیننده داشــت: 
»گردهمایی دوستان« و »بازگشت به 
هاگوارتز«. »پیشنهاد« را هم باید به این 
چشم نگاه کرد تا یک سریال مستقل و 
البته این روندی است که با شکست و 
نقدهای منفی یک مینی سریال متوقف 
نخواهد شــد. همین الان نتفلیکس با 
همکاری دیوید فینچر مشغول کار روی 
پیش درآمد »محله چینی ها« در قالب 
یک سریال است و محصولات جانبی 
یا دنباله و بازســازی های »بلید رانر«، 
»بیگانه«، »جن گیر« و... به شکل های 
مختلف در دست تولید قرار گرفته اند. 
بنابراین بعد از این فقــط دارایی های 
معنوی یا همان فرنچایزها نیستند که 
صنعت نمایش را به پیــش می رانند، 
بلکه حتی پشــت صحنه  آثــار هم چه 
در قالب مســتند و چــه در قالب اثر 
نمایشــی به عنوان محتوای بازیافتی 

تعیین کننده خواهند بود. 

  نویسنده و کارگردان: محمود حیدری
  بازیگران: سها پورمهدی/ محمد موسی خانی/ سبحان صفری/ نغمه رهگذر/صبا نظرآهاری/ نینا صدیقی

  مکان و زمان اجرا:  عمارت نوفل لوشاتو    ساعت: ۱8

  نویسنده و کارگردان:
 ابراهیم پشت کوهی

  بازیگران: مهدی عطایی دریایی
 مجید  کشاورز/ گاتا  عابدی

 افســانه  برزه  کار/ یاســمن صیاد 
دقت کار/ غزل  لوری/ سعید سلیمی

محمد  جامه  شورانی
  مکان و زمان اجرا: تئاترشهر

   ساعت 20:۱5

قاضیان بالفطره
این روزها در دنیای سینما  چه خبر است؟
کیوان حسینیان|این روزها بازار سینما و تلویزیون دوباره داغ شده، اما اخبار 
مهم روزهای اخیر صرفا به فیلم ها و سریال های جدید مربوط نمی شود. بد نیست 

مروری داشته باشیم بر اتفاقاتی که مورد توجه رسانه ها قرار گرفته اند. 
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   نکته بازی

   گزارش

جایزه لاروس به لواندوفسکی رسید
روبرت لواندوفسکی در ســال های اخیر نمایش فوق العاده ای داشته و 
حالا بابت خدمات خود در داخل زمیــن و البته بیرون از میدان جایزه 
لاروس را دریافت کرده اســت. این جایزه هر ســال به ورزشکاری که 
صاحب ارزشمندترین دستاوردها در دنیای ورزش شده، اعطا می شود 
و حالا روبرت لواندوفســکی صاحب این عنوان شده است. او در فصل 
گذشته 41 بار در بوندسلیگا و 48 بار در تمام رقابت ها گلزنی کرده بود. 
لواندوفسکی جایزه بهترین بازیکن مرد فیفا در سال 2021   را نیز کسب 
کرده بود. اما جایزه لاروس بابت درخشش این بازیکن در زمین و البته 
فعالیت های بشر دوســتانه او به عنوان سفیر یونیسف به لواندوفسکی 

اعطا شده است.

رئال به دنبال تکرار تاریخ در اتحاد
رئال مادرید امشــب در دور رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا مهمان منچسترســیتی خواهد بود. دو تیم در ســال 2016 
هم دقیقا در همین تاریخ مقابل هم قــرار گرفته بودند که آن بازی 
مساوی شد و در بازی برگشت این رئال بود که پیروز شد و به فینال 
رسید. هواداران رئال امیدوارند امســال نیز این سناریو تکرار شود 
و آنها حدود یک ماه دیگر جشــن قهرمانی را برگــزار کنند. البته 
منچسترسیتی در فصل جاری به وضوح تیم قدرتمندتری از سال 
2016 محسوب می شود و پپ گواردیولا با ستاره های خود از بخت 
قابل توجهی برای صعود به فینال و کسب عنوان قهرمانی برخوردار 
است. کاسیمیرو و داوید آلابا که مصدوم بودند در لیست رئال قرار 
گرفته اند و به این بازی رســیده اند و مهم ترین غایب رئال همچنان 
ادن هازارد است که مصدوم است اما سیتی بازیکن مصدومی ندارد 

و با تمام قوا به مصاف رئال خواهد رفت. 

میلان دوباره به صدر جدول سریA برگشت
در آخرین بازی شب دوم از هفته سی و چهارم سری A ایتالیا، یکشنبه 
شب، لاتزیو در ورزشگاه المپیکوی شهر رم پذیرای تیم میلان بود که این 
بازی با پیروزی 2 بر یک میلانی ها به پایان رسید. به این ترتیب میلان با 
گرفتن سه امتیاز این بازی 74 امتیازی شد تا صدر جدول را از اینتر 72 
امتیازی که یک بازی کمتر انجام داده است، پس بگیرد. بازی معوقه اینتر 
روز چهارشــنبه هفته جاری در خانه بولونیاست که در صورت پیروزی 
در آن می تواند دوباره به صدر جدول برگردد. برتری میلان در حالی رخ 
داد که ناپولی رده سومی دیگر مدعی قهرمانی هم در یک بازی عجیب، 
برد 2 بر صفر را با شکست 3 بر 2 مقابل امپولی عوض کرد و عملا شانس 

قهرمانی را از دست داد.

توافق شخصی مدافع چلسی با رئال
آنتونیو رودیگر که با درخشش در چلسی نظر باشگاه های بزرگی همچون 
رئال مادرید، منچستریونایتد، بایرن مونیخ و یوونتوس را به خود جلب 
کرد و حالا به نظر می رسد   پرافتخارترین تیم اروپا و لالیگای اسپانیا را 
به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کرده است. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی که در حوزه نقل وانتقالات فوتبال اروپا بسیار فعال 
است، مدعی شد؛ باشگاه رئال مادرید با آنتونیو رودیگر به توافق شخصی 
رسیده است. بر این اســاس؛ هنوز قراردادی بین طرفین امضا نشده اما 
رئال در آستانه جذب این مدافع آلمانی به عنوان بازیکن آزاد است. رومانو 
همچنین خبر داد؛ رودیگر 29 ساله   قرارداد بلندمدتی را با باشگاه رئال 
مادرید امضا خواهد کرد و به زودی طرفین برسر نهایی کردن جزئیات 

قرارداد دور میز مذاکره خواهند نشست.

تنها دو پاس سالم در 73 دقیقه برای هافبک اورتون!
یکی از اتفاقــات ویژه  این هفتــه  لیگ جزیره، موضوع رکوردشــکنی 
لیورپولی ها در کسب آمار مالکیت بود. شاگردان کلوپ با ثبت آماری 83 
درصدی در مالکیت توپ توانستند یک آمار منحصربه فرد از خود به جای 
بگذارند. در کنار ثبت این آمار، ارقام جالب توجهی در اردوی تیم حریف 
به ثبت رسید و یکی از آنها، عملکرد فنی آلان، هافبک باتجربه  اورتون 
در 73 دقیقه حضور در میدان مسابقه بود. این هافبک خلاق تنها 6 بار 
توانست پاس بدهد که دو پاس او ســالم به مقصد رسید. جالب آنکه هر 
دو پاس سالم آلان روی ضربات شــروع مجدد بوده و در واقع در جریان 
مسابقه، آلان ناکام در ثبت یک پاس سالم بوده که نشان از سبک بازی 
لیورپول و نمایش مالکانه شاگردان کلوپ دارد. در این بازی لیورپول با 
دو گل پیروز شــد تا اورتون با 29 امتیاز همچنان در معرض سقوط به 

چمپیونشیپ باشد.

فولاد به کمک سپاهان می آید؟
امشب و بامداد فردا نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا، آخرین بازی 
خود را در مرحله گروهی این مسابقات انجام می دهند. از ساعت 21:45 
سپاهان مقابل الدحیل به میدان می رود. سپاهان باید تیم صعود کرده 
الدحیل را شکســت بدهد و امیدوار به ناکامی التعاون مقابل پاختاکور 
باشد. نماینده عربســتان که سه ساعت بعد از شــروع بازی سپاهان به 
مصاف پاختاکور می رود، در دیدار رو در رو عملکرد بهتری نســبت به 
شــاگردان محرم نویدکیا دارد و در صورت هم امتیاز شدن با سپاهان، 
جایگاه دوم جــدول گروه D لیگ قهرمانان آســیا را به خود اختصاص 
می دهد. از ســاعت 00:45 بامداد روز چهارشــنبه هم فولاد با الاهلی 
امارات بازی می کند. صعود فولاد به مرحله بعد قطعی است اما پیروزی 
این تیم و صدرنشینی اش می تواند به صعود سپاهان کمک کند. صعود 
تیم های الهلال و الشباب عربستان، فولاد ایران و الدحیل قطر به مرحله 

بعد قطعی شده است.

اسکوچیچ خواهان تمدید قرارداد دو دستیارش شد
دراگان اســکوچیچ پیش از سفر به کرواسی در نشســتی که با میرشاد 
ماجدی داشت از وی درخواست کرد شرایط تمدید قرارداد دو دستیار 
خارجی اش فراهم شــود. اســکوچیچ در برنامه اولیه اش برای شــروع 
آماده سازی تیم ملی در قطر خواهان تمدید قرارداد با ماریو تات و ملادن 
زگانیر مربی دروازه بانان شده و قرار اســت در اولین فرصت فدراسیون 
کارهای تمدید قرارداد آنهــا را انجام دهد. در مورد دســتیاران ایرانی 
اســکوچیچ هنوز اتفاق خاصی رخ نداده و باید دید ســرمربی تیم ملی 
خواهان ادامه همکاری با وحید هاشمیان و کریم باقری هست یا خیر. در 
مورد باقری با توجه به حضور همزمانش در پرسپولیس برخی انتقادها 
به فدراسیون وارد شده بود و باید دید مسئولان فدراسیون در مورد این 

موضوع چه تدبیری دارند.

عدم تمایل خلیل زاده برای بازگشت به فوتبال ایران
با اتمام مسابقات لیگ ســتارگان قطر، خبرهای مختلفی درباره قطع یا 
ادامه همکاری الریان با شجاع خلیل زاده در رسانه های ایرانی و قطری 
منتشر و به این موضوع هم اشاره شد که خلیل زاده با تیم قطری قرارداد 
ندارد و بازیکن آزاد است. خلیل زاده یک فصل دیگر با الریان قرارداد دارد 
و احتمال بازگشت این بازیکن به فوتبال ایران ضعیف است، مگر اینکه 
اتفاقات دیگری رخ دهد تا مسیر فوتبالی خلیل زاده به سمت ایران تغییر 
کند. با این حال او تحت قرارداد باشگاه الریان است و اولویت خودش هم 

ماندن در لیگ قطر است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

رضا اســدی که دو سال پیش ســودای حضور در 
بهترین تیم های اروپا را در سر داشت، در 26 سالگی 
تصمیم گرفته در لیگ تایلند بازی کند! بد نیست 
او سرنوشــت بازیکنانی را که به این کشور رفتند، 
مطالعه کند، شاید در تصمیمش تجدیدنظر کند! 
وجه مشــترک همه این بازیکنان خارج شــدن از 

کانون توجهات و فراموش شدن بود.
بهشاد یاورزاده: در میان فوتبالیست های دهه 
80، او یکی از مستعدترین بازیکنان بود. چهره ای 
فتوژنیک داشــت و از او به عنوان جانشین علیرضا 
نیکبخت واحدی در استقلال و تیم ملی نام می بردند  
اما انگار جذابیت بازی در اســتقلال او را از مسیر 
درســت خارج کرد. خیلی زود به حاشیه رفت. در 
چند تیم لیگ برتری بازی کرد و در حالی که هیچ 
نشانی از آن پدیده خوش چهره استقلال نداشت، 
ناگهان به لیگ تایلند رفت. در تیم های اودون تانی 
و شــان یونایتد میانمار بازی کــرد و تیم تایلندی 
آخرین باشگاهی اســت که او در آن مشغول بازی 
بود. از سال 2016 به بعد هم هیچ اطلاع فوتبالی از 

او در دسترس نیســت جز مصاحبه هایی که در آن 
افسوس و پشیمانی از تصمیمات اشتباه به وفور به 

چشم می خورد.
مهرداد پولادی: بعد از فرار از خدمت سربازی و 
بازی کردن در لیگ 2 فوتبال قطر، امیدوار بودیم 
سرش به سنگ خورده باشد و به خاطر خودش هم 
که شده به ایران برگردد و مشکلاتش را حل کند و 
باز هم در تیم ملی بازی کند اما پشــیمانی در کار 
نبود. بعد از 3 ســال بازی در قطر، ناگهان به تایلند 
رفت و یک فصل در تیم بانکوک بازی کرد و با 10 
بازی و یک گل، دوباره به قطر برگشــت. بازی در 
تایلند هیچ آورده ای برای او نداشت و باعث نشد تا 
در بازگشت به قطر، به تیم بهتری منتقل شود. او تا 
دو سال پیش بازی می کرد اما از سال 2020 به بعد، 
خبری از او منتشر نشــده   و حتی نمی دانیم هنوز 

بازی می کند یا از فوتبال خداحافظی کرده است.
رضا حقیقی شــاندیز: او یکی از مستعدترین 
بازیکنان دهه 90 فوتبال ایران بود. پس از درخشش 
در فجرسپاسی به پرسپولیس آمد و بعد از دو فصل 

راضی به تمدید قراردادش نشد و با تصمیمی اشتباه 
به پدیده مشهد رفت. یک نیم فصل هم در صبا بازی 
کرد و سرانجام در سال 2016 به تیم سوفان بوری 
در لیگ تایلند پیوست و فقط یکی دو بازی برای این 
تیم انجام داد! سریال تصمیمات اشتباه او ادامه پیدا 
کرد و البته بی انگیزگی خــودش مهم ترین دلیل 
ناکامی او در فوتبال بود. او قبل از رســیدن به 30 
سالگی فوتبال را کنار گذاشت و این روزها خودش 
را با اجرای دابســمش با ظاهر زنانه و فالوئر جمع 
کردن، کری خوانی های سخیف و البته تبلیغات در 

صفحه شخصی اش مشغول کرده است!
میــاد زنیدپور: با شــوت های پــای چپ 
ســنگینش به فوتبال ایــران معرفی شــد. اما 
نتوانست در سطح اول فوتبال ایران به ثبات برسد 
و بــا تغییر تیم هــای متوالــی تبدیــل به یک 
مارکوپولوی فوتبالی شد. در 30 سالگی به تایلند 
رفت اما در باشگاه آرمی یونایتد حتی یک بازی 
هم انجام نداد و ســپس در چند تیم از لیگ های 
اندونزی و مالزی بازی کرد و ظاهرا آخرین تیمش 

یک باشگاه فیلیپینی به نام کیسات است!
ماهان رحمانی: او را مجیــد جلالی به فوتبال 
ایران معرفی کرد. یک هافبک دفاعی جوان و دونده 
و خوشــفکر که در تیم هــای ملی پایــه هم بازی 
می کرد. از 17 ســالگی با پیراهن سایپا در لیگ به 
میدان رفت و چند سال هم در پیکان شاگرد جلالی 
بود. گفته می شــد استقلال و پرســپولیس هم در 
مقاطعی به دنبال او بودند اما او از ســال گذشته با 
تصمیمی باورنکردنی به تایلند رفــت و برای تیم 
نانگ بوا در لیگ برتر به میدان رفت. او تنها 25 سال 
دارد و پیش بینی می شــود عمــر فوتبالش خیلی 
کوتاه تر از چیزی باشد که پیش بینی می شد. او هر 
چقدر زود در فوتبال ایران مطرح شد، به سرعت هم 

فراموش شد. 
میرشاد ماجدی: اولین فوتبالیست مطرح ایران 
که رسما در لیگ تایلند بازی کرد سرپرست فعلی 
فدراسیون فوتبال یعنی میرشاد ماجدی است. او که 
ســال ها در اســتقلال و کشــاورز بــازی کرده و 
درخشــیده بود، از 26 ســالگی تا پایــان دوران 

فوتبالش را در تیم های تایلنــدی گذراند و از دید 
مربیان تیم ملی خارج شد.

خاکپور، استیلی و منصوریان: این 3 بازیکن از 
نسل سابق فوتبال ایران، البته در تایلند بازی نکردند 
اما به کشور همسایه یعنی سنگاپور رفتند و هر کدام 
مدتی در لیگ این کشور بازی کردند و گاهی خبر 
گلزنی آنها در رسانه ها منتشر می شد اما مالزی هم 
برای این بازیکنان آمد نداشت و آنها خیلی زود از 

این کشور خارج شدند. 

   متوسط ها هم ناکام شدند
امین نظری، ســعید چاه جویی، عبدالرضا زارعی، 
محمداســماعیل نظــر، عبدالله کلاه کج، ســعید 
سالارزاده، ســجاد مشــکل پور، وفا هخامنش و ... 
از بازیکنان دیگری بودند کــه در فوتبال ایران به 
جایی نرســیدند و ســعی کردند شانس شان را در 
تایلند هم امتحان کنند اما سرنوشــت آنها تفاوتی 
با دیگران نداشــت و هیچ کدام به اهداف فوتبالی 

خود نرسیدند.

در یک بازی معوقه از هفته بیســت و یکم 
رقابت های لالیگا، بارســلونا و رایو وایکانو 
در ورزشگاه نیوکمپ به مصاف هم رفتند و 
در نهایت این بازی را رایو وایکانو با نتیجه 
یک بر صفر به ســود خود به پایان برد تا 
اوضاع همچنان بروفق مراد شاگردان ژاوی 
هرناندز نباشد. تک گل این بازی را آلوارو 
در دقیقه 7 برای رایو وایکانو به ثمر رساند 
و پس از آن تلاش های بارسلونا برای گلزنی 
بی نتیجه ماند و بازی بــا همین نتیجه به 
پایان رســید. از نکات جالب این بازی این 
بود که 103 دقیقه بــه طول انجامید چرا 
که داور برای نیمه دوم این بازی 11 دقیقه 
وقت تلف شــده لحاظ کــرد و پس از آن 

دوباره دو دقیقه بیشتر بازی را ادامه داد.
با این باخت، بارسا برای اولین بار در تاریخ 
خود در یک فصل و در ســه بازی خانگی 
رسمی متوالی شکســت خورد. پنجشنبه 
دو هفته پیش بارسا 3 بر 2 به فرانکفورت 
باخــت و از راهیابی به نیمــه نهایی لیگ 

اروپا باز ماند. یکشنبه هفته قبل در لالیگا 
و طی یک بازی خانگی بــه کادیز یک بر 
صفر باخت و یکشنبه شب نیز در نیوکمپ 
مغلوب رایووایکانو شد. پیش از این بارسا 
در فصــل 1998-1997دو بازی خانگی 
انتهای فصل خود را باخت و فصل بعد نیز 
اولین بازی خانگی خود را واگذار کرد ولی 
امســال در یک فصل صاحب سه شکست 
خانگی متوالی شد. بارسا همچنین برای 
اولین بار برابر رایووایکانو دبل شــد. بازی 
رفت دو تیم را نیز رایو با همین نتیجه برده 
بود. فرانکفورت تیم نهم بوندســلیگا بود، 
کادیز تیم هفدهــم و وایکانو تیم یازدهم 

جدول لالیگا!
بارســا حالا از 33 بازی صاحب 63 امتیاز 
است و با رئال مادرید صدرنشین 15 امتیاز 
اختلاف دارد. بارســا   با امتیاز برابر با سویا 
در رده دوم قــرار دارد و اتلتیکو نیز با یک 
امتیاز کمتر از این دو تیم در جایگاه چهارم 
ایستاده اســت. ژاوی برای کسب سهمیه 

سوپرکاپ اسپانیا باید این رتبه را تا پایان 
فصل حفظ کند. شاگردان کارلو آنچلوتی 
در حال حاضر با 78 امتیاز از 33 بازی در 
صدر جدول رده بندی لالیگا حضور دارند. 
بارســا و ســویا با 63 امتیاز نزدیک ترین 
تعقیب کننــده آنها به حســاب می آیند. 
رئالی ها که روز سه شــنبه بایــد در دیدار 
رفت مرحله نیمه  نهایی مقابل ســیتی به 
میدان بروند، تنها چند روز بعد از این بازی 
و پیش از تقابل برگشت، می توانند جشن 
قهرمانی در لالیــگا را بگیرند. بازی بعدی 
رئال در لالیگا، روز شنبه هفته آینده مقابل 
اســپانیول برگزار خواهد شد. این تیم در 
صورت کســب حتی یک نتیجه مساوی 
نیز، رتبه نخســت خود را دست نیافتنی 
خواهد کرد چرا که با 79 امتیاز، حتی اگر 
همه بازی های بعــدی اش را هم ببازد، باز 
هیچ تیمی نخواهد توانست به این امتیاز 
برسد. تنها شــانس بارسلونا برای قهرمان 
شــدن در این فصل، پیــروزی در 5 بازی 

آینده و باختن رئال در 5 بازی باقی مانده 
است. البته حتی همین نتایج هم نمی تواند 
قهرمانی بارســلونا را قطعی کند و ممکن 
است ســویا که هم امتیاز با کاتالان هاست 
با بردهــای پرگل تر این شــانس را هم از 

آنها بگیرد!
یــک نکتــه جالــب در مــورد قهرمانی 
زودهنگام رئال مادرید این اســت که اگر 
شــاگردان کارلتو بازی با اســپانیول را با 
نتیجه لازم پشــت ســر بگذارند در بازی 
هفته بعد )ســی و پنجــم( مقابل اتلتیکو 
مادرید، دربی پایتخــت را برگزار خواهند 
کرد و آنجاســت که باید منتظر تشکیل 
تونل قهرمانی شاگردان ســیمئونه برای 
تیم رقیب باشیم! رئال مادرید با فتح این 
فصل از لالیگا، تعداد قهرمانی خود در این 
رقابت ها را به عدد 35 خواهد رساند. بارسا 
)26 قهرمانی( و اتلتیکــو )11 قهرمانی( 
فاصله زیادی با تعــداد قهرمانی های رئال 

به عنوان پرافتخارترین تیم لالیگا دارند.

دست باز یحیی و دو گزینه
 برای یک جای خالی

پرسپولیس 6 هفته مانده به پایان لیگ برتر، 6 امتیاز از 
استقلال صدرنشین عقب تر است و کار سختی برای قهرمانی 

دارد. آن ها این فصل هنوز خوب گل می زنند اما گل های 
خورده پرتعداد، باعث شده شانس کمی برای قهرمانی 

داشته باشند. بخش مهمی از مشکلات دفاعی این فصل 
پرسپولیس، به ناآمادگی دروازه بان های این تیم مربوط 
می شود. حامد لک بر خلاف فصل پیش عملکرد پرفراز و 
نشیبی داشته و بوژیدار رادوشوویچ، بعد از چند نمایش 
ضعیف پرسپولیس را ترک کرده است. احمد گوهری، 

دروازه بان تازه آن ها هم نتوانسته به یک دروازه بان مطمئن 
برای این تیم تبدیل شود. یحیی گل محمدی از حالا، قصد 

خرید یک دروازه بان جدید را دارد. او البته ظاهرا حامد 
لک را بخشیده و قرار است تا پایان این فصل لک و گوهری 

دروازه بان های پرسپولیس باشند اما برای فصل آینده ماجرا 
فرق می کند. شرایط دو دروازه بان ایرانی فوتبال پرتغال، 

دست گل محمدی را برای انتخاب دروازه بان فصل آینده باز 
می گذارد.

علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند و امیر عابدزاده، سه دروازه بان 
لیست تیم ملی در سال های اخیر بوده اند. بیرانوند و 

نیازمند هر دو این فصل در فوتبال پرتغال بازی می کنند و 
هیچکدام، دروازه بان اصلی تیم شان نیستند. بیرانوند فقط 

از هفته هفتم تا چهاردهم درون دروازه بوآویستا قرار گرفت 
و قبل و بعد از آن نیمکت نشین بوده است. 16 بازی اخیر 

بوآویستا در لیگ پرتغال، بیرانوند حتی دقیقه هم نتوانسته 
به میدان برود.

اوضاع پیام نیازمند از بیرانوند هم بدتر است. او دروازه بان 
اصلی پورتیموننزه نیست و فقط، در جام حذفی فرصت 
بازی پیدا می کند. تنها بازی که نیازمند در لیگ پرتغال 

به میدان رفت، مقابل پورتو بود که با خوردن 7 گل، شبی 
کابوس وار را پشت سر گذاشت. قرارداد بیرانوند در سال 

2023 و قرارداد نیازمند، سال 2024 به پایان می رسد. با 
توجه به شرایط آن ها در باشگاه شان، بعید به نظر می رسد 
بوآویستا و پورتیموننزه با انتقال قرضی یا قطعی آن ها در 

ازای دریافت رقم رضایتنامه مخالفت کنند.
برگ برنده پرسپولیس برای انتخاب دروازه بان فصل بعد، 

نداشتن رقیب جدی است. به جز پرسپولیس، سایر مدعیان 
لیگ دروازه بان شماره یک مشخصی برای فصل آینده 

دارند. استقلال با حسین حسینی، نتایج خوبی می گیرد و 
سپاهان هم به تازگی رشید مظاهری را خریده است. حتی 
تراکتور که با بازگشت مالک سابقش دوباره وضعیت مالی 

خوبی پیدا کرده، با بودن محمدرضا اخباری دروازه بان 
تازه ای نمی خواهد. همین موضوع، خیال پرسپولیس را تا 

حدی راحت کرده که در سال جام جهانی، بتواند یکی از دو 
دروازه بان تیم ملی را به پرسپولیس بکشاند.
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گول این سهمیه صوری را نخوریم
هر از گاهی خبر می رسد که کنفدراسیون فوتبال آســیا رده بندی کشورهای این قاره و 
امتیازات لیگ های داخلی آنها را اعلام کرده اســت. بر اســاس همین رده بندی است که 
سهمیه کشورها در لیگ قهرمانان آسیا مشخص می شود. در آخرین رده بندی هم ظاهرا 
ایران با قرار گرفتن در رده چهارم، موفق به کسب سهمیه 3+1 شده است. البته این سهمیه 
برای لیگ قهرمانان فصل 25-2024 اعمال خواهد شد. در واقع با این رده بندی، در فصل 
25-2024 لیگ قهرمانان آسیا، تیم های اول و دوم لیگ برتر و قهرمان جام حذفی به صورت 
مســتقیم وارد مرحله گروهی خواهند شد و تیم ســوم لیگ برتر هم باید از پلی آف عبور 
کند تا به مرحله گروهی برسد. اما خوش خیالی است اگر فکر کنیم که همه چیز به همین 
سادگی است. سوال این است که جدا از سپاهان و فولاد که امسال هم مجوز حرفه ای را از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا گرفتند، کدام باشگاه های دیگر توانایی گرفتن مجوز حرفه ای را 
دارند؟  پرسپولیس و استقلال و گل گهر که با ایرادات و نقایصی عجیب و خنده دار، امسال 
از این مسابقات کنار گذاشته شدند و مشــکلات آنها آنقدر زیاد و رو به افزایش است که 
بعید است تا دو سه ســال آینده بتوانند مجوز حرفه ای را بگیرند. از سایر باشگاه ها هم که 
حرف نزنیم بهتر است. همین حالا دو باشگاه لیگ برتری خانه به دوش هستند، بسیاری از 
استادیوم ها استاندارد نیستند و از تیم های بانوان و آکادمی حرفه ای و استاندارد هم در آنها 
خبری نیست. تازه در این باشگاه ها مسائل ابتدایی تری هم وجود دارد که حل نشده اند. با 
این وضعیت حتی اگر ایران در آینده 4 سهمیه قطعی در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد، 
بعید است به جز همین دو باشگاه سپاهان و فولاد، باشگاه دیگری بتواند در این مسابقات 

حاضر شود. حتی اگر قهرمان لیگ برتر و جام حذفی شود!

 وقتی »حقوق بگیر« رئیسش را احضار می کند!
دیروز بعد از ظهر شهاب الدین عزیزی خادم رئیس عزل شــده فدراسیون فوتبال، در جلسه 
کمیته اخلاق حاضر شد تا نسبت به تخلفات و اتهاماتی که به او وارد شده پاسخگو باشد. اتفاقا 
درست دیروز و ساعاتی قبل از حضور عزیزی خادم در جلسه کمیته اخلاق، اسناد جدیدی از 
پرداختی های عجیب و غریب فدراسیون فوتبال به مشاوران و اعضای هیات رئیسه و دوستان 
رئیس و حتی آشپز تیم ملی! رسانه ای شد تا کار او برای دفاع از خودش سخت تر شود. این 
در حالی است که عزیزی خادم چند روز پیش بیانیه ای صادر کرده بود و قرار بود با توپ پر به 
مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در تاریخ 10 خرداد برود و جایگاه خود را پس بگیرد! نکته 
مهم اما اینجاست که در فهرست کسانی که مبالغی به عنوان پاداش و... از فدراسیون دریافت 
کرده اند اسامی روسای کمیته های انضباطی، اخلاق، استیناف و تعیین وضعیت که باید به 
عنوان ارکان قضایی فدراسیون دارای استقلال باشند هم دیده می شوند. این در حالی است 
که عزیزی خادم دیروز در کمیته اخلاق حاضر شده تا در مقابل کسانی که به آنها پاداش داده 
از عملکرد خودش دفاع کند! ضمن این که هم او و هم اعضای هیات رئیسه قرار است شکایت 
خود را در کمیته اخلاق پیگیری کنند. واقعا الان ما باید انتظار داشته باشیم تا کمیته ای که 
رئیسش از رئیس فدراسیون حقوق و پاداش می گیرد، درباره او عادلانه قضاوت کند؟ این چه 
سیستم عجیب و غریبی است که در فدراسیون فوتبال حاکم است؟ هنوز یادمان نرفته که 
همین کمیته اخلاق، حکم جالبش درباره کنعانی زادگان را هم نقض کرد و او را فقط از دو 
بازی دوســتانه محروم کرد تا او بتواند تیم ملی را در بازی های حساس مقابل کره جنوبی و 
لبنان همراهی کند! باید ببینیم حکم این کمیته بعد از جلسه دیروز با عزیزی خادم چیست 

و اصلا او اجازه حضور در مجمع 10 خرداد را پیدا خواهد کرد یا نه!

آخه تایلند؟
این لیست را مرور کن 
آقای اسدی! هیچ کس 

در این لیگ عاقبت بخیر 
نشده است، حداقل از 

نظر فوتبالی!

عجله بارسلونا 
برای قهرمان 

شدن رئال
با سومین باخت خانگی 

متوالی بارسا، حالا 
کهکشانی ها فقط یک 

امتیاز می خواهند تا 
قهرمان لالیگا شوند
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قتل خونین مرد جوان با چاقو در پلدختر
فرمانده انتظامی پلدختر گفت: قاتل در کمتر از یک ســاعت در این شهرستان 

شناسایی و دستگیر شد.
 سرهنگ مصطفی ماسوری در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی وقوع 
یک فقره قتل که به علت اختلافات شخصی در پلدختر به وقوع پیوست، موضوع 

در دستور کار پلیس آگاهی و کلانتری 11 شهرستان قرار گرفت.
 وی افزود: ماموران پلیس آگاهی و کلانتری پلدختر با کار اطلاعاتی، هویت قاتل را 
کمتر از یک ساعت شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در خیابان دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی پلدختر با اشاره به کشف یک تیغه سلاح سرد استفاده شده در 
قتل، تصریح کرد: متهم در بازجویی های پلیس به بزه ارتکابی خود اعتراف و پس 

از تشکیل پرونده جهت انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

کلاهبرداری عجیب توسط تن ماهی فروشان سیار در تهران
رئیس پلیس فضــای تولیــد و تبادل 
اطلاعــات پایتخــت از شناســایی و 
دستگیری ۲ نفر کلاهبردار که با روش 
اســکیمر بیش از هفت میلیارد ریال از 
شــهروندان کلاهبرداری کرده بودند، 
خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی 
رئیس پلیس فتــا پایتخت گفت: تعداد 
زیــادی از شــهروندان بــه پلیس فتا 
تهران بــزرگ مراجعه و مدعی شــدند 
مبالغی به صورت غیرمجاز از حســاب 
آنان برداشت شده اســت. پس از اخذ 
اظهــارات مالباختگان ایــن پرونده در 
دســتور کار قرار گرفت و کارشناسان 
پلیس فتــا پایتخت تحقیقــات خود را 
در این زمینه آغاز کردند. معظمی بیان 
کــرد: در تحقیقات اولیه کارشناســان 

پلیس فتا پایتخت مشــخص شد همه 
قربانیان این پرونده بعد از خرید از یک 
تن ماهی فروش سیار در تهران حسابشان 
خالی شــده و به روش اســکیمر مورد 
کلاهبرداری قــرار گرفته اند. گودرزی 
بیان داشت: افســران پلیس فتا تهران 
بزرگ در مرحلــه تحقیقــات پرونده 
متوجه شــدند مجرمین تحت پوشش 
فروش تــن ماهی ارزان قیمــت با یک 
خودروی وانت بار در تهران مشغول کار 
شــده و پس از کپی برداری کارت های 
بانکی مالباختگان به وســیله دستگاه 
اســکیمر اقدام به برداشــت غیرمجاز 
از حســاب بانکی آنان کرده انــد که با 
بررســی های تکمیلــی و همه جانبه و 
بهره گیری از روش هــای فنی و علمی 

موفــق شــدند ایــن افراد 
را شناســایی و پــس از 
تشــریفات قضایی، هر دو 
مجــرم را در محل اختفای 
خــود در یکــی از مناطق 
شــرقی تهران دســتگیر و 

به همراه تجهیزات اســکیمر به پلیس 
فتــا منتقل کننــد. رئیــس پلیس فتا 
پایتخت گفت: متهمیــن پس از انتقال 
به پلیس فتا و مواجهه با شکات پرونده 
و مســتندات جمع آوری شــده توسط 
پلیس به کلاهبرداری از بیش از ۲۹ نفر 
با این روش به ارزش ریالی حدود هفت 
میلیارد ریال اعتــراف کردند و پرده از 
نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشتند. 
شــهروندان جهت پیشگیری از سرقت 

به صورت اسکیمینگ، انجام 
عملیات بانکی و وارد کردن 
رمز کارت حساب بانکی را 
شخصاً انجام دهند چرا که 
حتــی در صــورت نصب 
اســکیمر بر روی دستگاه 
کارتخوان، بدون اطلاع از 
رمز عبور، امکان برداشت 
از حساب شهروندان امکان پذیر نخواهد 
بــود. رئیس پلیس فتا تهــران بزرگ با 
بیان اینکه تغییر رمــز دوره ای یکی از 
بهترین راه ها بــرای جلوگیری از عملی 
شــدن اهداف مجرمانــه کلاهبرداران 
اســت، توصیه کرد: در صــورت اطلاع 
از هرگونه فعالیــت مجرمانه در فضای 
مجازی مراتب را از طریق سایت پلیس 
 www.Cyberpolice.ir فتا به آدرس

گزارش کنند.

 پلیس حین زورگیری مسلحانه
 از راننده پراید سر رسید!

سرکلانتر دهم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از بازداشت زورگیر مسلح در محله 
ابوذر خبر داد. سرهنگ رسول بهرامی با اعلام خبر بازداشت زورگیر مسلح در شرق 
تهران درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: روز یکشنبه عملیات کلانتری 161 ابوذر 
حین گشت زنی در محدوده استحفاظی خود به یک دستگاه پراید که در آن راننده 
و سرنشین در حال درگیری بودند، مشکوک شده و برای بررسی به خودرو مراجعه 
کردند. سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه به محض مراجعه 
ماموران به خودرو، سرنشــین از خودرو پیاده و متواری شد، افزود: ماموران سریعاً 
وارد عمل شده و در یک تعقیب وگریز متهم را زمین گیر و دستگیر کردند که راننده 
خودرو پراید عنوان کرد که متهم با سلاح کمری در حال زورگیری از وی بوده است 
که در بررسی اولیه از متهم یک قبضه سلاح کلت کمری کشف شد. متهم 34 ساله در 
تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و زورگیری از راننده خودرو با تهدید سلاح گرم اعتراف 
کرد و در همین حین یک نفر دیگر از مالباختگان در کلانتری حاضر شــد، متهم را 
شناسایی کرد و گفت هفته گذشته از وی نیز به همین طریق زورگیری کرده است. 
وی با اشاره به سوابق متهم در امر سرقت و تحمل حبس در زندان گفت: تحقیقات 

بیشتر برای کشف جرایم احتمالی متهم ادامه دارد.

مرگ یک زن در قطار مشهد با خوردن
 34بسته تریاک

فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف تریاک در کالبدشکافی جسد قاچاقچی فوت 
شده در قطار کرمان- مشهد خبر داد. سردار حشمت الله ملکی در خصوص جزئیات 
مربوط به این خبر اظهار داشت: با اعلام مرکز کنترل ترافیک ایستگاه راه آهن مشهد 
مبنی بر فوت یک مسافر زن در قطار کرمان به مشــهد، موضوع به صورت ویژه در 
دســتور کار کارکنان انتظامی و آگاهی پلیس راه آهن خراسان قرار گرفت. پس از 
ورود قطار به ایستگاه راه آهن مشهد بلافاصله ماموران این پلیس با همراهی کارکنان 
اورژانس در کوپه مسافر فوت شده با هویت معلوم، حاضر و پس از بررسی های اولیه، 
کارشناسان اورژانس علت فوت را ایست قلبی اعلام می کنند. سردار ملکی با بیان 
اینکه کارآگاهان پلیس راه آهن با مشاهده وضعیت غیرعادی جسد، به چگونگی و 
علت فوت مسافر زن مشکوک می شوند، ادامه داد: با بررسی سوابق فرد مورد نظر 
مشخص شد وی از جمله مسافران کثیرالسفری اســت که تنهایی سفر می کند و 
دارای سابقه حمل مواد مخدر است. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: با توجه 
به وضعیت ظاهری، مشاهدات میدانی و اظهارات هم کوپه ای اش مبنی بر وضعیت 
نامساعد جسمی و روحی فرد متوفی تا نزدیکی مقصد، شک ماموران پلیس راه آهن 
در خصوص علت فوت و احتمال بلع و باز شــدن مواد مخدر داخل معده تشــدید 
می شود، لذا با هماهنگی لازم جسد به مرکز پزشکی قانونی استان خراسان رضوی 
برای بررسی بیشــتر منتقل می شــود. فرمانده پلیس راه آهن پلیس پیشگیری 
انتظامی کشور گفت: در کالبد شکافی صورت گرفته بیش از یک کیلوگرم تریاک 
در 34 بسته آب بندی شده از داخل معده زن متوفی خارج و ضمن مشخص شدن 

علت مرگ این قاچاقچی سابقه دار، مواد مکشوفه تحویل مراجع ذی صلاح شد.

ماجرای درگیری خونیــن در پارک و چاقو خوردن 
پسر جوان

فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دســتگیری عامل اصلی درگیری پارک ایثار 
شــهرری که با ضربات چاقویش مضروب را تا یک قدمی مرگ برده بود، خبر داد. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان در تشریح این خبر بیان داشت: اواخر اسفند ماه سال 
گذشته در پارک ایثار شهرری ۲ جوان بر سر اختلافات قبلی با یکدیگر درگیر که 
یکی از آن ها که جوانی 1۸ ساله بود بر اثر ضربات سلاح سرد )چاقو( مجروح و به 
بیمارستان منتقل و به علت جراحت شدید به کما می رود و با تلاش فراوان کادر 
درمان بعد از چندین عمل جراحی، پس از چندیــن روز از مرگ نجات می یابد. 
وی با اشاره به اینکه شناسایی و دســتگیری ضارب متواری در دستور کار پلیس 
ری قرار گرفت، عنوان کرد: ماموران تیم عملیاتی کلانتری شهرری با پایش های 
تصویری دوربین های مداربسته، رصد های میدانی و استفاده از تجهیزات خاص 
پلیسی هویت و مخفیگاه متهم را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ری 
با اشاره به اینکه هماهنگی های قضایی در این خصوص انجام پذیرفت، افزود: روز 
یکشنبه تیمی از ماموران انتظامی به موقعیت اعلامی اعزام و طی عملیات منسجم 
پلیسی متهم را دستگیر و به کلانتری منتقل کردند. سرهنگ جلیلیان در پایان 
گفت: پس از اخذ شکایت شاکی پایان تحقیقات و تشکیل پرونده متهم با دستور 

قضایی روانه زندان شد.

  خرده حادثه 

ماجرا بــه بهمن 1400 حدود ســه ماه پیش 
بازمی گردد؛ وقتی مردی هراسان به کلانتری 
مراجعه کرده و خبر از گمشدن یا ناپدید شدن 
خواهر 70 ســاله خود داد. او درباره شــرایط 
خواهرش به ماموران گفت که خواهر میانسالش 
از وضع مالی بسیار خوبی برخوردار است و در 
یک خانه بزرگ در شمال تهران سکونت دارد. 
به دلیــل وضع مالی خــوب روی ملک و باغ و 
زمین ســرمایه گذاری کرده و از این راه کسب 
درآمد می کند. این مرد در توضیحات پیرامون 
ناپدید شدن خواهرش اعلام کرد او همیشه به 
مسافرت می رفته و با یکدیگر در تماس بودند 
اما در بار آخری که خواهرش به مسافرت رفته، 
از او بی خبر مانده اســت. این ماجرا سرنخ را تا 
جایی پیش برد که ماجرای قتل زن میانسال 

فاش شد. 
   نقش مباشر زن میانسال 

از ناپدید شدن زن میانســال خبری در میان 
نبود. اما کارآگاهان به فردی که نقش مباشــر 
زن را اجرا می کرد، شــک کردند. بــا ردیابی 
تماس ها و پیام های زن، مشخص شد او مدتی 
است مرد جوانی را به عنوان مباشر در امورش 
استخدام کرده و حتی در آخرین تماس ها قرار 
بوده با یکدیگر به اطراف تهران رفته و برای یک 

زمین، کاری انجام دهند. اما از آن زمان به بعد 
از هیچ کدام خبری نیســت. با ردزنی ها محل 
زندگی مباشر جوان کشف شــد اما با مراجعه 
به آنجا مشــخص شــد او مدتی اســت محل 
زندگی اش را تغییر داده. تــا این که چند روز 
قبل در نهایت محل جدیــد زندگی او را یافته 
و برای بازجویی مرد جوان را بــه اداره پلیس 

منتقل کردند.
   کشف راز قتل

در ابتدا مرد جوان، از سرنوشت زن میانسال یا 
در واقع رئیس اش اظهار بی اطلاعی کرد و گفت 
قرار بود با یکدیگر  ســر یک زمین بروند اما زن 
 سر قرار نیامده و از همدیگر بی خبر هستند. اما 
در بازجویی های فنی، بالاخره مرد به سخن آمد 
و اعتراف کرد همسرش، زن میانسال را به قتل 
رسانده اما با کمک هم جســد را سر به نیست 
کرده و آتش زده اند. وی در توضیح ماجرا گفت: 
»من مورد اعتماد مهین بودم و کار های اداری 
او را انجام می دادم. مهین باغ بزرگی در شهریار 
دارد و روز حادثه هم قرار بود همراه او به شهریار 
بروم و کار های اداری مربوط به انشعابات آب و 
برق آن را پیگیری کنم. آن روز همسرم همراه 
ما شد و سه نفری با خودروام به طرف شهریار به 
راه افتادیم. در میان راه به مهین گفتم من برای 

باغ زحمت زیادی کشیده ام، چون باغ بایر بود و 
من آبادش کردم و از او خواستم سه دانگ از باغ 

را به نام من بزند، اما او قبول نکرد.«
   قتل به دست زن جوان

مباشــر جوان در توضیحات قتل زن میانسال 
به دست همســرش اعتراف کرد: »روز حادثه، 
وقتی به زن میانســال گفتم من این باغ بزرگ 
شــهریار که تکه زمینی بی حاصل بود را برای 
تو زنده کــردم و ســه دانگ آن را به نامم بزن، 
کارفرمایم موافقت نکرد و عصبانی هم شد. در 
همین حین همسرم نیز در حمایت از من گفت 
که او باید این کار را انجام بدهد. همین ماجرا 
باعث شد تا آنها در خودرو با یکدیگر به صورت 
زبانی مشاجره کنند. من رفتم تا برایشان آب 
معدنی بخرم که آنها درگیری فیزیکی هم داخل 
ماشین پیدا کردند و زن میانســال از خودرو 
پیاده شد که همســرم هم ناخودآگاه او را هل 
داد که باعث شد او بیفتد و سرش به لبه جدول 
برخورد کرده و بیهوش شود.« این مرد در ادامه 
اعترافاتش گفت: »به ســرعت زن میانسال را 
سوار خودرو کردیم تا به بیمارستان ببریم اما 
در مسیر من و همسرم دریافتیم زن اصلا نفس 
نمی کشد و بدنش هم ســرد بود. برای همین 
از ترس، زن میانســال را به اطراف رباط کریم 

بردیم، هرچه صدایش زدیم پاسخ نداد، انگار بر 
اثر ضربه به سرش جان داده بود. من و همسرم 
هم از ترس در همان بیابان ها جنازه زن را آتش 

زده و دفن کردیم و متواری شدیم.«
   بازداشت زن جوان

بعد از اعترافات مرد مباشر، ماموران به سراغ 
همســر او رفته و او را نیز بازداشت کرده و به 
اداره پلیس آوردنــد. این زن هــم اعترافات 
همســرش را تایید کرده و دربــاره جزئیات 
ماجرا گفت: »من اصلا قصد قتل نداشتم. روز 
حادثه زن میانســال در مقابل درخواست ما 
که گفتیم به جای کاری که برای باغش انجام 
داده ایم، سه دانگ آن را به اسم همسرم بزند، 
شروع به فحاشی و توهین کرد. ما را کوچک و 
تحقیر کرد که فقیر و ندار و آویزان او هستیم! 
از خودرو که پیاده شدیم باز به من فحش داد 
که یک لحظه کنترل خودم را از دســت داده 

و هلش دادم کــه همان حین ســرش به لبه 
جدول برخورد کــرد. او از هوش رفت حتی ما 
می خواستیم به بیمارستان هم برسانیمش که 
کار از کار گذشته بود. الان هم می گویم ما قصد 
قتل نداشتیم، فقط وقتی فحش داد از کوره در 
رفتم. بعدش هم که ترســیده بودیم و مجبور 

شدیم جسد را از بین ببریم.«
بعد از اعلام قتل زن توسط زوج جوان و آتش 
زدن جنازه، مامــوران بــه آدرس بیابان های 
اطراف رباط کریم که زن و مــرد جوان اعلام 
کرده بودند، رفتند و بعد از جست وجو در نهایت 
بخشی از جسد سوخته زن میانسال را کشف 
کردند که برای آزمایش های بیشتر به پزشکی 
قانونی منتقل شــد. این زن و شوهر جوان در 
حال حاضر به اتهام قتل در بازداشــت به ســر 
می برند تا با تحقیقات بیشــتر جزئیات حادثه 

مشخص شود.

جزئیات قتل زن ثروتمند توسط زوج جوان فاش شد
ناپدید شدن زن 70 ساله، راز قتل او به دلیل نبخشیدن زمینش به زن و شوهر را لو داد

حمله و تخریب بانک به خاطر انجام نشدن کار
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری فردی که به دلیل انجام 

نشدن کارش در بانک شیشه های بانک را تخریب کرده بود، خبر 
داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان در تشریح این خبر بیان داشت: 
در یکم اردیبهشت ماه سال جاری در پی خبر واصله از سوی مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ در خصوص تخریب شیشه بانک صادرات 

باقرشهر باتوجه به حساسیت موضوع سریعا تیم عملیاتی کلانتری 
باقرشهر در محل حاضر شدند. وی با اشاره به اینکه تحقیقات در 

راستای شناسایی عامل اصلی تخریب آغاز شد، عنوان کرد: با 
بررسی های تخصصی و رصد های میدانی هویت سوژه مورد نظر 

شناسایی و پس از هماهنگی های قضایی طی یک عملیات هماهنگ 
پلیسی دستگیر و به کلانتری منتقل شد. در تحقیقات انجام شده 
متهم در خصوص انگیزه خود بیان داشت، صبح روز حادثه جهت 
انجام امورات بانکی به بانک مربوطه مراجعه و به دلیل عدم انجام 

به موقع کارش محل را ترک و ۲ ساعت بعد با پرتاب سنگ از راه دور 
شیشه های بانک را تخریب کرده است. پس از اخذ شکایت شاکی 
پایان تحقیقات و تشکیل پرونده متهم تحویل مراجع قضایی شد.
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ارتباط بیماری های قلبی 
با گروه خونی

تعداد زیــادی از مطالعات و تحقیقات پزشــکی اخیراً بر روی 
گروه های خونی و ارتباط آن ها با ویژگی های فردی و سلامت 
عمومی متمرکز شــده اند و در واقع به نتایج شــگفت انگیزی 
رســیده اند که تایید می کند گروه خونی نقــش عمده ای در 

سلامت عمومی ایفا می کند.
آخرین آن نشان داده است که صاحبان گروه های خونی خاص 

بیشتر از دیگران مستعد ابتلا به بیماری قلبی هستند.
انجمن قلب آمریکا فاش کرده است که افراد دارای گروه خونی 
A،B  یا نوع AB در مقایســه با افراد دارای نوع O، بیشــتر در 

معرض حمله قلبی یا نارسایی قلبی هستند.
 A اگرچه افزایش خطر کم است )طبق یک مطالعه بزرگ، نوع
یا B خطر حمله قلبی ۸درصد و خطر نارسایی قلبی ۱۰درصد 
افزایش می یابد(؛ اما تفاوت در میزان لخته شــدن خون بسیار 

بیشتر است.
افرادی که در همان مطالعه گروه های خونی A و B داشــتند، 
۵۱ درصد بیشــتر در معرض ترومبوز ورید عمقی و ۴۷ درصد 
بیشــتر در معرض آمبولی ریه بودند. یک اختلال لخته شدن 
خون شدید که می تواند خطر نارسایی قلبی را نیز افزایش دهد.

دلیل این افزایش خطر ممکن اســت مربوط به التهابی باشد 
که در بدن افراد مبتلا به نوع A، نوع B یا نوع AB رخ می دهد.

پروتئین های گروه خونی A و B ممکن است باعث »انسداد« یا 
»ضخیم شدن« بیشتر در سیاهرگ ها و شریان ها شوند که در 
نتیجه خطر بیماری قلبی و لخته شــدن خون را در مقایسه با 

افراد با گروه های خونی مختلف افزایش می دهد.

قند خون پایین چه 
نشانه هایی دارد؟ 

به نقل از فارس، ایرج خسرونیا، متخصص بیماری داخلی در پاسخ 
به این پرسش که »آیا خطر بالا بودن قند خون بیشتر است یا پایین 
آمدن قند خون«، گفت: کم بودن قند خون می تواند فرد را فوری 
از بین ببرد؛ مثلا فردی سر کار باشد و بی حال شود و به علت دکتر 

نرفتن باعث مرگش شود.
وی ادامه داد: باید در مصرف دارو و انسولین دقت کرد و بر اساس 
دستور پزشک اقدام کنیم؛ چراکه بیشــتر افراد دیابتی که فوت 

می کنند در اثر افت قند خون است نه بالا رفتن قند.
این متخصص بیماری داخلی دربــاره »پایین آمدن قند خون در 
افراد عادی« بیان داشت: در هنگام پایین آمدن قند خون، فرد اول 
عرق می کند، بدنش سرد می شود، ط پش قلب، احساس ضعف، 
بی حالی و کوفتگی می کند و روی زمیــن می افتد و دیگر قادر به 
صحبت کردن نیست. خســرونیا درباره اینکه »اولین کاری که 
پزشــکان در زمان افت قند خون انجام دهند؟«، چیست؟ گفت: 
معمولا پزشکان برای بیماری که ســابقه دیابت دارد و انسولین 
مصرف می کند، ابتدا سرم قندی تزریق می کنند. وی اضافه کرد: 
به چنین فردی باید ابتدا شربت قند دهند؛ البته اگر قند خون ۵۰ یا 
۴۰ باشد با خوردن یک لیوان آب قند بالا می آید و باید بلافاصله نزد 
پزشک برود. این متخصص بیماری داخلی خاطرنشان کرد: افرادی 
هستند که رژیم غلط غذایی برای لاغری دارند، غذا نمی خورند، 
ورزش می کنند و حرکت دارند اما می توانند یک دفعه افت قندی 
داشته باشند که باید این افراد شربت قند بخورند و اگر دسترسی 

دارند سرم قندی هم تزریق کنند.

  سلامت

  ترند

سعید حنایی، شب قدر و بارسلونا

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 4 اردیبهشت 
۱. سعید حنایی

2. ملک جهان خانم
۳. عنکبوت )فیلم ۱۳۹۸(

۴. ناصرالدین شاه
۵. شب قدر

6. جیران )همسر ناصرالدین شاه(
۷. عزت الدوله

۸. مظفرالدین شاه
۹. عنکبوت مقدس

۱۰. امیرکبیر

کلماتی که در 4 روز گذشــته بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند 
۱. اعمال شب بیست و یک رمضان
2. صفحه شخصی کانون قلم چی

climate change .۳ یا تغییرات اقلیمی
۴. جیران قسمت ۱۱

۵. شهات حضرت علی )کلیپ، استوی و ...(
6. قاتل زنان خیابانی مشهد، دانلود فیلم عنکبوت

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 5 اردیبهشت بر 
 TGSTAT اساس اطلاعات

۱. بارسلونا بازی عقب افتاده را واگذار کرد )ورزش سه(
2. متنی درباره آغاز صبح )آپارات(

۳. مجموعه انیمیشــن های موسســه تحقیقات واکســن و 
سرم سازی رازی )گیزمیز(

۴. مکرون برای دومین بار رئیس جمهور فرانســه شد )آخرین 
خبر(

۵. مهدی شــیری در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان آســیا 
)ش فوتبال(

   قاب هایی از مراسم احیای شب بیست و سوم ماه رمضان. تصاویر به ترتیب از بین الحرمین در 
کربلا )محمدصادق حیدری، میزان(، بوستان کوهستانی دراک شیراز )شیوا سادات عطاران(، حافظیه 
شیراز )فرزانه چخماق ساز، باشگاه خبرنگاران جوان( و حرم امام رضا )ع( در مشهد )محسن بخشنده، 

ایرنا – هر دو عکس(

   
یک سرباز اوکراینی در حال 

نیایش در مراسم عید پاک 
ارتدکس ها در کلیسای جامع 

سنت ولودیمیر کی یف. عکس 
از خبرگزاری فرانسه  

    مکرون دست در دست همسر خود در جشن پیروزی خود در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در میدان 
شان دو مارس، بین برج ایفل و مدرسه نظامی پاریس  

    
نفر سمت چپ، خانم آلینا کاباوا، 39 ساله، قهرمان سابق المپیک در رشته 
ژیمناستیک نمایشی یا ریتمیک، مدل سابق مجله ووگ و احتمالا دوست 

دختر پوتین است. روزنامه دیلی میل انگلستان دیروز با انتشار این عکس که 
هفته گذشته از خانم کاباوا گرفته شده مدعی شده که ایالات متحده مخفیانه 
برنامه های اعمال تحریم علیه معشوقه پوتین را به دلیل ترس از تشدید تنش 
با روسیه متوقف کرده است چرا که مقامات واشنگتن بر این باورند که تحریم 

کاباوا چنان حمله شخصی به پوتین است که تنش ها بین روسیه و غرب را تشدید 
خواهد کرد. این در حالی است که گفته می شود او نقش بارزی در مخفی کردن 

ثروت پوتین در خارج از کشور دارد 

    
دیروز روز آنزاک در تقویم استرالیا و نیوزلند بود. روزی به گرامیداشت حضور 
ارتش دو کشور در جنگ جهانی و به احترام کشته شدگان از این دو ارتش در 
نبرد گالیپولی ترکیه در 1915. خانم کیت میدلتون هم در حال حضور در کلیسای 
وست مینستر لندن برای گرامیداشت این روز هستند. عکس از گتی ایمیجز 

   صف بستن ساکنان پکن، پایتخت چین برای تست کرونا. اخیرا در یک محله این شهر، حدود سی نفر مبتلا به کرونا 
شناسایی شدند و ممکن است حتی مقامات چینی به سمت قرنطینه کل شهر حرکت کنند. عکس از رویترز  

  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- یک عفونت ویروســی- دانشگاهی در 

تهران
2- اندام پــرواز پرنده- رشــته کوهی در 

افغانستان- حلال رنگ
3- انگور خشکیده- بخت و اقبال- مرض 

سروصدا
4- کشور- حرف  B- دنباله و نتیجه

5- وســط و میان- آدم کشــی سیاسی- 
قدرت و توانایی- همسر مرد

6- خیسی-  راست نیست- هر وسیله ای 
که با آن بنویســند یا چیزی نقش کنند- 

مقابل ضرر
7- از آثــار دیدنی زاهدان- شــهری در 

استان آذربایجان شرقی
8-  خبر و اطلاع- چین و چروک پوست- 

روزه گشودن
9- طرف و کنار- از مقاطع تحصیلی

10- جواب مثبــت- نانــوا-  پارچه از هر 
جنس- دام صیاد

11-  رفوزه- سنت- جغد- مادر عرب
12- دوباره صورت گرفتــن کاری-  عدد 

ورزشی- آشکار و پیدا
13- بینایی-  ضرباهنگ- قفل قدیمی

14- فریاد تشــویق- ســرفه را برطرف 
می کند- از وسایل حمام

15- از گیاهان دارویی- صدای بلند

عمودي
 1- بیماری مشــترک دام و انسان- پول 

کرایه
2- ســنگین و متین- محافظین  ویژه- از 

قبائل عصر جاهلیت اعراب
3- دوست- اهل یمن - به دست آوردن
4- روغن  زیتون- بخشنده- پرده سینما

5- زیر پا مانده- بانک ناشــر اسکناس- 
سرکش و گستاخ

6- ســایه گاه- پول نقد- معلــم مقطع 
متوسطه- مقابل خوب

7- معادل فارسی میکروفون- از ماه های 
سریانی- آزاد

8- نوعی بستنی سنتی- شهری در استان 
یزد- نگاه کردن

9- تصویر- خط حامل- نارسا و کم ارتفاع
10- مخفف آتش- ســیمرغ- شناسنامه 

قدیمی- ضمیر اول شخص  مفرد 
11- بیمار- کارگاه هنری- کارگاه بافندگی

12- گاو کلیلــه و دمنه- ضــد وفا- بخیه 
درشت

13- گاهی از خنده می روند- پادشاهی و 
فرمانروایی- وقت تلف کردن

14- شهری در آلمان- شــربت این گل، 
سیســتم ایمنی بدن را تقویت می کند- 

دریاچه ای در روسیه
15- حاکم- شبیه و مثل 

ش

پ

تط

ت

جخ

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  رانج

 سرنخ
 شیهه
 کونا

 هدنگ
 هرنج

 هشتم
یوزه

5 حرفي : 
 انطفا

 اورست
 بدران
 پارما

 تقصیر
دیرزی
 رمادی
 سیمره
 طوطیا

 گروهه
 لهاسا

 نبودن
 نیریز
 هاتور

6 حرفي : 
پاسگاه
 جانماز
 دیدگاه
 کتایون

7 حرفي : 
 دزدمونا

قپی آمدن

8 حرفي : 
 ارنست ماخ
 جواد عزتی
 شیرین پلو
گوله ریزه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پایگاه اطلاع رسانی پژوهشکده تاریخ معاصر|با پایان یافتن 
جنگ جهانی دوم و شروع رقابت دو ابر قدرت شرق و غرب بسیاری 
از مسائل بین المللی و حتی داخلی کشــورها در چارچوب نظام 
دوقطبی تحلیل می شد. در واقع بعد از ســال ۱۹۴۵ اهم مسائل 
بین المللی در چارچوب روابط دو ابرقدرت معنا پیدا می کرد. این 
امر در مورد ایران نیز مصداق پیدا می کرد. به ویژه بعد از کودتای 
2۸ مرداد ۱۳۳2 شمسی که دست آمریکا در ایران بازتر و واشنگتن 
تنها بازیگر تأثیرگذار بر سپهر سیاسی ایران شد، این مسئله بیشتر 
خود را نشان می داد. در این میان، یکی از مواردی که دو ابرقدرت 
به شدت آن را پیگیری می کردند، مســائل مربوط به جاسوسی و 
کسب اطلاع از فعالیت های یکدیگر در نقاط گوناگون جهان بود. در 

این مورد نیز ایران از اهمیت خاصی برخوردار بود.
  شروع استراق سمع از شمال کشور: واشنگتن به خوبی 
می دانست که مرزهای شمالی کشورمان ظرفیت بسیار مناسبی 
برای فعالیت های جاسوسی بر ضد اتحاد جماهیر شوروی دارد. 
اهمیت این ظرفیت با توجه به قرارگیری شهرهای مهم شوروی 
در نواحی مرزی آن دو چندان می شد؛ از همین رو مرزهای گسترده 
ایران با رقیب و دشــمن اصلی نظام ســرمایه داری می توانست 
اطلاعات بسیار مفیدی در اختیار رهبران کاخ سفید در واشنگتن 
قرار دهد. درواقع ایران از موقعیتی راهبردی در استراتژی کلان 
آمریکا برخوردار بود. به همین دلیل هنگامی که با کودتای 2۸ 
مرداد ســال ۱۳۳2  جاپای آمریکا در ایران محکم شد، سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا یا همان سیا به فعالیت های جاسوسی 
در شمال ایران روی آورد. این سازمان به سرعت کار خود را آغاز 
کرد و با تأسیس و راه اندازی دستگاه های بسیار مدرن و پیشرفته 
جاسوسی ـ اطلاعاتی و کارگزاری دستگاه های استراق سمع در 
نقاطی از شمال کشــور تلاش کرد علاوه بر کنترل فعالیت های 
جاسوسی شوروی، از مجموعه فعالیت های تکنولوژیکی، نظامی، 

موشکی آن کشور نیز اطلاعاتی به دست آورد. 
  در همین ارتباط ویلیام ســالیوان، آخرین سفیر آمریکا در 
ایران، در خاطرات خود گفته است: نصب دستگاه های جاسوسی 
در ایران از موفقیت های بزرگ و وصف ناشدنی سازمان سیا در 
این کشور بود؛ زیرا چنین پایگاه هایی این امکان را فراهم می کرد 
تا فعالیت های استراتژیک، نظامی و موشکی شوروی را در عمق 

خاک گسترده این کشور تحت کنترل قرار دهند. 
  برای اولین بار در سال ۱۳۳۴ شمسی بود که آمریکا نخستین 
دستگاه جاسوسی و استراق ســمع را در برخی نواحی شمالی 

ایران مستقر کرد. این دستگاه های استراق سمع آنقدر پیشرفته 
و دارای تکنولــوژی بالا بودند که گفته می شــد حتی در قرن 
بیست ویکم نیز هنوز کارایی دارند و به خوبی می توان از آنها در 
جاسوسی علیه کشوری دیگر استفاده کرد. برای راه اندازی این 
سیستم در ایران حضور نیروهای اطلاعاتی آمریکا لازم بود؛ به 
همین دلیل برخی روایت ها حاکی از این است که در این مقطع 
زمانی تعداد بســیار زیادی از نیروهای ســازمان سیا در ایران 
مشغول فعالیت بودند. در نهایت این سیستم در مناطقی همچون 
صفی آباد بهشهر، کبکان خراسان و پارس آباد مغان قرار گرفت؛ 
برای مثال صفی آباد بهشهر وظیفه ردیابی پرتاب موشک های 
شوروی را برعهده داشــت. اهمیت این پایگاه جاسوسی زمانی 
بیشتر درک می شــود که دریابیم شوروی در زمینه تکنولوژی 
موشکی قابلیت بسیاری داشت و مسیر تحقیق و توسعه در این 

زمینه را به سرعت می پیمود.   
  در ایران، ســازمان ســاواک آمریکایی ها را در رسیدن به 
اهداف خود یاری می کرد. به صورت خــاص اداره کل چهارم 
سازمان ســاواک بود که در اصل وظیفه محافظت و مراقبت از 
سیستم های پیشرفته آمریکایی را برعهده داشت. این سیستم ها 
بسیار پیشرفته بودند و مبالغ بسیاری برای آنها هزینه شده بود 
و به همین دلیل باید از آنها مراقبت لازم می شد؛ برای مثال در 
یک مورد تا ۵۰۰ میلیون دلار برای یکی از این دستگاه ها هزینه 
شــده بود که با پیروزی انقلاب عواملی از سازمان سیا که با آن 
کار می کردند قبل از خروج از ایران، آن را منهدم کردند. البته در 
برخی از موارد این شبکه جاسوسی در قالب شرکت های تجاری 
مشغول به فعالیت بود؛ برای مثال در پارس آباد مغان  که در سه 
کیلومتری مرز شوروی قرار داشت، دستگاه های جاسوسی در 
قالب یک شرکت ساختمانی مشــغول فعالیت بودند. سیستم 
این شبکه که دارای رادار های بسیار قوی بود، شب ها شروع به 

کار می کرد. 
  از طریق همین دستگاه های استراق سمع بود که سازمان سیا 
می توانست اطلاعات مربوط به آزمایش های موشکی شوروی و 
دیگر فعالیت های نظامی و امنیتی این کشــور را که در اطراف 

مرزهای ایران انجام می شد به دست آورد.  
  بر اســاس روایت برخی منابع، پایگاه هایی که برای فعالیت 
آمریکا در این زمینه اختصاص داده شده بودند به قدری بزرگ 
بودند که از چند کیلومتری دیده می شدند. این موضوع به ویژه 
در مورد کبکان و بهشــهر مصداق دارد که می شد حتی از ۱2 
کیلومتری این پایگاه ها را مشاهده کرد. حتی شاه باغ شخصی 
خود را در بهشهر در اختیار مأموران ســیا قرار داده بود تا آنها 

بتوانند فعالیت خود را بهتر انجام دهند. 
  شبکه جاسوسی آمریکا در جنوب کشور: البته از ذکر 
این نکته نیز نباید غافل بود که شبکه و دستگاه جاسوسی آمریکا 
در ایران محدود به مناطق شمالی کشور نبود و در جنوب ایران 
نیز آمریکایی ها مشغول استراق ســمع و جمع آوری اطلاعات 
بودند. آنها فعالیت خود را در مناطقی همچون چابهار و بوشهر 
انجام می دادند و گاه به منظور حفظ رژیم، اطلاعاتی به محمدرضا 
پهلوی می دادند. این مراکز درکل، با سرنگونی رژیم پهلوی در 
ایران و بروز تنش در روابط ایران و آمریکا برچیده شد و واشنگتن 

پایگاه های خود را در ایران از دست داد. 

تجهیزات شنود آمریکا در شمال ایران؛ این دستگاه ها بیشتر در مناطقی 
همچون صفی آباد بهشهر، کبکان خراسان و پارس آباد مغان متمرکز بودند

مرتضی کلیلیسایت های   جاسوسی آمریکا در ایران   قاب  

   قاب مشاهیر 1
مهندس بازرگان پشت میز مدیریت نفت آبادان در اجرای ملی شدن صنعت نفت - تیر 1330

    قاب تاریخ
جنگ انداختن قوچ ها 

- حوالی سال 1279 
خورشیدی. عکس از آنتوان 

سوروگین

    
نوستالژی 2
عکس یادگاری پرویز قلیچ خانی، اووه زیلر و کارو حق وردیان؛ 
سوم اردیبهشت 1350 – امجدیه.
 تاج یک -   هامبورگ 2. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

    
قاب مشاهیر 2

عکسی   از اصغر 
فرهادی حدود  
24 سال پیش؛ 

 در کنار ژاله علو و 
رضا بابک  در پشت  

صحنه مجموعه 
تلویزیونی چشم 

به راه  .

   
قاب نوستالژی 1
روستایي در شمال 
ایران - سال 1367 
. عكس: محمد 
اسلامي راد

تصویری هوایی از سایت نظامی کبکان سازمان سیا در 
ارتفاعات استان خراسان در دهه 50

1

345

2

   
عکس یادگاری زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین با 
وزرای دفاع و خارجه آمریکا، 
که دو روز پیش با قطار از 
لهستان به کی یف، پایتخت 
اوکراین سفر کرده بودند. این 
نخستین سفر مقامات ارشد 
آمریکایی به اوکراین بوده 
است. عکس از رویترز 
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کارتون ایونینگ استاندارد، در مورد مکرون که به نظر این روزنامه به سختی در حال تلاش برای حفظ بقای این کشور و وحدت آن 
در برابر راست افراطی است. 

شادی،  زیر   برج   ایفل
امانوئل مکرون تا سال 2027 رئیس جمهور فرانسه باقی خواهد ماند

1. امانوئل مکرون با 58.5 درصــد آرا، مارین لوپن، 
نامزد راست افراطی  که 41.5 درصد آرا را کسب کرده 
بود شکست داد و برای دومین دوره، رئیس جمهور 
فرانسه شد. درصد مشارکت مردمی در این دوره 72 

درصد اعلام شده است. 
2. در یکی از اولین واکنش ها، شارل میشل، رئیس 
شــورای اروپا در واکنش به انتخاب دوباره امانوئل 
مکرون گفت که اروپا می تواند پنج سال دیگر روی 
فرانسه حساب کند. به دلیل موضع گیری های مارین 
لوپن، نامزد راست افراطی درباره آینده اتحادیه اروپا، 

نگرانی از انتخاب او در این اتحادیه بارز بود.
3. مارین لوپــن، نامزد مغلــوب دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه در واکنش به پیروزی امانوئل 
مکرون گفت که او خود را شکست خورده نمی داند 
و برای مبارزه ای بزرگ تــر علیه دولت مکرون آماده 
می شــود. لوپن گفت که این »رای بزرگ« حاکی از 
آن است که ایده های او طرفداران بیشتری پیدا کرده 
و به همین دلیل خود را مغلــوب نمی داند. لوپن در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 2۰17 توانست 33.۹ 
درصد آرا را به دست آورد. با این حساب آرای وی در 
پنج سال گذشــته نزدیک به هفت درصد افزایش 
داشته است که از رشــد محبوبیت این سیاستمدار 
فرانسوی و برنامه های حزب متبوع وی حکایت دارد.

4. اگر او نخستین رئیس جمهور زن فرانسه می شد، 
طرحش برای مقابله با آنچه »تروریســم اسلامی« 
نامیده بود؛ بخشی از زنان مسلمان ساکن فرانسه را 
هدف قرار می داد و آزادی های آن ها را سلب می کرد. 
لوپن در نظر داشت پوشیدن روسری در مکان های 
عمومی را ممنوع کند. همین امر درباره پیشنهادهای 
او برای انتقال شهروندان فرانسوی به صف اول کسب 
مشاغل، مزایا و مســکن نیز صدق می کرد. لوپن در 
ســطح بین المللی می خواســت تا روابط فرانسه با 
اتحادیه اروپا، ناتو و حتی آلمان همسایه اش را محدود 
کند، برنامه هایی که برای فرانسه در بحبوحه جنگ 

روسیه در اوکراین لرزه به تن می انداخت.
5. اریک زیمور، از نامزدهای دور نخســت انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه که نظراتی افراطی تر از لوپن 
دارد، با اشاره به انتخابات مجلس فرانسه در ماه ژوئن 
سال جاری، گفت:»خواهان ائتلاف نیروهای راست 
و وطن پرست هستم؛ ما باید در مجلس آینده نیروی 

مسلط باشیم.«
6. ژان لوک ملانشون، رهبر چپ رادیکال فرانسه که 
توانسته بود در اولین دور انتخابات ریاست جمهوری 
این کشــور بیش از 2۰ درصد آرا را از آن خود کند 
در واکنش به نتایج اعلام شــده گفت که این نتیجه 
نشان می دهد فرانسه به طور روشن مخالفت خود را 

با دیدگاه های لوپن نشان داد و این خبر خوبی است. 
او در عین حال نگرانی خود از سیاست های اقتصادی 
مکرون را ابراز کرد و گفت که در این  دقایق به تمام 
قربانیان سیاســت های اقتصادی مکرون که عمدتا 

از طبقات پایین و آسیب پذیر هستند فکر می کند.
حالا، کارشناسان می گویند که مکرون باید حواس 

خود را به پنج چالش جمع کند: 
7. انتخابات پارلمانی: اول از همه، رئیس جمهور به 
یک دولت اکثریت جدید نیاز دارد. این کشــور در 
ماه ژوئن انتخابات پارلمانی خواهد داشت. در سال 
2۰17 مکرون در مقابل یک اپوزیســیون تضعیف 
شده، به ویژه در میان چپ ها و راست های سنتی، به 
پیروزی بزرگی دست یافت؛ اما در سال 2۰22 او با 
چالش های دشــواری رو به رو است. به ویژه از سوی 
جریان چپ متعلق به جنبش ژان لوک ملانشون که 
در دور نخســت انتخابات با آرایی قابل توجه در رده 

سوم قرار گرفت.
8. اعتراضــات خیابانی: چالش دوم آن اســت که، 
رئیس جمهور قبلًا گفته قصد دارد اصلاحات نظام 
بازنشستگی را از پاییز آغاز کند، اصلاحاتی که هدف 
آن افزایش سن قانونی بازنشستگی به 65 سال خواهد 
بود. او البته در طول مبارزات انتخاباتی قول داد که 
در این زمینه منعطف باشــد. اگر ناظران فرانسه به 
دنبال موضوعی هستند که می تواند موج دیگری از 
اعتراضات را در این کشــور برانگیزد، مسئله اصلاح 
قانون بازنشســتگی احتمالا یکی از موارد بســیار 
محتمل خواهد بود. حتی اگــر او حمایت اکثریت 
مجلس را برای پروژه های بزرگی مانند اصلاح نظام 
بازنشستگی داشته باشد، او احتمالا باز هم مخالفان 
بسیار شدیدی خارج از مجلس خواهد داشت که در 
قالب جنبش های اعتراضی، خشم خود را نسبت به 
این مســئله علنی خواهند کرد. این موضوع به ویژه 
آنجایی شدت خواهد گرفت که روند افزایش هزینه ها 
در این کشــور همچنان صعودی باشــد. در چنین 
شرایطی حتی ممکن اســت بار دیگر شاهد احیای 

جنبش »جلیقه زردها« باشیم.
۹. تغییــرات آب و هوایی: امانوئــل مکرون پیش از 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری این کشور در 
حضور جمعی از هواداران خود در مارسی برای جلب 
نظر رای دهندگان چپ وعــده داده اصلاحاتی را در 
سیاست های این کشور برای مبارزه با تغییرات اقلیمی 
و آب و هوایی در دســتور کار دولت خود قرار دهد. 
او گفت که نخســت وزیر بعدی مسئولیت مستقیم 
برنامه ریزی زیست محیطی را بر عهده خواهد داشت 
که توسط دو وزیر برای نظارت بر انتقال سبز و اجرای 
آن حمایت می شود؛ ایده ای که بسیار شبیه برنامه ای 

است که ملانشون پیشنهاد کرده بود. رئیس جمهور 
همچنین می خواهد بخــش خودروهای الکتریکی 
منحصراً فرانســوی را با دسترسی آسان تر از طریق 
یک برنامه لیزینگ توســعه دهد. با این حال فعالان 
محیط  زیست صداقت مکرون را زیر سؤال می برند و او 
را »رئیس جمهور منفعل در اقلیم« یا »رئیس جمهور 
گام های کوچک« در اولین دوره ریاست جمهوری اش 
خوانده اند. هــم او و هم لوپن به دلیــل کوتاهی در 
پرداختن به برخی مســائل ســبز در طول مناظره 

تلویزیونی خود مورد انتقاد قرار گرفتند.
1۰. اتحادیه اروپایی: ادغــام عمیق تر اروپایی از زمان 
انتخاب امانوئل مکرون در ســال 2۰17، یک موضوع 
کلیدی برای او و فرانسه بوده اســت. این بار، اگرچه 
او شــاید در طول مبارزات انتخاباتــی کمی کمتر بر 
طبل اروپا کوبید، اما به هر ترتیب مکرون برنامه خود 
را به عنــوان یک برنامه »حاکمیت ملــی و اروپایی« 
توصیف می کنــد. جاه طلبی های اروپایی او شــامل 
خودمختاری »انرژی و اســتراتژیک«، اصلاح منطقه 
حرکت آزاد شنگن با حفاظت بهتر از مرزهای خارجی 
اتحادیه اروپا و سیاست مشــترک پناهندگی است. 
مکرون همچنین از کشورهای اروپایی می خواهد که 
ظرفیت دفاعی قوی تری داشته باشند و یک حرکت 
ملموس برای تقویت صنعت فناوری اروپا ایجاد کنند. 
برای ساماندهی اقتصادی، مکرون اقداماتی را با ابعاد 
اجتماعی و مالی پیشنهاد کرده است: مالیات بر سوخت 
در سراسر اتحادیه اروپا، استانداردهای اتحادیه اروپا 
که در معاملات تجاری اعمال می شــود و همچنین 
دســتورالعملی در مورد حداقل دســتمزد و برابری 
جنســیتی. در نهایت، برای جوانان، او و کمیســیون 
اتحادیه اروپا می خواهند یــک برنامه خدمات مدنی 
اروپایی شــش ماهه را ایجــاد کنند کــه مبادلات 
دانشگاهی یا حرفه ای یا کارهای خیریه را ارائه می دهد.

11. و جنگ روســی: امانوئل مکرون از تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه روسیه حمایت کرد و دولت او گفت 
که ممنوعیت واردات نفت روسیه را بررسی خواهد 
کرد. او همچنین اقدامات روسیه در بوچا را »جنایات 
جنگی« توصیف کرد و خواستار محاکمه بین المللی 
عاملان آن شد. با این حال، او همیشه از گفت وگو با 
مسکو حمایت کرده است. مکرون می گوید فرانسه 
و اروپا باید مراقب باشــند تا از درگیری مســتقیم 
نظامی در اوکراین اجتناب کنند، زیرا او اســتدلال 
می کند که این امر به عنوان تشدید درگیری یا حتی 
آغاز یک »جنگ جهانی جدید« تلقی می شــود. او 
می گوید که حتی ارسال تانک یا هواپیما به اوکراین 
هم نوعی مشارکت در جنگ خواهد بود. )یورونیوز و 

ایندیپندنت(

  سایت نگار   

سفر دو وزیر آمریکایی به اوکراین، تنش در جنوب لبنان و ...
  سوزاندن قرآن، این بار در نروژ؛ تعدادی از اعضای سازمان سیان )اسلامی شدن نروژ 
را متوقف کنید  یا SIAN( در شهر ساندفیورد در جنوب شرقی نروژ، اقدام به آتش زدن قرآن 
کردند که این موضوع به اعتراض و تظاهرات گروهی از مسلمانان در این شهر منجر شد. گفته 
می شود در جریان این اعتراض ها تعدادی هم بازداشت شدند. تلویزیون ان آرکو )NRK( نروژ 
با انتشار تصاویری از این اعتراض ها، آن را آشوب نامید و اعلام کرد: »به دنبال آشوب صورت 
گرفته، پلیس ناچار به استفاده از گاز اشک آور علیه تظاهرکنندگانی که معترض به سوزاندن 
قرآن بودند، شد.« تظاهرکنندگان در خیابان با فریادهای »الله اکبر« علیه نژادپرستی شعار 
می دادند. بیش از یک هفته قبل، پلیس نروژ به سازمان سیان اعلام کرد اجازه نمی دهد آنها در 
شهر اسلو قرآن را بسوزانند. پلیس دلیل جلوگیری از انجام این کار را نگرانی از ایجاد اختلال 
در نظم و آرامش عمومی اعلام کرده بود.  در هفته های گذشته سوئد به دلیل سوزاندن قرآن 
توسط »راسموس پالودن« از رهبران حزب راســتگرا، با اعتراض های گسترده  مسلمانان 

روبه رو شد.
 تنش در شمال سرزمین های اشغالی و جنوب لبنان؛ ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام 
کرد که بامداد دوشنبه، یک موشک در شمال اسرائیل فرود آمد اما خسارت یا آسیبی به جا 
نگذاشت. برخی رسانه ها اعلام کردند که این موشک ها از منطقه راس العین در جنوب شهر 
الصور لبنان شلیک شده اند. مدت کوتاهی پس از آن حمله، نیروهای ارتش اسرائیل خبر دادند 
که به »منبع موشک پرتاب شده و یک هدف کلیدی در جنوب لبنان« حمله کرده اند.  هنوز 
هیچ گروهی مسئولیت شلیک موشک به اسرائیل را به عهده نگرفته است، اما سخنگوی ارتش 
اسرائیل گفت که او تصور می کند این موشک را شبه نظامیان فلسطینی مستقر در لبنان در 

پاسخ به حوادث اخیر، پرتاب کرده اند. 
 حمله تازه دونالد ترامپ به مگان مارکل؛ دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین 
آمریکا، ادعا کرد که »طرفدار مگان نیســت« و شــاهزاده »هری ]بدجــور[ کتک خورده 
است«. این سیاستمدار پرحاشیه آمریکایی در مصاحبه اخیرش با پیرس مورگان، مجری 
و روزنامه نگار مشــهور بریتانیایی، به مگان مارکل، همسر شاهزاده هری، دوک ساسکس، 
به تندی حمله کرد. به گزارش روزنامه سان، دونالد ترامپ در این مصاحبه اعلام کرد که ازدواج 
هری و مگان، این دو عضو خانواده سلطنتی بریتانیا، مثل به کار انداختن یک بمب ساعتی بوده 
و زمانی منفجر می شود که »هری بفهمد ]مگان[ به اندازه کافی برایش رئیس بازی درآورده 
است... خانم مارکل هم احتمالا زمانی هری را ترک می کند که بفهمد یکی دیگر را بیشتر 
دوست دارد«. ترامپ با مستقیم هدف قرار دادن مگان مارکل گفت که او شاهزاده هری را روی 
یک انگشت می چرخاند و تاکید کرد که ملکه می بایست تمام عناوین سلطنتی را از این زوج 
سلب می کرد؛ کاری که او در صورتی که جای ملکه بود، انجام می داد. رئیس جمهوری سابق 

ایالات متحده از علاقه و ارادت خود به ملکه الیزابت دوم و اینکه افتخار آن را داشته است که 
به مدت یک ساعت به حضور او شرفیاب شود، هم سخن گفت. او ادامه داد: »آن کلمه را به  

کار نمی برم اما هری مثل چی ]از مگان[ کتک خورده است.«
 ۱۶۰ نفر تنها در یک روز در خشونت های دارفور سودان کشته شدند؛ آدام ریگان، 
سخنگوی ســازمان غیردولتی »هماهنگی عمومی برای پناهندگان و آوارگان« گفت که 
دست کم 16۰ نفر در روز یکشنبه در خشــونت های دارفور در غرب سودان کشته شدند. 
او گفت که خشــونت در کرینک، حدود 8۰ کیلومتری جُنَینه مرکــز دارفور غربی در روز 
جمعه آغاز شد، روزی که در آن هشت نفر کشته شدند. وی تاکید کرد که احتمال افزایش 
قربانیان وجود دارد. در حالی که کمیته بین المللی صلیب ســرخ از مقامات خواسته است 
تا از انتقال ایمن مجروحان به بیمارســتان های منطقه اطمینان حاصل کند، یکی از افراد 
محلی »مسالیت« از مشاهده اجساد در چندین روستا در بخش کرینک خبر داد. به گفته 
اتحادیه پزشکان حامی دموکراسی، درگیری بین دامداران عرب و کشاورزان آفریقایی بر سر 
اختلافات ارضی یا دسترسی به آب از اکتبر تا دسامبر منجر به مرگ نزدیک به 25۰ نفر در 

دارفور شده است. 
 وزرای خارجه و دفاع آمریکا به اوکراین رفتند؛ آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
روز یکشنبه در سفر محرمانه به کی یف با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین دیدار 
کرد. گزارش اسکای نیوز حاکی از آن است که بلینکن در این دیدار 322 میلیون دلار کمک 
نظامی به اوکراین را متعهد شــد و تایید کرد دیپلمات های آمریکایی بــه تدریج به اوکراین 
بازمی گردند. این نخستین سفر یک مقام عالی رتبه آمریکایی به اوکراین، 6۰ روز پس از حمله 
روسیه به این کشور به شمار می رود. در این سفر لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا نیز آنتونی 
بلینکن را همراهی می کرد. در این دیدار نمایندگان رسانه ها و خبرنگاران اجازه حضور نداشتند. 
گفته می شود که نشست زلسنکی و وزیر امور خارجه آمریکا ۹۰ دقیقه به طول انجامیده است. 
اما جزئیات این سفر تنها زمانی رسانه ای شد که وزیر امور خارجه آمریکا و هیات همراه با امنیت 
به لهستان بازگشتند. کمک جدید آمریکا به اوکراین حجم کلی کمک های ایالات متحده به 
این کشــور را به 3 میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار افزایش می دهد. یک مقام آگاه در این زمینه 
گفت که کمک ها توانمندی های مورد نیاز اوکراین به ویژه در نبرد دونباس را افزایش می دهد. 
انتظار می رود جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به زودی برژیت برینک از وزارت خارجه را به 
عنوان سفیر جدید آمریکا در اوکراین معرفی کند. همزمان به وزارت امور خارجه اوکراین اطلاع 
داده شده است که دیپلمات های آمریکایی که در دو ماه اخیر به لهستان منتقل شده بودند به 
تدریج به سفارت آمریکا در کی یف بازمی گردند. بلینکن متعهد شده است که سفارت آمریکا 

در نزدیک ترین زمان ممکن بازگشایی شود.  )ایندیپندنت و یورونیوز(

رامتین لطیفی |   با ورود رئیس جمهور به اتاق بیضی، 
عملکرد او زیر ذره بین مردم و بــه ویژه منتقدان قرار 
می گیرد. مرسوم است که به فاصله هر 3 ماه مقبولیت 
و رضایت مردم از ســکانداری رئیس جمهور به بوته 
آزمایش گذاشته شــود. موسسات مختلف و متنوعی 
این کار را انجام می دهند و برخی معتبر و بســیاری 
دیگر نیز وابستگی های حزبی دارند. در این بین یکی از 
موسسات بسیار معتبر، موسسه گالوپ است که 2 روز 
پیش نتایج نظرسنجی میزان رضایت از جو بایدن در 
3 ماهه پنجم ریاستش بر کاخ سفید را منتشر کرد. به 
طور معمول با تغییر رئیس جمهور، به ویژه جایگزینی 
رئیس جمهور جدید از حزبی متمایز، یک ســال اول 
دولت صرف تغییرات در رویکرد و آماده سازی طرح ها 
و برنامه ها می گردد و به طور معمول میزان رضایت از 
دولت جدید چندان دقیق و ارزشــمند نیست. اما در 
عرصه سیاست آمریکا، میزان رضایت از رئیس جمهور 
در 3 ماهه پنجم از اهمیت ویژه ای برخوردار است و به 
نوعی سنگ محکی از وضعیت دولت و سرنوشت حزب 

در انتخاب های بعدی است .
بر اســاس نتایج نظرسنجی موسســه گالوپ میزان 
رضایــت از جــو بایــدن در 3 ماهه پنجــم دولتش 
41.3 درصد است. مقایسه این میزان با میزان رضایت 
از بایدن در پایان 3 ماهه چهــارم که 41.7 درصد بود 
نشان می دهد رضایت از او کمی کاهش داشته است. 
گفتنی اســت بایدن در 3 ماهه اول و دوم دولت خود 
مقبولیت بیــش از 5۰ درصد را تجربه کــرده بود اما 
روند کاهشــی رضایت از او همچنان ادامه دارد و این 
هشداری برای حزب دموکرات است چرا که انتخابات 
مهم کنگره در پاییز سال جاری پیش رو است و ممکن 

است دموکرات ها اکثریت شــکننده خود در سنا را از 
دست بدهند و مشــکلات دولت بایدن مضاعف شود. 
عوامل اصلی کاهش مقبولیــت بایدن به ترتیب موج  
جدید همه گیری امیکرون و زیرشاخه هایش، خروج 
فضاحت بار ارتش آمریکا از خاک افغانستان، افزایش 
قیمت ســوخت و انرژی به دنبال حمله ارتش روسیه 
به خاک اوکراین و تورم بی ســابقه در چند دهه اخیر 

عنوان شده است.
اگر نتایج نظرســنجی های معتبر را مبنــا قرار دهیم 
باید بگوییم از زمان برگزاری نظرســنجی ها تاکنون، 
جو بایدن در 3 ماهه پنجم دولتش کمترین مقبولیت 
در تاریخ را نزد مردم داشــته است. شاید باورش کمی 
سخت باشد اما به روایت آمار مقبول ترین رئیس جمهور 
تاریخ آمریکا در 3 ماهه پنجم دولتش جورج دبلیو بوش 
با بیــش از 7۹.5 درصد رضایت از جانب مردم اســت. 
جان اف. کندی، رئیس جمهور محبوب و البته مقتول 
آمریکا که دولتش پایانی تراژیک داشــت با 78 درصد 
مقبولیت نزد مردم در رده دوم این فهرست قرار دارد. 
مقام ســوم نیز با 7۰.5 درصد در اختیار جورج هربرت 
بوش قرار دارد و به این  ترتیب می توان گفت بوش پدر 
و پسر هر دو در سال های اول و ابتدای سال دوم دوران 
ریاستشــان میان مردم آمریکا محبوب بودند و البته 
بوش پدر نتوانست این محبوبیت را حفظ کند اما بوش 
پسر به رغم جنگ افروزی در نقاط مختلف دنیا و قربانی 
کردن جان صدها هزار نفر از جمله نظامیان آمریکایی، 
تا پایان دوران دولتش محبوب باقی ماند. رتبه چهارم 
این فهرســت با 67.8 درصد به ژنرال دوایت آیزنهاور، 
رئیس جمهور جمهوری خواه و فرمانده ســابق ارتش 
آمریکا و ارتش متفقین در اروپا در زمان جنگ جهانی 

دوم رســیده است. ریچارد نیکســون، بیل کلینتون، 
باراک اوباما، جیمی کارتر، رونالد ریگان و دونالد ترامپ 
به ترتیب در رده های بعدی قرار دارند. جو بایدن نیز که 
با بیشترین تعداد رای مردم آمریکا در طول تاریخ وارد 
کاخ سفید شــده بود در انتها و قعر این فهرست جای 
گرفته اســت. علاوه بر عملکرد ناامیدانه جو بایدن و 
دولتش، نگرانی بعدی حزب دموکرات برای انتخابات 
کنگره، عدم همراهی نسل جوان با جو بایدن و حزب 
 Z اســت. میزان رضایت از دولت بایدن در میان نسل
که شامل متولدین سال های 1۹۹7 تا 2۰۰4 می شود 
نیز در پایین ترین میزان قــرار دارد و تنها 3۹ درصد از 
این نسل بایدن و دولت او را تایید می کنند. مقبولیت 
بایدن در نسل هزاره هم تعریف چندانی ندارد. گفتنی 
است به متولدین سال های 1۹81 تا 1۹۹6 نسل هزاره 
می گوینــد. مقبولیت بایدن و دولتش نزد این نســل 
41 درصد است. بیشــترین میزان رضایت از بایدن در 
میان نســل های مختلف مربوط به نسل بزرگ و نسل 
خاموش است. متولدین سال های 1۹۰۰ تا 1۹27 را 
نسل بزرگ و متولدین سال های 1۹28 تا 1۹46 را نسل 
خاموش می نامند. میزان رضایت از جو بایدن نزد این دو 
نسل بیش از 48 درصد است. به نظر می رسد اگر بایدن 
و دولتش نتوانند رضایت نسل جوان از خود در ماه های 
پیش رو تا تاریــخ انتخابات کنگــره را افزایش دهند 
ممکن اســت اتفاقات تلخ انتخابات ریاست جمهوری 
2۰16 برای حزب دموکرات تکرار شود و در خلأ آرای 
جوان ها، ابتدا نمایندگان و سناتورهای جمهوری خواه 
وارد کنگره شوند و اکثریت را به دست بگیرند و سپس 
دونالد ترامپ یا دنباله روهای او به عنوان رئیس جمهور 

کاخ سفید را از بایدن و حزب دموکرات پس بگیرند.

کودک چهار ساله پس از اجبار به نوشیدن 
مشروبات الکلی جان باخت

یک دختر چهار ساله در لوئیزیانا پس از این که مادربزرگش 
در حضور مادر کودک او را مجبور به نوشیدن یک بطری 

ویسکی کرد جان باخت. به گزارش ایندیپندنت، رکسان 
رکورد ۵۳ ساله و کاجا رکورد ۲۸ ساله هر دو به اتهام قتل 
درجه یک در ارتباط با مرگ این کودک دستگیر شدند. به 
گفته پلیس، خواهر و برادر این کودک به نام »چینا رکورد« 
گفته اند که مرگ او پس از آن رخ داده که یک جرعه از یک 

بطری ویسکی نوشیده و مادربزرگش برای تنبیه او را مجبور 
کرده بقیه بطری را نیز بنوشد. پلیس اعلام کرده است زمانی 

که نیروهای پزشکی به خانه کودک رسیدند، دریافتند که 
او بر اثر مسمومیت حاد ناشی از نوشیدن الکل جان باخته 

است. سطح الکل خون او ۰.۶۸۰ درصد بوده که حتی برای یک 
بزرگسال نیز کشنده است. این میزان، بیش از هشت برابر حد 

مجاز رانندگی برای بزرگسالان است. به گفته پلیس، پس از 
اینکه چینا رکورد، نوشیدن ویسکی را تمام کرد، مادرش او را 
با حال بد در وان حمام گذاشت و تا زمانی که نفسش بند آمد 

اقدامی برای تماس با مراقبت های پزشکی نکرد.
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  کیوسک

لیبراسیون از مردم تشکر 
کرده برای اینکه دوباره به 
امانوئل مکرون رای داده اند. 

وال استریت ژورنال تیتر و 
عکس یک خود را به طور 

مستقیم به خبر انتخاب 
مکرون و شکست دادن 
لوپن و آغاز دوره جدید 

ریاست جمهوری وی 
اختصاص داده است. 

   ینگه دنیا

دموکرات ها در سراشیبی سقوط
بر اساس آمار، بایدن قعرنشین فهرست مقبول ترین رئیس جمهوران تاریخ آمریکاست

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون )میلیون 
نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۲4 آوریل(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

315.1 کوبا 1۰۰۰ هند 168 روسیه 64725 کره جنوبی

26۹.33 شیلی 257.26 آمریکا 126 تایلند 58۹54 فرانسه

255.47 سنگاپور 1۹8.۹ اندونزی 1۰۹ کره جنوبی 56263 ایتالیا

23۰.7 چین 182.4 برزیل 7۹ ایتالیا 43271 ژاپن

1۹۹.3۹ برزیل 134.14 پاکستان 57 مکزیک 3476۹ استرالیا

با لباس، آرایش و ظاهر باشکوهش به همه ثابت 
کرد که شغل مناسبی را در زندگی انتخاب کرده 
است. او در صنعت مدل، مهارت بی نظیری دارد 
و سلیقه  اش در انتخاب سبک پوشش  فوق العاده 
اســت. جی جی حدید، ســوپرمدل فلسطینی-

هلندی ساکن آمریکا در جشن تولد 27 سالگی 
خود که روز 23 آوریل بود، با پوششی پرزرق وبرق 
و سراپا سفید با طراحی دیون لی، طراح استرالیایی 
که به  خاطر ترکیب پارچه های صنعتی با سنتی 
مشهور است، به باشــگاه خصوصی زیروباند در 
نیویورک -جایی که جشــن تولد 27 سالگی اش 
را تدارک دیــده بود-  وارد شــد. او کتی توری با 
سرشانه هایی برجسته پوشــیده بود که بلندی 
پشت آن تا زمین می رسید. شلوار پاچه گشادش 
با پارچه یکسان، به سبک شــلوارهای دهه 7۰ 
بود. جی جی کفش های پاشــنه بلند عاجی به  پا 

کرده و گردنبند چند لایــه مروارید انداخته بود. 
این ســوپرمدل پرطرفدار که فقط حسابش در 
اینستاگرام بیش از 7۰ میلیون دنبال کننده دارد، 
تولدش در شنبه شــب را به همراه خواهرش بلا 
و برادرش انور، که آن ها هــم هر دو مدل اند و نیز 
تعدادی از دوستان بازیگر و مدلش از جمله بلیک 
لایولی، بازیگر مشهور 34 ساله آمریکایی، امیلی 
راتایکوفسکی، بازیگر و مدل یهودی-آمریکایی 3۰ 
ساله و هلنا کریستنسن، مدل و عکاس دانمارکی 

53 ساله، جشن گرفت. 
محمد حدید، پدر جی جی حدید، با به اشــتراک 
گذاشتن عکســی از دوران کودکی دخترش در 
اینســتاگرام، تولد او را تبریک گفت. بلا حدید، 
خواهــر کوچک تر جی جــی، که خــود یکی از 
سوپرمدل های نشــان های تجاری مشهور دنیا 
است، در حساب شــخصی اش در اینستاگرام، با 
به اشتراک گذاشتن آلبوم عکس های دونفره اش 
با جی جی، تولد خواهــرش را تبریک گفت و از او 
به خاطر به  دنیا آمدنش تشکر کرد: »زادروز خواهر 
بزرگ ترم، جی جی، مبارک. ازت ممنونم که متولد 
شدی تا من هم بتوانم به دنیا بیایم. خیلی لطف 
کردی )قلب(. ازت ممنونم به  خاطر اینکه بهترین 
خواهر، مادر، دختر و انسانی و هر روز چیز تازه ای 
به  من یاد می دهی. گاهی من صرفا لبخند می زنم 
و حس می کنم که چقدر خوش شانســم از اینکه 

خواهر کوچولوی توام ... دوستت دارم.«
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